
Emertimi 

PUNIME NDERTIMI (SHUMA A)

PUNIME HIDRAULIKE (SHUMA B)

PUNIME ELEKTRIKE (SHUMA C)

MONTIM PAJISJESH (SHUMA D)

SHUMA (A+B+C+D)

fond rezerve 5% *a

SHUMA (a+b)

TVSH 20% *c

SHUMA (c+d) 

PAJISJE (me tvsh) (SHUMA E)

TOTALI  (e+f) me tvsh 

A. PUNIME NDERTIMORE

I. Punime Prishje 

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3 1

2 An
Prishje hidroizolim ekzistues komplet deri ne solete, perfshire heqjen e 

mbeturinave dhe ulluqeve, perfshire uljen e mbeturinave m2 32

3 An Prishje suvatimi brenda dhe jashte (deri ne tulle,beton) m2 250

4 An Prishje shtrese dyshemeje (pllakash) ekzistuese m2 28.6

5 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 5.4

6 An Heqje dritaresh dhe dyersh+ nxjerrje e mbeturinave jashte ndertese m2 11

7 An Heqje davancale dyer + dritaresh dhe shkalle ekzistuese m2 1.5

8 An C'montim te rrjetit elektrik ekzistues o.p 8

9 An C'montim te rrjetit dhe paisjeve hidrosanitare o.p 8

10 An Cmontim I rrjetit te kanalizimeve egzistuese o.p 4

11 An C'montim I zgarave metalike dritaresh m2 2

12 2.37/5a Transport te materialeve te prishura (mbeturina) m3 31

13 2.1/a Germim dheu me krah e transport me k dore 10 m, kategoria III m3 6

14 2.5 Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, h = 1.5m m3 8

15 2.1 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m3 9

Shuma 1

II. Punime Murature

1 2.71/1 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 8m me llaç perzier M15 m3 1.9

Shuma 2

III.  Punime Betoni dhe  B/a e hekuri

1 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 1.2

2 2.262/4b Pllake themeli, trare e bazamente b/a  C 30/37 m3 16.5

3 2.122/1a Beton C 30/37 shkallë+ pandus m3 2.13

4 2.262/4a Beton C 20/25 (per dyshemene e katit perdhe) m3 8.1

5 2.166 F V hekur betoni periodik ton 0.2

6 2.258/2 Nenshtrese zhavori m3 10

Shuma 3

IV. Punime tarace

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25(parapeti) m2 13

2 2.264 Shtrese lluster cimento 1:2 t=3cm m2 32

3 2.197

Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama (shtresa e dyte  e 

granuluar) m2 60

4 2.239/a Material I lehtesuar izobeton per pjerresi h=10cm m2 32

5 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=5 cm m2 32

6 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat 0.5mm m2 25.8

d

e

f

a

b

c

C

D

 LOTI 2 Rikonstruksion i disa QSH- ve në qarqet Berat, Korçë dhe Elbasan
Nr. Vlera ne leke

A

B

OBJEKTI: Qendra Shendetesore Fshati Cestije 

Nr. Ref. Emërtimi i procesit të punës Njësia SASITE  Çmimi (lek) Vlera (lek)



7 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 2

Shuma 4

V. Punime shtresash

1 2.262/4 Shtrese lluster cimento 1:2 m2 38

2 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum t=4mm m2 40

3 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 34

4 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml 34

5 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2 2.6

6 2.326 Veshje me pllaka majolike (Tualet) m2 17.4

7 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej (Tualet) m2 3.26

8 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=5 cm m2 36

Shuma 5

VI. Punime suvatimi e bojatisjeje të brendëshme

1 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2 34

2 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 138

3 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 164

Shuma 6

VII. Punime dyersh e dritaresh

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 4.7

2 2.395/a Dere d/alumini 1/2 xham akulli,me mbushje d/a. m2 1.7

3 2.273 Pragje dritaresh mermeri 3cm m2 1.9

4 2.388/1 F V dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2 3.4

5 2.386/2 Dyer te blinduara importi. m2 2.2

6 2.413 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion mesatare per dritaret ton 0.3

Shuma 7

VIII. Punime te jashtme

1 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete +kolle+grafiato m2 95

2 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme me spruco m2 16

3 2.310 Suva  mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 98

4 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 98

Shuma 8

IX. Punime te sistemimit te jashtem

1 3.620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2 90

2 3.617/1 F V bordura betoni 15x30 cm ml 22

3 2.261 Shtrese rere m3 5

4 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 10.5

5 2.412 Parapet shkalle e pandus me hekur Ø e korimano ton 0.2

Shuma 9

TOTALI  A (1+2+3+4+5+6+7+8+9)

B. PUNIME HIDROSANITARE

I.Aparate hidrosanitare      

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 1

2 2.499 F.V lavaman importi me llamarine xingat cope 2

3 2.504 F.V WC allaturka importi cope 1

4 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 1

Shuma 1

II.Furnizimi me uje  (Uji I ftohte)

1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 6

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 9

3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 10

4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope 1

5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1

6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1

7 An  F.V Tuba Fleksibel 1/2 " cope 9

8 An F.V Minisaracineska 1/2 " cope 9

Shuma 2

III.Furnizimi me uje  (Uji I ngrohte)

1 F.V Tubo kondesati PPR 20mm ml 16

2 F.V Rakorderi PPr komplet 1

3 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 7

Shuma 3

IV. Punime kanalizimi 



1 2.520 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 6

2 An F.V Berryla PP  Ø 110 mm - 90 grade cope 2

3 An F.V Berryla PP  Ø 50 mm - 45 grade cope 2

4 An F.V Berryla PP  Ø 50 mm - 90 grade cope 3

5 An F.V Berryla Teknike PP  Ø 50 mm - 90 grade (me gomina Ø 50x40mm) cope 3

6 An F.V Reduksione PP Ø 110x50 mm cope 2

Shuma 4

TOTALI  B (1+2+3+4)

C. INSTALIME ELEKTRIKE,  etj.

I.Kuadri elektrik

1 2.490/d F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 module IP40 cope 1

2 2.a-120 F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 3w, 220V cope 1

3
2.490/1

F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=32A/2P kl. C ; Icc=10KA, 

Un=230V ; 0.03A
cope 1

4
2.490/1a

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, 

Un=230V
cope             1 

5
2.490/1b

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6 KA, 

Un=230V
cope             5 

Shuma  1

II.Sistemi I fuqise, ndricimit dhe sinjalizimit

1 An F.V. kabell bakri FG7OR; S=3x10 mm2 ml           10 

2 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml         220 

3 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml         280 

8 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml         150 

9 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml         150 

10 2.485/1 F.V. Celes I thjeshte 1polar, 16A, 230V cope             6 

11 2.485/d F.V. Prize " Schucko " 16A   cope             8 

12 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak cope             6 

13 2.487/b F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak cope             3 

14 2.487 F.V Kutiderivacioni plastike cope             1 

Shuma 2

III.Mbrojtja nga shkarkimet atmosferike

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope             4 

2 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=25mm2 ml           10 

3 An

F.V Percjelles bakri i veshur me izolim PVC, me ngjyre verdhe jeshile 

S=1x10mm2
ml             6 

4 An F.V. Morseta bashkuese T-I & kryq universale S=25mm2 cope             4 

5 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml             4 

Shuma 3

IV. Sistemi kompjuterik & telefonik

1 12, anx F.V Priza kompjuterike, Tip RJ - 45 cope 4

2 12, anx F.V Priza telefonike, Tip RJ - 11 cope 8

3 2.487/d F.V kuti suport pllaket 3 modular Gevis cope 6

4 12, anx F.V Pllake per kutine , 3 modular cope 6

5 12, anx F.V Kabllo rrjet IT, Tip FTP - cat - 6 ml 30

6 12, anx F.V Kabllo telefonike, Tip UTP - cat - 5 ml 40

7 12, anx F.V Tub fleksibel PVC,djegje pa flake dhe emetim gazi, Tip I rende   Ø 16 mm ml 20

8 12, anx F.V Patch corda me FTP-cat-6 me dy koka konektoriale, L=1,5 m cope 24

Shuma  4

TOTALI C (1-4)

D. MONTIM PAJISJE 

I. MONTIM PAJISJE ELEKTRIKE 

1 2.a-127 V Ndricues Fluoreshent 2x36W  IP65 cope             5 

2 2.a-123 V Ndricues fluoreshent 1x18w.IP65 cope             3 

Shuma  1

II. MONTIM PAJISJE HIDROSANITARE 

1 An - 15 V bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1

2 An - 16 V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 1

3 An - 14 V Rezervuari zingato 500 litra  cope 1

Shuma  2

III. MONTIM PAJISJE NGROHJE-FTOHJE 



1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 

kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat 

ambienti.

cope 1

Shuma  3

IV. MONTIM PAJISJE MKZ

1 An V Fikese zjarri me pluhur  (bombul) cope 1

2 An V Tabela orientuese cope 2

3 An V Tabela Logo ne hyrje & V Tabela "Exit" te ndricuara me llambe Led cope 3

Shuma  4

TOTALI  D (1+2+3+4)

a SHUMA A -D

b FOND REZERVE 5%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJE ME TVSH 

I. FURNIZIM PAJISJE ELEKTRIKE 

1 2.a-127 F Ndricues Fluoreshent 2x36W  IP65 cope             5 

2 2.a-123 F Ndricues fluoreshent 1x18w.IP65 cope             3 

Shuma  1

II. FURNIZIM PAJISJE HIDROSANITARE 

1 An - 15 F bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1

2 An - 16 F bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 1

3 An - 14 F Rezervuari zingato 500 litra  cope 1

Shuma  2

III. FURNIZIM PAJISJE NGROHJE-FTOHJE 

1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor inverter) Kapacitet 

ftohje - 2.6 kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 

50Hz, niveli i zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar 

me te gjithe aksesoret+termostat ambienti.

cope 1

Shuma  3

IV. FURNIZIM PAJISJE MKZ

1 An F Fikese zjarri me pluhur  (bombul) kg 1

2 An F Tabela orientuese cope 2

3 An F Tabela Logo ne hyrje & V Tabela "Exit" te ndricuara me llambe Led cope 3

Shuma  4

f TOTALI  E (1+2+3+4)

SHUMA e+f) CESTIJE

A. PUNIME NDERTIMI

1. Punime prishjeje + germime

1 An5 Prishje suvatim muri +tavane brenda + jashte m2 820

2 An7 Prishje pllaka dyshemeje m2 180

3 2.426/3 Prishje shtrese betoni m3 18

4 An14/15 Heqje dyer + dritare m2 36

5 An Heqje davancale dyer + dritare dhe shkalle ekzistuese m2 5

6 An

C'montim te rrjetit elektrik + pajisje h/sanitare + rrjeti i kanalizimeve + zgara 

dritare o.p
20

7 2.37/5a Transport mbeturina ndertimi me auto 5 km m3 40

Shuma 1

2. Punime tarace

1 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingato Ø 100mm ml 60

2 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingato 33cm ml 45

3 2.218 Cati vendi e zakonshme HD-8m, mbuluar me tjegulla vendi m2 200

Shuma 2

3.Punime shtresash

OBJEKTI: Qendra Shendetesore "Gjocaj"

Nr. Ref. Emërtimi i procesit të punës Njësia Sasite  Çmimi (lek) Vlera (lek)



1 2.262/4 Beton per nivelim h= 7-10cm m3 16

2 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum t=4mm m2 200

3 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi porcelanato m2 180

4 2.324/b Plintuese grez importi h=10cm ml 170

5 2.326 Veshje me pllaka majolike (WC) m2 34

6 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej (WC) m2 18

7 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2 4.2

Shuma 3

4. Punime suvatimi + bojatisje

1 2.310 Suva brenda muri tulle h-4m me krah, llac i perzier M25 m2 420

2 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 620

3 2.297/a Tavan me kartonxhes m2 180

Shuma 4

5. Punime dyer + dritare

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham m2 16

2 2.395/a Dere d/alumini 1/2 xham akulli me mbushje d/a m2 2.8

3 An3 Davancale dritare mermeri m2 5.1

4 2.388/1 F.V dyer te brendshme tamburate te rimensuara m2 18

5 2.386/2 Dyer te blintuara importi m2 4

6 2.413 F.V zgara dekorative hekuri me figuracion mesatare per dritaret ton 0.2

Shuma 5

6. Punime te jashtme 

1 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + kolle + grafiato m2 170

2 2.350 Suva xokoli me granil e cimento te zakonshme me spruco m2 30

3 2.310 Suva mur tulle h-4m me krah, llac i perzier M25 m2 170

4 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 170

Shuma 6

7. Punime te sistemimit te jashtem 

1 3.620 Trotuare me 6cm beton, me pllaka m2 52

2 3.617/1 F.V bordura betoni 15x30cm ml 60

3 2.261 Shtrese rere m3 3

4 3.183/a Shtrese zhavori lumi t=10cm m2 14

5 2.425 Grope septike me V=6m3 cope 1

6 2.412 Parapet shkalle e pandus me hekur Ø + korimano me tuba alumini ton 0.15

Shuma 7

Shuma A (1-7)

B. PUNIME HIDROSANITARE

1. Punime hidraulike

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 7

2 2.501 F.V WC allafranga komplet + kasete shkarkimi porcelan cope 1

3 2.515 F.V Pileta dyshemeje d=50mm cope 1

Shuma 1

2. Punime furnizimi me uje (uje i ftohte + ngrohte)

1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 20

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 40

3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 10

4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope 1

5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1

6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1

7 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 20

Shuma 2

3. Punime kanalizimi

1 2.520 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 20

2 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 50 mm ml 40

3 2.515/1 F.V Tuba e rakorderi PVC kg 2

4 An-18 Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cope 1

Shuma 3

Shuma B (1-3)

C. PUNIME ELEKTRIKE

1. Punime elektrike + ndricimi + sinjalizimi + tokezimi

1 2.490/d F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 module IP40 cope             1 



2 2.a-120 F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 3w, 220V cope             1 

3
2.490/1

F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=32A/2P kl. C ; Icc=10KA, 

Un=230V ; 0.03A
cope             1 

4
2.490/1a

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, 

Un=230V
cope             1 

5
2.490/1b

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6 KA, 

Un=230V
cope             5 

6 An F.V. kabell bakri FG7OR; S=3x10 mm2 ml           20 

7 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml         330 

8 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml         420 

9 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml         400 

10 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml         350 

11 2.485/1 F.V. Celes I thjeshte 1polar, 16A, 230V cope           20 

12 2.485/d F.V. Prize " Schucko " 16A   cope           28 

13 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak cope           60 

14 2.487/b F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak cope           10 

15 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cope             5 

16 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope             4 

17 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=25mm2 ml           10 

18 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 4 

Shuma 1

II. Punime kompjuteri + telefoni

1 12, anx F.V Priza kompjuterike, Tip RJ - 45 cope 10

2 12, anx F.V Priza telefonike, Tip RJ - 11 cope 8

3 2.487/d F.V kuti suport pllaket 3 modular Gevis cope 6

4 12, anx F.V Pllake per kutine , 3 modular cope 6

5 12, anx F.V Kabllo rrjet IT, Tip FTP - cat - 6 ml 80

6 12, anx F.V Kabllo telefonike, Tip UTP - cat - 5 ml 200

7

12, anx F.V Tub fleksibel PVC,djegje pa flake dhe emetim gazi, Tip I rende   Ø 16 mm ml
100

8 12, anx F.V Patch corda me FTP-cat-6 me dy koka konektoriale, L=1,5 m cope 24

Shuma 2

Totali C (1-2)

D. PUNIME MONTIMI

1 An - 15 V bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1

2 An - 14 V Rezervuari zingato 500 litra  cope 1

3 An V Fikese zjarri me pluhur  (bombul) cope 6

4 An V Tabela orientuese cope 2

5 An V Tabela Logo ne hyrje & V Tabela "Exit" te ndricuara me llambe Led cope 3

6 2.a-127 V Ndricues Fluoreshent 2x36W  IP65 cope           13 

7 2.a-123 V Ndricues fluoreshent 1x18w.IP65 cope             5 

Shuma 1

Shuma D

a SHUMA A -D

b FOND REZERVE 5%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E. PUNIME FURNIZIMI me tvsh

1 An - 15 F bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1

2 An - 14 F Rezervuari zingato 500 litra  cope 1

3 An F Fikese zjarri me pluhur  (bombul) cope 6

4 An F Tabela orientuese cope 2

5 An F Tabela Logo ne hyrje & V Tabela "Exit" te ndricuara me llambe Led cope 3

6 2.a-127 F Ndricues Fluoreshent 2x36W  IP65 cope           13 

7 2.a-123 F Ndricues fluoreshent 1x18w.IP65 cope             5 

Shuma 1

f Shuma E

Shuma Totale (e+f) 



NR. E  M  E  R  T  I  M  I NJESIA ÇMIMI

A-   PUNIME NDERTIMI

I. PUNIME DHEU DHE PRISHJE

1 AN 14 Heqie dyer dritare ekzistuese m2 21.7          

2 AN 40 Prishje cati me tjegulla m2 101.0        

3 AN 36 Cmontim instalimet elek.dhe h/sanitare o.p. 20.0          

4 AN 6 Heqie shtrese +veshje me pllaka m2 79.8          

5 2.1/a Germim dheu me krah e transport  me k dore 10 m, kategoria IV m3 10.0          

6 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto  deri 5.0 km m3 45.0          

SHUMA I

II. PUNIME  H/IZOZIMI  DHE  ÇATIE

1 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 16.0          

2 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 41.0          

3 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej ne dysheme m2 65.0          

4 AN 50 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar, tjegulla marseleze (tjegulla e re dhe konst. drurit i ndruar 50%) m2 101.0        

SHUMA II

III. PUNIME SHTRESASH

1 2.258 Nenshtrese zhavori trotuar t=15cm m3 15.0          

2 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per pandusin 15cm m3 4.2            

3 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 73.8          

4 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 57.4          

5 2.324a Plintuse pllake grez ml 63.3

6 2.288 Trotuar me pllaka granili me boje pa borduren e betonit m2 30.0          

7 2.290 Bordura trotuari 20x35cm te parapergatitura ml 40.4          

8 2.273 F.V. Davanciale +pragje dyersh mermeri  t=3cm m2 6.7            

9 2.268a Shkalle mermer montazhi m2 3.0            

10 2.410/a Parapet pandusi me tuba inoksi, h=80~90cm ml 24.8          

SHUMA III

IV. PUNIME SUVATIMI E VESHJE ME PLLAKA 

1 2.350 Suva xokoli me granil e çimento  me spruco m2 22.5          

2 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2 19.5          

3 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah,llaç perzier M 25, riparim 40% m2 80.0          

4 2.297/a Tavan me kartonxhes m2 65.0          

5 2.326 Shtrim + veshje me pllake 25*25cm ne banjo h=2m m2 25.0          

6 2.328 Patinim muri allçi (stuko) m2 200.0

7 2.330 Patinim tavani allçi (stuko) m2 60.0          

8 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + suva m2 89.2          

SHUMA IV

V. PUNIME DYER DHE DRITARE 

1 2.375/1  F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2 10.7          

2 2.394/a  F V Grila d/alumini me role per dritare. m2 13.21        

3 2.383/2  F V dyer te brendeshme druri importi cilesi e II-te. m2 12.00        

4 2.386/1 F.V.dere e jashtme metalike e blinduar. m2 3.20          

SHUMA V

VI. PUNIME BOJATISJE  

1 2.404 Boje hidroplastike m2 350.0        

SHUMA VI

SHUMA A (I-VI) leke

B-   INSTALIME HIDROSANITARE

I. SISTEMI I FURNIZIMIT ME UJË TË PIJSHËM
1 2.15 Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria III, h = 1.5 m m³ 12

2 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m³ 10

3 3.182/c FV Shtrese rere natyrore t=20cm m² 8

4 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=32mm, t = 2.0 mm, PN 10 mt 20               

5 An - H01 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 32 mm PN 10 bar mt 6                 

6 An - H02 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 25 mm PN 10 bar mt 3                 

7 An - H03 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 20 mm PN 10 bar mt 19               

8 An - H04 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 20 mm PN 20 bar mt 3                 

9 2.535/a Termoizolim tubi Ø 1/2" me armofleks (d22x9) mt 3                 

10 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm copë 3                 

11 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm copë 3                 

12 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm copë 4                 

13 An - H05 F.V. Tuba fleksibël DN 1/2" copë 10               

14 An - H06 F.V. Minisaraçineska me filtër DN 1/2" copë 10               

15 An - H07 F.V Filtër Mekanik prej Bronzi Ø 1 " copë 1                 

16 An - H08 F.V Kundravalvol bronzi  Ø 1 " copë 3                 

17 An - H09 F.V Reduktor presioni bronzi  Ø 1 " copë 1                 

18 2.501 WC allafrenga importi copë 2

19 2.495 Lavaman porcelani importi me mishelator copë 4

SHUMA I

Nr/An.

SASIA VLERA

PREVENTIV AMBULANCA TOGEZ



II. SISTEMI I SHKARKIMIT TË UJËRAVE TË NDOTURA
1 2.15 Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria III, h = 1.5 m m³ 20

2 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m³ 15

3 3.182/c FV Shtrese rere natyrore t=20cm m² 8

4 An - H10 F.V. Tuba HDPE të Brinjuara SN 4 Dj 200 mm mt 30

5 An - H11 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 110 mm mt 8

6 An - H12 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 50 mm mt 17

7 An - H13 F.V. Pika Kontrolli PP3 Dj 110 mm copë 1

8 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm copë 2

9 An - 18 Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm copë 1

10 An - H14 F.V. Sifon PVC-u Dj 110 mm copë 1

SHUMA II

SHUMA B(I+II)

C-   INSTALIME ELEKTRIKE

I. KUADROT  ELEKTRIKE
1 2.490/d F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 module IP40 copë 1

2 2.a-120 F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V copë 1

3 2.490/1 F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=25A/2P kl. C ;Icc=10KA, Un=230V ; 0.03A copë 1

4 2.490/1a F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, Un=230V copë 1

5 2.490/1b F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6KA, Un=230V copë 5

SHUMA I

II. SISTEMI I FUQISE E NDRICIMIT

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500  1.5 mm2 ml 80

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500  2.5 mm2 ml 220

3 2.481/3 F.V percjelles PV-500  4 mm² ml 60

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 85

5 480 F.V tub plastmasi Ø 13 mm ml 10

6 480/5 F.V tub plastmasi Ø 32 mm ml 20

7 AN -E16 F.V kabell FG70R  3*6mm² ml 25

8 2.485/3 F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copë 11

9 2.485/i F.V. Prize " Schucko " brenda murit 25A copë 25

10 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 2-module, suport , kapak copë 27

11 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak copë 9

12 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 3

SHUMA II

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 7

2 An-E 20 F,V Shtizë rrufepritësi L-0.6-1m 2

3 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 15

4 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 70

5 An-E 19 F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 6

6 3An/pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 7

7 An-E 18 F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 4

SHUMA III

III- Rrjeti i kompjuterik-telefonik-kamera

1 An.-A01 F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe kapak copë 3

2 An.-A02 FV Cable Cat 6 ml 80

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 80

4 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 2

SHUMA IV

SHUMA C (I-IV) leke

D-MONTIM PAJISJE

I. MONTIM PAJISJE ELEKTRIKE

1 AN -E 23 Ndricues LED 26W  IP65 copë 6               

2 2.a-131 Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP66 copë 9               

3 AN -E 24 Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 8               

SHUMA I

II. MONTIM PAJISJE HIDROSANITARE
1 An - 17 F V pompe me pulmon 24 litra copë 1                 

2 An - 14 F V rezervuari zingato 500 litra  copë 1                 

3 An - H16 Boiler V = 15 litra copë 3

SHUMA II

III. MONTIM PAJISJE NGROHJE-FTOHJE

1

An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / 

Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 46db(A), lidhjet 

Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 2

SHUMA III leke

IV. MONTIM PAJISJE MKZ
1 An.-M02 Fikse zjarri me pluhur (bombul 6kg) copë 2

2 An.-M03 Tabela sinjalizuese cope 5               

3 An.-M04 Fikse zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) cope 1               

SHUMA IV leke

III. SISTEMI I MBROJTJES NGA SHKARKIMET ATMOSFERIKE DHE TOKEZIMI



V. MONTIM PAJISJE KOMPJUTERIKE

1 An.-A09 Montin Switch L2, 16 porta  POE copë 1

2 An.-A10  Montin Kamera indoor copë 1

3 An.-A04 Montin Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1

4 An.-A05 Montin NVR copë 1

5 An.-A11 Montin Central Telefonik copë 1

6 An.-A06 Montin Telefona IP copë 3

7 An.-A07 Montin UPS 1000 VA copë 1

8 An.-A08 Montin Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1

SHUMA V

SHUMA D (I-V)

a Shuma A-D

b Fondi rezerve 5% * a

c Shuma a+b

d TVSH 20% * c

e Shuma c+d

E-FURNIZIM PAJISJE me tvsh

I. FURNIZIM PAJISJE ELEKTRIKE

1 AN -E 23 Ndricues LED 26W  IP65 copë 6               

2 2.a-131 Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP66 copë 9               

3 AN -E 24 Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 8               

SHUMA I

II. FURNIZIM PAJISJE HIDROSANITARE
1 An - 17 F  pompe me pulmon 24 litra copë 1                 

2 An - 14 F  rezervuari zingato 500 litra  copë 1                 

3 An - H16 Boiler V = 15 litra copë 3

SHUMA II

III. FURNIZIM PAJISJE NGROHJE-FTOHJE

1

An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / 

Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 46db(A), lidhjet 

Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 2

SHUMA III leke

IV. FURNIZIM PAJISJE MKZ
1 An.-M02 Fikse zjarri me pluhur (bombul 6kg) copë 3

2 An.-M03 Tabela sinjalizuese cope 5               

3 An.-M04 Fikse zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) cope 2               

SHUMA IV leke

V. FURNIZIM PAJISJE KOMPJUTERIKE

1 An.-A09 Furnizim, Switch L2, 16 porta  POE copë 1

2 An.-A10 Furnizim, Kamera indoor copë 1

3 An.-A04 Furnizim, Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1

4 An.-A05 Furnizim, NVR copë 1

5 An.-A11 Furnizim, Central Telefonik copë 1

6 An.-A06 Furnizim, Telefona IP copë 3

7 An.-A07 Furnizim,UPS 1000 VA copë 1

8 An.-A08 Furnizim, Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1

SHUMA V

VI.TE TJERA

1 An. Tabela informuese peciglasi cope 5               

2 An. Tabela emertuese metalike 200x100cm cope 1               

SHUMA VI

f Shuma E (I-VI)

TOTAL (e+f)

A. PUNIME NDERTIMORE

I. Punime Prishje 

1 An Prishje suvatimi brenda dhe jashte (deri ne tulle,beton) m2 437

2 An Prishje shtrese dyshemeje (pllakash) ekzistuese m2 107

3 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 11

4 An Heqje dritaresh dhe dyersh+ nxjerrje e mbeturinave jashte ndertese m2 24.6

5 An Heqje davancale dyer + dritaresh dhe shkalle ekzistuese m2 2.5

6 An C'montim te rrjetit elektrik ekzistues o.p 8

7 An C'montim te rrjetit dhe paisjeve hidrosanitare o.p 8

8 An C'montim rrjeti i kanalizimeve ekzistuese o.p 4

9 An C'montim I zgarave metalike dritaresh m2 2

Nr. Ref. Emërtimi i procesit të punës Njësia SASITE  Çmimi (lek) Vlera (lek)

OBJEKTI: Qendra Shendetesore Pajove



10 2.37/5a Transport te materialeve te prishura (mbeturina) m3 62

11 2.1/a Germim dheu me krah e transport me k dore 10 m, kategoria III m3 12

12 2.5 Germim e mbushje dheu me krah kategoria III per themele, h = 1.5m m3 12

13 2.1 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m3 17

Shuma 1

II.  Punime Betoni dhe  B/a e hekuri

1 2.122/1a Beton C 30/37 shkallë+ pandus m3 2

2 2.262/4a Beton C 20/25 (per dyshemene e katit perdhe) m3 11

3 2.166 F V hekur betoni periodik ton 0.5

4 2.258/2 Nenshtrese zhavori m3 10

Shuma 2

III. Punime tarace

1 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 6

2 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 65

3 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 51

4 2.218 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar me tjegulla vendi m2 240

Shuma 3

IV. Punime shtresash

1 2.262/4 Beton per nivelim h= 7-10cm m3 11

2 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum t=4mm m2 110

3 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 110

4 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml 110

5 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2 3

6 2.326 Veshje me pllaka majolike (Tualet) m2 45

7 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej (Tualet) m2 2.5

8 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=5 cm m2 110

Shuma 4

V. Punime suvatimi e bojatisjeje të brendëshme

1 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2 110

2 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 350

3 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 460

Shuma 5

VI. Punime dyersh e dritaresh

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 12.0

2 2.395/a Dere d/alumini 1/2 xham akulli,me mbushje d/a. m2 1.5

3 2.273 Pragje dritaresh mermeri 3cm m2 2.5

4 2.388/1 F V dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2 10.3

5 2.386/2 Dyer te blinduara importi. m2 2.3

6 2.413 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion mesatare per dritaret ton 0.3

Shuma 6

VII. Punime te jashtme

1 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 188

Shuma 7

VIII. Punime te sistemimit te jashtem

1 3.620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2 22

2 3.617/1 F V bordura betoni 15x30 cm ml 22

3 2.261 Shtrese rere m3 2

4 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 4

5 2.425 Grope septike me V = 6 m3 cope 1

Shuma 8

TOTALI  A (1+2+3+4+5+6+7+8)

B. PUNIME HIDROSANITARE

I.Aparate hidrosanitare      

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 1

2 2.499 F.V lavaman importi me llamarine xingat cope 5

3 2.504 F.V WC allaturka importi cope 1

4 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 1

Shuma 1

II.Furnizimi me uje  (Uji I ftohte)

1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 100

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 100

3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 50



4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope 1

5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1

6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1

Shuma 2

III.Furnizimi me uje  (Uji I ngrohte)

1 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 100

Shuma 3

IV. Punime kanalizimi 

1 2.520 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 30

2 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 50 mm ml 50

3 2.515/1 F.V Tuba e rakorderi PVC kg 2

4 An-18 Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cope 1

Shuma 4

TOTALI  B (1+2+3+4)

C. INSTALIME ELEKTRIKE,  etj.

I.Kuadri elektrik

1 2.490/d F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 module IP40 cope 1

2 2.a-120 F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 3w, 220V cope 1

3
2.490/1

F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=32A/2P kl. C ; Icc=10KA, 

Un=230V ; 0.03A
cope 1

4
2.490/1a

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, 

Un=230V
cope             1 

5
2.490/1b

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6 KA, 

Un=230V
cope             5 

Shuma  1

II.Sistemi I fuqise, ndricimit dhe sinjalizimit

1 An F.V. kabell bakri FG7OR; S=3x10 mm2 ml           20 

2 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml         440 

3 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml         560 

8 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml         500 

9 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml         440 

10 2.485/1 F.V. Celes I thjeshte 1polar, 16A, 230V cope           20 

11 2.485/d F.V. Prize " Schucko " 16A   cope           28 

12 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak cope           60 

13 2.487/b F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak cope           10 

14 2.487 F.V Kutiderivacioni plastike cope             5 

Shuma 2

III.Mbrojtja nga shkarkimet atmosferike

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope             4 

2 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=25mm2 ml           10 

3 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml             6 

Shuma 3

IV Sistemi kompjuterik & telefonik

1 12, anx F.V Priza kompjuterike, Tip RJ - 45 cope 10

2 12, anx F.V Priza telefonike, Tip RJ - 11 cope 8

3 2.487/d F.V kuti suport pllaket 3 modular cope 6

4 12, anx F.V Pllake per kutine , 3 modular cope 6

5 12, anx F.V Kabllo rrjet IT, Tip FTP - cat - 6 ml 80

6 12, anx F.V Kabllo telefonike, Tip UTP - cat - 5 ml 300

7 12, anx F.V Tub fleksibel PVC,djegje pa flake dhe emetim gazi, Tip I rende   Ø 16 mm ml 150

8 12, anx F.V Patch corda me FTP-cat-6 me dy koka konektoriale, L=1,5 m cope 24

Shuma  4

TOTALI C (1+2+3+4)

D. MONTIM PAJISJE 

I. MONTIM PAJISJE ELEKTRIKE 

1 2.a-127 V Ndricues Fluoreshent 2x36W  IP65 cope           13 

2 2.a-123 V Ndricues fluoreshent 1x18w.IP65 cope             5 

Shuma  1

II. MONTIM PAJISJE HIDROSANITARE 

1 An - 15 V bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1



2 An - 14 V Rezervuari zingato 500 litra  cope 2

Shuma  2

III. MONTIM PAJISJE NGROHJE-FTOHJE 

3

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 

kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat 

ambienti.

cope 2

Shuma  3

IV. MONTIM PAJISJE MKZ

1 An V Fikese zjarri me pluhur  (bombul) cope 1

2 An V Tabela orientuese cope 2

3 An V Tabela Logo ne hyrje & V Tabela "Exit" te ndricuara me llambe Led cope 3

Shuma  4

TOTALI  D (1+2+3+4)

a SHUMA A -D

b FOND REZERVE 5%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E.  FURNIZIM PAJISJE ME TVSH 

I. FURNIZIM PAJISJE ELEKTRIKE 

1 2.a-127 F Ndricues Fluoreshent 2x36W  IP65 cope           13 

2 2.a-123 F Ndricues fluoreshent 1x18w.IP65 cope             5 

Shuma  1

II. FURNIZIM PAJISJE HIDROSANITARE 

1 An - 15 F bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 1

3 An - 14 F Rezervuari zingato 500 litra  cope 2

Shuma  2

III. FURNIZIM PAJISJE NGROHJE-FTOHJE 

1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 

kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat 

ambienti.

cope 2

Shuma  3

IV. FURNIZIM PAJISJE MKZ

1 An F Fikese zjarri me pluhur  (bombul) cope 1

2 An F Tabela orientuese cope 2

3 An F Tabela Logo ne hyrje & V Tabela "Exit" te ndricuara me llambe Led cope 3

Shuma  4

f TOTALI  E (1+2+3+4)

SHUMA (e+f)

Nr. Nr.An. Emertimi i Punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

A PUNIME NDERTIMI

1 An 5 Prishje suvatimi mure +tavan m2 941.0      

2 An 6 Prishje pllaka mure m2 73.0        

3 An 7 Prishje pllaka dyshemeje m2 528.0      

4 An 8 Heqje davancale m2 15.8        

5 An 8/1 Heqje shkalle mermeri m2 31.0        

6 An 9 Prishje catije m2 666.0      

7 An21 Prishje tavan i varur m2 499.0      

8 An 12 Heqje pajisjesh hidrosanitare komplet 3.0          

9 An 13 Heqje lavamane cope 23.0        

10 An 14 Heqje dyer m2 69.0        

11 An 15 Heqje dritare m2 58.1        

12 An 16 Heqje zgara metalike ne dritare m2 58.1        

13 An 17 Heqje e instalimeve ekzistuese elektrike komplet 1.0          

14 An 18 Heqje e instalimeve ekzistuese hidrulike komplet 1.0          

15 An 19 Cmontim depozite uji cope 1.0          

16 2.37/5a Transport mbeturina ndertimi me auto 5km m3 140.0      

Shuma  1

1 2.219 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar, tjegulla marseleze m2       660     

2 2.297/a Tavan me kartonxhes m2       499     

3 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml      70.0     

Objekti: "Rikonstruksioni i qendres shendetsore "Cerrik"

 1. Punime Prishjeje

2. Punime catije



4 2.209/a Ulluk shkarkimi vertikal me PVC Ø 120mm ml 33

5 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 10

Shuma  2

1 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 528

2 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 570

3 1.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum m2 510

4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama m2 42.4

5 2.326 Veshje me pllake majolike m2 100

6 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2 31.0        

Shuma 3

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 941.0      

2 An 31 Veshje muri me polisterol (sistemi kapote) m2 443.7      

3 An 32 Veshje muri me polisteren (ne perimeter te themelit) sistemi ETICS m2 31.0        

4 An 34 Injektim silikati per  papershkueshmeri ne lartesi te lageshtise. m2 31.0        

5 An 3 Davancale dritareje mermeri m2 15.8        

6 An Korimano druri me gjeresi 10cm ml 330.0      

7 2.33 Patinim tavani allçi (stuko) m2 499.0      

8 2.404 Lyerje e brendshme me hidromat m2 940.0      

9 2.404/1 Lyerje e jashme fasada m2 474.7      

Shuma 4

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 58.1        

2 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a. m2 68.20      

3 2.413 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion mesata ton 0.5          

Shuma 5

1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 6.0          

2 An 3 Germim dheu me makineri m3 30.0        

3 2.258 Nenshtrese zhavori m3 20.0        

4 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 10.0        

Shuma 6

1 An F.V tabela te vogla informuese cope 10.0        

2 An F.V. tabele informuese cope 1.0          

3 An F.V. tabele ne hyrje cope 1.0          

Shuma 7

Shuma  A (1-7)

B PUNIME HIDROSANITARE

1 2.491/a F.V Tub PP-R Φ20mm ml 80.0        

2 2.491/a F.V Tub PP-R Φ25mm ml 50.0        

3 2.491/c F.V Tub PP-R Φ32mm ml 50.0        

4 2.491/d F.V Tub PP-R Φ40mm ml 10.0        

5 An F.V Tuba Fleksibel 1/2 '' cope 32.0        

6 An - 9 F.V Minisaracineska me filter 1/2 '' cope 32.0        

7 An - 10 F.V Saracineska 3/4 '' cope 2.0          

8 An F.V Kondravalvola  1'' cope 1.0          

9 An F.V Filtra 1'' cope 1.0          

Shuma 1

1 2.52 F.V Tub PP Φ 110 mm ml 26.0        

2 Anal F.V Tub PP Φ 75 mm ml 14.0        

3 Anal F.V Tub PP Φ 50 mm ml 28.0        

4 Anal F.V Tub PP Φ 40 mm ml 3.0          

5 Anal Kapuc ajrimi Φ 110 mm cope 1.0          

6 2.576 Puseta kontrolli 150x150x150cm cope 1.0          

Shuma 2

1 2.495 F.V Lavaman porcelani komplet me mishelatorin copë 4.0          

2 2.499   F.V lavaman importi me llamarine inoks cope 4.0          

3 2.504 F.V  W.C alla turka komplet+ kaseta shkarkimi poscelan copë 4.0          

4 2.515 F.V Pileta dushemeje d=50mm copë 3.0          

Shuma 3

Shuma  B (1-3)

C PUNIME ELEKTRIKE

1 2.490/g F.V. Kuader elektrik kryesor metalik, montim brenda murit 48 module IP40 copë 1.0          

2 2.a-120 F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V copë 3.0          

                                  1. Kuadrot elektrike

                  5.Punime dyer dritare

                  6.Punime sistemimi

                 7.Punime te ndryshme

                                  1. Furnizimi me uje

                                  2. Punime kanalizimi I ujerave te zeza

                                  3. Aparate hidrosanitare

3. Punime Shtresash 

                  4.Punime suvatimi dhe lyerje



3 An-E 02 F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=125A 4P kl. C ;Icc=10KA, Un=380V ; 0.03A copë 1.0          

4 2.a-106 F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=40A 4P kl. C ;Icc=10KA, Un=380V ; 0.03A copë 1.0          

5 2.490/1a F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, Un=230V copë 3.0          

6 2.490/1b F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6KA, Un=230V copë 26.0        

Shuma 1

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500  1.5 mm2 ml 690.0      

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500 2.5 mm2 ml 780.0      

3 2.481/3 F.V percjelles PV-500 4 mm² ml 960.0      

4 An-E 04 F.V Tub flexibel Ø 76mm ml 50.0        

5 An-E 14 F.V KABELL FG7OR 4*50+25mm² ml 55.0        

6 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 570.0      

7 480 F.V tub plastmasi Ø 13 mm ml 230.0      

8 2.485/3 F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copë 48.0        

9 2.485/i F.V. Prize " Schucko " brenda murit 25A copë 220.0      

10 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak copë 108.0      

11 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak copë 80.0        

12 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 35.0        

Shuma 2

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 30.0        

2 An-E 20 F,V Shtizë rrufepritësi L-0.6-1m copë 6.0          

3 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 60.0        

4 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 150.0      

5 An-E 19 F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 10.0        

6 3An/pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 10.0        

7 An-E 18 F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 10.0        

Shuma 3

1 2.485/i F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe kapak copë 15.0        

2 An FV Cable Cat 6 ml 300.0      

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 300.0      

4 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 5.0          

Shuma 4

Shuma  C

D

2 An - 15 Bolier 80l ne banja copë 2.0          

3 An - 15/1 Bolier 10l ne banja copë 6.0          

4 An15/2 Rezervuar uji 500l (komplet me galixhant) cope 2.0          

Shuma 1

1 An-E 23 Montim Ndricues LED 26W  IP65 copë 14.0        

2 An-E 25 Montim Ndricues emergjence 1x18W  IP66 copë 50.0        

3 An-E 24 Montim Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 75.0        

Shuma 2

1 An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 

kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat 

ambienti.

copë 5.0          

Shuma 3

1 An Montim Switch L2, 16 porta POE copë 1.0          

2 An Montim Kamera indoor copë 3.0          

3 An Montim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1.0          

4 An Montim NVR copë 1.0          

6 An Montim Telefona IP copë 6.0          

7 An Montim UPS 1000 VA copë 1.0          

8 An Montim Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1.0          

Shuma 4

Shuma  D(1-4)

a Shuma  A - D

b fond rezerve 5% *a 5%

c Shuma  a+b

d TVSH *c 20%

e Shuma  c+d

E FURNIZIM PAJISJE

                                  2. Pajisje elektrike

                                  3. Pajisje mekanike

4. Pajisje kompjiterike, telefonie, kamera

                                  2. Sistemi I fuqise dhe I ndricimit

3. Sistemi I mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike dhe tokezimi

4. Rrjeti kompjiterik, telefonik, kamera

MONTIM PAJISJE HIDRAULIKE,  ELEKTRIKE, MEKANIKE, KOMPJUTERIKE, TELEFONIKE DHE KAMERA

                                  1. Pajisje hidraulike



1  Bolier 80l ne banja copë 2.0          

2  Bolier 10l ne banja copë 6.0          

3 Rezervuar uji 500l (komplet me galixhant) cope 2.0          

Shuma 1

1 Furnizim Ndricues LED 26W  IP65 copë 14.0        

2 Furnizim Ndricues emergjence 1x18W  IP66 copë 50.0        

3 Furnizim Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 75.0        

Shuma 2

1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 

kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat 

ambienti.

copë 5.0          

Shuma 3

1 Fikese zjarri me pluhur  (bombul 6kg) kg 6.0          

2 Fikese zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) kg 1.0          

3 Tabela orientuese Cope 10.0        

Shuma 4

1 An Furnizim Switch L2, 16 porta POE copë 1.0          

2 An Furnizim Kamera indoor copë 3.0          

3 An Furnizim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1.0          

4 An Furnizim NVR copë 1.0          

6 An Furnizim Telefona IP copë 6.0          

8 An Furnizim Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1.0          

Shuma 5

Shuma E

f Shuma (e+f) ME TVSH

Nr. Nr analizes Emertimi I punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 An.1 Prishje Suva  mur tulle h~4m m2 256

2 An.2 Prishje suva solete m2 85

3 An.3 Prishje pllaka perfshire nenshtresat m2 85

4 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 8

5 2.426 Prishje mur tulle m3 0.6

6 An.4 Cmontim - heqje dritare m2 14

7 An.5 Cmontim - heqje dyer m2 18.3

8 An.7 Heqje e pajisjeve hidrosanitare cope 8

9 3.25/a Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b < 1 m, h=1.5 m, toke e zak. m3 5

10 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 18

Shuma  1

1   2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 8.0          

2   2.119/1a Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m3 0.4          

3   2.166          F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.3          

4   2.71/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 8m me llaç perzier M25 m3 0.8          

5   2.264          F.V. Shtrese lluster çimento 1:2 per nivelim m2 85.0        

6   2.196/c F.V. H/izolimi ne tualete me dy shtresa mapej m2 8.5          

7   2.267/a  F.V. Shtrese me pllaka gres porcelanat me siperfaqe poroze importi (Tualet) m2 8.2          

8   2.326           F.V. Veshje me pllake majolike m2 28.0        

9    2.267/b  Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 77.0        

10 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml 106.0      

11 2.268a Shkalle mermeri montazhi m2 4.2          

Shuma 2

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 256.0      

2 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2 85.00

3 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + suva grafiato. m2 115.00

4 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme me spruco m2 17.0        

5 2.404 Lyerje tavani+brenda  me boje hidromat m2 340.0      

6 An.8 Lyerje me Boje akrilike muret 90 cm m lartesi nga dyshemeja m2 80.0        

7 An.9 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml 35.0        

8 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e fasades) m2 115.0      

9 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2 6.0          

Shuma 3

2. Punime ndertimore dhe shtresash

                  3.Punime suvatimi, veshje bojatisje

4. Pajisje MNZ

5. Pajisje kompjuterike, telefonike dhe kamera

PREVENTIV AMBULANCA "11 JANARI" - KUCOVE

A. PUNIME NDERTIMI

 1. Punime prishjeje dhe germimi

1. Pajisje hidraulike

2. Pajisje elektrike

3. Pajisje mekanike



1 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingato cope 2

2 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama m2 90

3 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm m2 90

4 2.283 Shtrese stirobetoni m2 90

5 2.203 Veshje korrnize llamarine xingato m2 28

6 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal xingato Ø 100 ml 7

Shuma 4

1 2.273/4 Shtrese me pllaka mermeri t=2cm "Janina"  per davancalet e dritareve, dyerve (Ekuivalene) m2 7

2 2.395/a Dyer d/alumini me mbushje element d/a (per PAK) m2 3.2

3 2.375/1 FV dritare d/alumini plastike me dopjo xham m2 14

4 2.383/1 F V dyer druri importi cilesi e I-re. m2 15

5 M.2 An F.V porte metalike dekorative rreshqitese ose me mentesha m2 6

6 2.414 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion dekorativ (dritaret kati perdhe) ton 0.26

7 2.386/1  F V dyer te blinduara m2 2.4

Shuma 5

Shuma A (1-5)

1 2.491 F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 25 ml 15

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 45

3 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 10

4 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 10

5 2.535/a Termoizolim tubi Ø 1/2" me armofleks (d22x9) ml 15

6 2.535/b Termoizolim tubi Ø 3/4" me armofleks (d28x9) ml 45

7 2.535/c Termoizolim tubi Ø 1" me armofleks (d35x9) ml 10

8 2.535/d Termoizolim tubi Ø 11/4" me armofleks (d42x9) ml 10

9 An.13 F.V Saracineska kendore me hollandez 1/2' (dn 20) cope 4

10 An.14 F.V Mini valvula nderprerese per paisjet sanitare cope 4

Shuma  6.1

1 2.493 F.V tub te zeze dhe rakorderi kg 12

2 2.535/d Termoizolim tubi Ø 11/4" me armofleks (d42x9) ml 6

3 An.22 F.V Galexhent mekanik DN40 (Ø11/ 2" ) cope 1

4 An.24

F.V. Elemente plotsues per instalimet e linjave hidraulike (Niple, Manikota, Hollandez, Fije 

lini, Paste, Loctide leng, etj) 
kg 

6

5 An.25 F.V Filter uji me rrjete DN 40Pn 10 cope 1

6 An.26 F.V Valvol nderprerese  DN40 mm cope 1

7 An.27 F.V. Valvol moskthimi DN40 PN 6-10bar cope 1

Shuma 6.2

1 An.29 F.V Tub shkarkimi PEHD  i rrudhosur d200 mm + rakorderi    ml 5

2 An.30 F.V Tub shkarkimi PP  gri me gota dhe gomina d 110mm ml 13

3 An.31 F.V Tub shkarkimi  PP  gri me gota dhe gomina d 75mm ml 10

4 An.33 F.V  Bryl 45º     PP     Ø110  cope 6

5 An.34 F.V  Bryl 45º     PP     Ø 50  cope 13

6 An.35 F.V  Bryl 45º   PP   dhe ф200  cope 2

7 An.36 F.V  Bryl  90º   PP   Ø110 per klozetat  cope 3

8 An.37 F.V  Bryl  90º     PP          Ø 50  cope 12

9 An.38 FV   Reduksione  PP    Ø50-Ø40  cope 1

10 An.39 FV   Reduksione  PP    Ø75--Ø50  cope 3

11 An.40 F.V Reduksione  PP    Ø 200-Ø110  cope 1

12 An.41 F.V Brage  PP     DN 50/50  cope 5

13 An.42 F.V Brage  PP    DN110/110  cope 4

14 An.43 F.V Brage PP    DN 110/50  cope 1

15 3.17/a Germime dheu ne seksion te lire me krahe,ne toke te bute,kateg.I-II, trans.k d deri 10 m    m³ 6

16 3.47/1b Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 30 cm, toke zak    m³ 5

17 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2 5

18 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 5

19 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 1

20 An.60 F.V Lavaman per banjo handkap+ mishelator + strukture lavamani cope 1

21 An.61 

F.V Kasete WC per banjo handkap+ rezervuare(flesh box + ndenjese plastike + doreza 

metalike 
cope 

1

Shuma 6.3

Shuma B (6.1+6.2+6.3 )

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 3

2 2.a-93 Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=35mm2 i zhveshur ml 12

3 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 280

4 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 230

5 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml 120

6.3 Shkarkimet e Ujerave te Zeza (te brendshme dhe te jashtme deri te puseta ose G.S)

                 C. Punime elektrike telefoni internet

7.1 Punime elektrike

5. Dyer dritare 

                  6. Punime hidraulike 

6.2 Sistemi hidraulik tek ambientet  teknik I perbashket  (rezervuret + pompat) sanitar 

4. Punime Tarace/Catie



6 480/5 F.V tub plastmasi Ø 31 ~ 36 mm ml 250

7 2.487/a F.V kuti suport pllaket 2 modular cope 8

8 2.487/b F.V kuti suport pllaket 4 modular cope 5

9 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cope 15

10 2.485 F.V Çelesa e priza 10 A me nulifikim cope 8

11 2.485/4 F.V Çeles 2 polar 220V 10A "Vimar" cope 6

12 2.485/c F.V priza bivalente 220V 10A 2P-T Ticino cope 14

13 2.485 F.V Çelesa e priza 10 A me nulifikim cope 2

Shuma 7.1

1 3.An/pp FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 1084+1086 cope 1

2 An.78 F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares Ø 40mm ml 12

3 480/2+AN F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml 10

Shuma 7.2

1 An.79 F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares  Ø 25mm ml 48

2 2.487 F.V Kutiderivacioni plastike cope 2

3 2.485/e F.V priza shuko jashte murit 2P+T IP=54 "Vimar" cope 4

4 An.80 F.V:prize informatike   RJ45 cope 4

5 An.81 F.V: kabell FTP 4 kopje,kategori 5E, 24 AWG ml 24

6 An.82 F.V. router" cope 1

7 An.83 F.V.Kuti per çelsa e priza 3 moduleshe komplet me suport e pllake cope 4

8 An.84 Kabell telefonie 1x2x0.5mm ml 24

Shuma 7.3

Shuma C (7.1+7.2+7.3)

1 An.89

Kuader elektrik jashte murit ,sipas skemes 24 module esi me aksesore per montim te 

elementeve modulare ,zbarra e nulit e ndare nga ajo e tokezimit
cope

1

2 2. a-131 Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP65 cope 8

3 2. a-127 Ndricues fluoreshent 2x36w,IP65 cope 7

4 An.102 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 6

5 An.100/1 V. Sinjalistike Tabele "EXIT" (DALJE) te ndriçuara llampe led cope 5

6 An.100 V.Vendosje jashte e tabeles me  emertimin e QSh ose Ambulances cope 1

1 An.63

Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per Objekti  Fuqia e instaluar  3 kw . 

Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   Prurja 

1.8m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra 

cope 

1

2 2.508 V bolier 80 liter importi cope  1

3 An.62 Boiler12 litra per uje te ngrohte cope  3

4

An. M1
Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / 

Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 46db(A), lidhjet 

Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 2

Shuma D

a Shuma Totale   (A+B+C+D)

b Fond rezerve 5% *a

c Shuma totale (a+b)

d T.V.SH 20% *c

e Shuma totale me T.V.SH (c-+d)

1

F. Kuader elektrik jashte murit ,sipas skemes 24 module esi me aksesore per montim te 

elementeve modulare ,zbarra e nulit e ndare nga ajo e tokezimit
cope

1

2 Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP65 cope 8

3 Ndricues fluoreshent 2x36w,IP65 cope 7

4 F. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 6

5 F. Sinjalistike Tabele "EXIT" (DALJE) te ndriçuara llampe led cope 5

6 F.  jashte e tabeles me  emertimin e QSh ose Ambulances cope 1

Shuma 11.1

1 F. Boiler 80 litra per uje te ngrohte cope  1

2 F. Boiler12 litra per uje te ngrohte cope  3

3

F. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per Objekti  Fuqia e instaluar  3 

kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   

Prurja 1.8m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra 

cope 

1

4 An. M1
Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / 

Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 46db(A), lidhjet 

Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 2

11 An-14 Rezervuare zingato uji 2000 litra (per ujin sanitar) cope 1

Shuma 11.2

f Shuma E(11.1 + 11.2)

Shuma totale (e+f)

D. MONTIM PAJISJESH 

E.PAISJE (me T.V.SH.)

11.1 Paisje Elektrike

11.2 Paisje Hidraulike

OBJEKTI :  QENDRA SHENDETSORE "18 TETORI", URA-VAJGURORE

7.2 Lidhja me Rrjetin Telefoni/Internet

7.3 Instalime Telefoni/Rrjet



NR. E  M  E  R  T  I  M  I NJESIA ÇMIMI

A-   PUNIME NDERTIMI

I. PUNIME DHEU DHE PRISHJE

1 AN 14 Heqie dyer dritare ekzistuese m2 70.1          

2 AN 36 Cmontim instalimet elek.dhe h/sanitare o.p. 40.0          

3 AN 9 Heqje shtresa ne tarrace m2 274.0        

4 AN 5 Prishje suvatimi brenshem m2 733.2        

5 AN 6 Heqie shtrese +veshje me pllaka m2 331.0        

6 2.1/a Germim dheu  e transport  me k dore 10 m, kategoria IV m3 80.0          

7 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto  deri 5.0 km m3 90.0          

SHUMA I

II. PUNIME MURATURE

1 2.108/a Ndetim muri me knauf t=10cm me dy shtresa m2 11.4          

SHUMA II

III. PUNIME  H/IZOZIMI  DHE  ÇATIE

1 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 43.0          

2 2.212/b Ulluk shkarkimi horizontal me baker 33cm, streha e hyrjesse emergjences ml 8.0            

3 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama m2 274.0        

4 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm(2 here) m2 473.0        

5 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 4.0            

6 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=5 cm m2 13.7          

7 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat m2 40.0          

8 AN 51 Riparimi i oxhakeve ne tarace(suva+mbulese me llamarine) cope 2.0            

SHUMA III

IV. PUNIME SHTRESASH

1 2.258 Nenshtrese zhavori trotuar t=15cm m3 26.0          

2 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per pandusin 15cm m3 17.3          

3 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 183.3        

4 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej ne dysheme m2 200.0        

5 2.324a Plintuse pllake grez ml 205.5

6 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 183.3        

7 2.288 Trotuar me pllaka granili me boje pa borduren e betonit dhe sheshi para hyrjes ne ambulance m2 173.0        

8 2.290 Bordura trotuari 20x35cm te parapergatitura ml 173.0        

9 2.273 F.V. Davanciale +pragje dyersh mermeri  t=3cm m2 12.0          

10 2.268a Shkalle mermer montazhi m2 24.5          

11 2.410/a Parapet pandusi me tuba inoksi, h=80~90cm ml 7.0            

SHUMA IV

V. PUNIME SUVATIMI E VESHJE ME PLLAKA 

1 2.350 Suva xokoli me granil e çimento  me spruco m2 19.4          

2 2.355/b Veshje xokuli me pllaka guri m2 19.4          

3 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah (riparime 20%) m2 183.3        

4 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah,llaç perzier M 25,  riparime 30% m2 549.9        

5 2.326 Veshje me pllake 25*25cm ne banjo + dhoma m2 148.0        

6 2.328 Patinim muri allçi (stuko) m2 549.9

7 2.330 Patinim tavani allçi (stuko) m2 183.3

8 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm+rrjete+suva m2 249.5        

9 2.308/a Suvatim me grafiato h > 4 m, parapeti taraces m2 32.4          

10 AN 52 Veshje fasade me tulle dekorative m2 130.5        

SHUMA V

VI. PUNIME DYER DHE DRITARE 

1 2.375/1  F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2 50.5          

2 2.394/a  Grila d/alumini me role per dritare. ton 50.50        

3 2.383/2  F V dyer te brendeshme druri importi cilesi e II-te. m2 17.60        

4 2.386/1 F.V.dere e jashtme metalike e blinduar. m2 2.00          

SHUMA VI

VII. PUNIME BOJATISJE  

1 2.404 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 1,015.0     

SHUMA VII

SHUMA A (I-VII) leke

B-   INSTALIME HIDROSANITARE

I. SISTEMI I FURNIZIMIT ME UJË TË PIJSHËM
1 2.15 Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria III, h = 1.5 m m³ 12

2 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m³ 10

3 3.182/c FV Shtrese rere natyrore t=20cm m² 8

4 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=40mm, t = 3.0 mm, PN 10 ml 8                 

5 An - H16 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 32 mm PN 10 bar ml 2                 

6 An - H18 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 40 mm PN 10 bar ml 8                 

7 An - H01 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 25 mm PN 10 bar mt 36               

8 An - H02 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 20 mm PN 10 bar mt 75               

9 An - H03 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 20 mm PN 20 bar mt 40               

10 2.535/a Termoizolim tubi Ø 1/2" me armofleks (d22x9) mt 40               

11 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm copë 2                 

VLERANr/An. SASIA



12 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm copë 17               

13 2.494/3 F.V saracineska bronzi Ø 1 1/4 " = 32 mm cope 4                 

14 An - H04 F.V. Tuba fleksibël DN 1/2" copë 86               

15 An - H05 F.V. Minisaraçineska me filtër DN 1/2" copë 86               

16 An - H06 F.V Filtër Mekanik prej Bronzi Ø 1 1/4 " copë 1                 

17 An - H07 F.V Kundravalvol bronzi  Ø 1 1/4 " copë 1                 

18 An - H22 F.V Reduktor presioni bronzi  Ø 1 1/4 " copë 1                 

19 2.501 WC allafrenga importi copë 2

20 2.495 Lavaman porcelani importi me mishelator copë 23

SHUMA I

II. SISTEMI I SHKARKIMIT TË UJËRAVE TË NDOTURA
1 2.15 Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria III, h = 1.5 m m³ 20

2 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m³ 15

3 3.182/c FV Shtrese rere natyrore t=20cm m² 8

4 An - H09 F.V. Tuba HDPE të Brinjuara SN 4 Dj 200 mm mt 30

5 An - H10 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 110 mm mt 5

6 An - H15 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 125 mm ml 10

7 An - H19 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 75 mm mt 12

8 An - H11 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 50 mm mt 72

9 An - H12 F.V. Pika Kontrolli PP3 Dj 125 mm copë 2

10 An - H20 F.V. Pika Kontrolli PP3 Dj 50 mm copë 2

11 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm copë 2

12 An - 18 Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm copë 1

13 An - H13 F.V. Sifon PVC-u Dj 110 mm copë 1

SHUMA II

SHUMA B (I-II) leke

C-   INSTALIME ELEKTRIKE

I. KUADROT  ELEKTRIKE
1 2.490/e F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 24 module IP40 copë 2

2 2.a-120 F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V copë 6

3 An F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=100A 4P kl. C ;Icc=10KA, Un=380V ; 0.03A copë 1

4 2.a-106 F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=40A 4P kl. C ;Icc=10KA, Un=380V ; 0.03A copë 2

5 2.490/1a F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, Un=230V copë 8

6 2.490/1b F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6KA, Un=230V copë 18

SHUMA I

II. SISTEMI I FUQISE E NDRICIMIT

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500  1.5 mm2 ml 600

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500  2.5 mm2 ml 800

3 2.481/3 F.V percjelles PV-500  4 mm² ml 600

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 550

5 480 F.V tub plastmasi Ø 13 mm ml 200

6 AN -E04 F.V Tub flexibel Ø 76mm ml 29

7 AN -E05 F.V Tub flexibel Ø 40mm ml 7

8 AN- E15 F.V KABELL FG7OR 4*35+25mm² ml 45

9 AN -E12 F.V KABELL FG7OR 5*10mm² ml 10

10 2.485/3 F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copë 34

11 2.485/i F.V. Prize " Schucko " brenda murit 25A copë 170

12 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak copë 64

13 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak copë 70

14 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 34

SHUMA II

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 21

2 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 70

3 3An/pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 7

4 AN -E18 F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 7

5 AN -E20 F,V Shtizë rrufepritësi L-0.6-1m copë 6

6 AN -E20 F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 7

7 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 120

SHUMA III

IV. Rrjeti i kompjuterik-telefonik-kamera

1 An.-A01 F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe kapak copë 10

2 An.-A02 FV Cable Cat 6 ml 550

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 550

4 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 6

SHUMA IV

SHUMA C (I-IV)

D-MONTIM PAJISJE

I. MONTIM PAJISJE ELEKTRIKE

1 AN -E 23 Ndricues LED 26W  IP65 copë 23             

2 2.a-131 Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP66 copë 33             

3 AN -E 24 Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 42             

SHUMA I

II. MONTIM PAJISJE HIDROSANITARE

III. SISTEMI I MBROJTJES NGA SHKARKIMET ATMOSFERIKE DHE TOKEZIMI



1 An - 17 V pompe me pulmon 24 litra copë 1                 

2 An - 14  V rezervuari zingato 500 litra  copë 1                 

3 An - H16 Boiler V = 15 litra copë 17

4 An - 15  V bolier 80 liter, uje te ngrohte sanitar copë 1

5 An - H14 V  Boiler vertikal importi, V = 50 litra me veshje porcelani copë 1

6 An- H21 V. Pllakë dushi porcelani importi 90 x 90 cm copë 1

SHUMA II

III. MONTIM PAJISJE NGROHJE-FTOHJE

1 An. M1
Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / 

Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 46db(A), lidhjet 

Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 5

SHUMA III leke

IV. MONTIM PAJISJE MKZ
1 An.-M02 Fikse zjarri me pluhur (bombul 6kg) copë 6

2 An.-M03 Tabela sinjalizuese cope 31             

3 An.-M04 Fikse zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) cope 1               

SHUMA IV leke

V. MONTIM PAJISJE KOMPJUTERIKE

1 An.-A09 Montin Switch L2, 16 porta  POE copë 1

2 An.-A10  Montin Kamera indoor copë 1

3 An.-A04 Montin Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1

4 An.-A05 Montin NVR copë 1

5 An.-A11 Montin Central Telefonik copë 1

6 An.-A06 Montin Telefona IP copë 10

7 An.-A07 Montin UPS 1000 VA copë 1

8 An.-A08 Montin Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1
SHUMA V

SHUMA D (I-V)

a Shuma A-D

b Fondi rezerve 5% * a

c Shuma a+b

d TVSH 20% * c

e Shuma c+d

E-FURNIZIM PAJISJE ME TVSH

I. FURNIZIM PAJISJE ELEKTRIKE

1 AN -E 23 Ndricues LED 26W  IP65 copë 23             

2 2.a-131 Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP66 copë 33             

3 AN -E 24 Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 42             

SHUMA I

II. FURNIZIM PAJISJE HIDROSANITARE
1 An - 17 F  pompe me pulmon 24 litra copë 1                 

2 An - 14 F rezervuari zingato 500 litra  copë 1                 

3 An - H16 Boiler V = 15 litra copë 17

4 An - 15 F bolier 80 liter, uje te ngrohte sanitar copë 1

5 An - H14 F. Boiler vertikal importi, V = 50 litra me veshje porcelani copë 1

6 An- H21 F. Pllakë dushi porcelani importi 90 x 90 cm copë 1

SHUMA II

III. FURNIZIM PAJISJE NGROHJE-FTOHJE

1 An. M1
Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / 

Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 46db(A), lidhjet 

Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 5

SHUMA III leke

IV. FURNIZIM PAJISJE MKZ
1 An.-M02 Fikse zjarri me pluhur (bombul 6kg) copë 6

2 An.-M03 Tabela sinjalizuese cope 31             

3 An.-M04 Fikse zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) cope 1               

SHUMA IV leke

V. FURNIZIM PAJISJE KOMPJUTERIKE

1 An.-A09 Furnizim, Switch L2, 24 porta  POE copë 1

2 An.-A10 Furnizim, Kamera indoor copë 1

3 An.-A04 Furnizim, Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1

4 An.-A05 Furnizim, NVR copë 1

5 An.-A11 Furnizim, Central Telefonik copë 1

6 An.-A06 Furnizim, Telefona IP copë 10

7 An.-A07 Furnizim,UPS 1000 VA copë 1

8 An.-A08 Furnizim, Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1
SHUMA V

VI.- TE TJERA

1 An. Tabela informuese peciglasi cope 20             

2 An. Tabela emertuese metalike 200x100cm cope 2               

SHUMA VI

f Shuma E (I-VI)



TOTAL (e+f) me tvsh

NR. E  M  E  R  T  I  M  I NJESIA ÇMIMI

A-   PUNIME NDERTIMI

I. PUNIME DHEU DHE PRISHJE

1 AN 14 Heqie dyer dritare ekzistuese m2 32.7          

2 AN 36 Cmontim instalimet elek.dhe h/sanitare o.p. 20.0          

3 AN 5 Prishje suvatimi brendshem m2 131.0        

4 2.1/a Germim dheu  e transport  me k dore 10 m, kategoria IV m3 4.4            

5 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 7.0            

6 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto  deri 5.0 km m3 50.0          

SHUMA I

II. PUNIME  MURATURE

1 2.108/a Ndetim muri me knauf t=10cm me dy shtresa m2 11.5          

2 2.86 Mur me tulle me  6 vrima, t=12cm, h~3m, llaç perzier M15 m3 0.8            

SHUMA II

III. PUNIME  BETONI

1 2.109/2 Themel e xokol betoni C - 12/15, t=10cm m3 0.3            

SHUMA III

IV. PUNIME  H/IZOZIMI  DHE  ÇATIE

1 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej ne dysheme m2 90.4          

SHUMA IV

V. PUNIME SHTRESASH

1 2.258 Nenshtrese zhavori m3 3.6            

2 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 78.0          

3 2.324a Plintuse pllake grez ml 82.8

4 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per pandusin 15cm dhe kuneten m3 8.8            

5 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 90.4          

6 2.288 Trotuar me pllaka granili me boje pa borduren e betonit m2 26.0          

7 2.290 Bordura trotuari 20x35cm te parapergatitura ml 20.0          

8 2.273 F.V. Davanciale +pragje dyersh mermeri  t=3cm m2 7.9            

9 2.273/1 Shtrese pllaka mermeri t = 30 mm m2 3.9            

10 2.268a Shkalle mermer montazhi m2 1.3            

11 2.410/a Parapet pandusi me tuba inoksi, h=80~90cm ml 6.7            

SHUMA V

VI. PUNIME SUVATIMI E VESHJE ME PLLAKA 

1 2.350 Suva xokoli me granil e çimento  me spruco m2 8.0            

2 2.297/a Tavan me kartonxhes m2 78.0          

3 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah,llaç perzier M 25,  (30% e siperfaqes) m2 101.0        

4 2.326 Veshje me pllake 25*25cm ne banjo + dhoma m2 59.7          

5 2.328 Patinim muri allçi (stuko) m2 306.2

6 2.330 Patinim tavani allçi (stuko) m2 78.0          

7 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m (50% e siperfaqes) m2 22.0          

8 2.355 Veshje fasade me pllaka qeramike importi m2 23.1          

9 2.355/b Veshje xokoli me pllaka guri m2 6.0            

10 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + suva. m2 67.7          

11 2.409 Korimano druri + llak ml 19.4          

SHUMA VI

VII. PUNIME DYER DHE DRITARE 

1 2.375/1  F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2 17.9          

2 2.383/2  F V dyer te brendeshme druri importi cilesi e II-te. m2 11.00        

3 2.373/1  F V vetrate d/alumini plastike me dopio xham m2 6.80          

4 2.413 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion mesatare ton 0.06          

SHUMA VII

VIII. PUNIME BOJATISJE  

1 2.404 Boje hidroplastike m2 422.6        

SHUMA VIII

SHUMA A (I-VIII) leke

B-   INSTALIME HIDROSANITARE

I. SISTEMI I FURNIZIMIT ME UJË TË PIJSHËM
1 2.15 Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria III, h = 1.5 m m³ 12

2 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m³ 10

3 3.182/c FV Shtrese rere natyrore t=20cm m² 8

4 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=32mm, t = 2.0 mm, PN 10 ml 20               

5 An - H01 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 32 mm PN 10 bar ml 2                 

6 An - H02 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 25 mm PN 10 bar ml 7                 

7 An - H03 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 20 mm PN 10 bar ml 28               

8 An - H04 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 20 mm PN 20 bar ml 7                 

9 2.535/a Termoizolim tubi Ø 1/2" me armofleks (d22x9) ml 7                 

10 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm copë 3                 

Nr/An. SASIA VLERA

OBJEKTI :  QENDRA SHENDETSORE "28 NENTORI" BERAT



11 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm copë 3                 

12 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm copë 5                 

13 An - H05 F.V. Tuba fleksibël DN 1/2" copë 13               

14 An - H06 F.V. Minisaraçineska me filtër DN 1/2" copë 13               

15 An - H07 F.V Filtër Mekanik prej Bronzi Ø 1 " copë 1                 

16 An - H08 F.V Kundravalvol bronzi  Ø 1 " copë 1                 

17 An - H09 F.V Reduktor presioni bronzi  Ø 1 " copë 1                 

18 2.501 WC allafrenga importi copë 1

19 2.495 Lavaman porcelani importi me mishelator copë 6

SHUMA I

II. SISTEMI I SHKARKIMIT TË UJËRAVE TË NDOTURA
1 2.15 Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria III, h = 1.5 m m³ 20

2 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m³ 15

3 3.182/c FV Shtrese rere natyrore t=20cm m² 8

4 An - H11 F.V. Tuba HDPE të Brinjuara SN 4 Dj 200 mm ml 25

5 An - H12 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 110 mm ml 8

6 An - H13 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 50 mm ml 37

7 An - H14 F.V. Pika Kontrolli PP3 Dj 110 mm copë 1

8 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm copë 1

9 An - 18 Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm copë 1

10 An - H15 F.V. Sifon PVC-u Dj 110 mm copë 1

SHUMA II

SHUMA B (I-II) leke

C-   INSTALIME ELEKTRIKE

I. KUADROT  ELEKTRIKE
1    2.490/d  F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 module IP40 copë 1               

2    2.a-120  F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V copë 1               

3    2.490/1d  F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=40A/2P kl. C ;Icc=10KA, Un=230V ; 0.03A copë 1               

4    2.490/1a  F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, Un=230V copë 1               

5    2.490/1b  F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6KA, Un=230V copë 7               

SHUMA I

II. SISTEMI I FUQISE E NDRICIMIT

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 90             

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 220           

3 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm² ml 100           

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 120           

5 480 F.V tub plastmasi Ø 13 mm ml 10             

6 480/5 F.V tub plastmasi Ø 32 mm ml 20             

7 AN -E 17 F.V kabell FG70R  3*10mm² ml 25             

8 2.485/3 F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copë 11             

9 2.485/i F.V. Prize " Schucko " brenda murit 25A copë 58             

10 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 2-module, suport , kapak copë 25             

11 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak copë 11             

12 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 5               

SHUMA II

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 3               

2 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 5               

3 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 10             

4 An-E 19 F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 1               

5 3An/pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 1               

6 An-E 18 F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 1               

SHUMA III

IV- Rrjeti i kompjuterik-telefonik-kamera

1 An.-A01 F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe kapak copë 5

2 An.-A02 FV Cable Cat 6 ml 200

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 200

4 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 3

SHUMA IV 

SHUMA C (I-IV)

D-MONTIM PAJISJE

I. MONTIM PAJISJE ELEKTRIKE

1 AN -E 23 Ndricues LED 26W  IP65 copë 3               

2 2.a-131 Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP66 copë 8               

3 AN -E 24 Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 17             

SHUMA I

II. MONTIM PAJISJE HIDROSANITARE
1 An - 17 V pompe me pulmon 24 litra copë 1                 

2 An - 14  V rezervuari zingato 500 litra  copë 1                 

3 An - H16 Boiler V = 15 litra copë 5

SHUMA II

III. MONTIM PAJISJE NGROHJE-FTOHJE

III. SISTEMI I MBROJTJES NGA SHKARKIMET ATMOSFERIKE DHE TOKEZIMI



1 An. M1
Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / 

Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 46db(A), lidhjet 

Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 2

SHUMA III leke

IV. MONTIM PAJISJE MKZ
1 An.-M02 Fikse zjarri me pluhur (bombul 6kg) copë 1

2 An.-M03 Tabela sinjalizuese cope 5               

3 An.-M04 Fikse zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) cope 1               

SHUMA IV leke

V. MONTIM PAJISJE KOMPJUTERIKE

1 An.-A09 Montin Switch L2, 16 porta  POE copë 1

2 An.-A10 Montin Kamera indoor copë 1

3 An.-A04 Montin Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1

4 An.-A05 Montin NVR copë 1

5 An.-A06 Montin Telefona IP copë 5

6 An.-A07 Montin UPS 1000 VA copë 1

7 An.-A08 Montin Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1

SHUMA V

SHUMA D (I-V)

a Shuma A-D

b Fondi rezerve 5% * a

c Shuma (a+b)

d TVSH 20% * c

e Shuma c+d

E-FURNIZIM PAJISJE ME TVSH

I. FURNIZIM PAJISJE ELEKTRIKE

1 AN -E 23 Ndricues LED 26W  IP65 copë 3               

2 2.a-131 Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP66 copë 8               

3 AN -E 24 Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 17             

SHUMA I

II. FURNIZIM PAJISJE HIDROSANITARE
1 An - 17 F  pompe me pulmon 24 litra copë 1                 

2 An - 14 F  rezervuari zingato 500 litra  copë 1                 

4 An - H16 Boiler V = 12 litra copë 4

SHUMA II

III. FURNIZIM PAJISJE NGROHJE-FTOHJE

1 An. M1
Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / 

Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 46db(A), lidhjet 

Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 2

SHUMA III leke

IV. FURNIZIM PAJISJE MKZ
1 An.-M02 Fikse zjarri me pluhur (bombul 6kg) copë 1

2 An.-M03 Tabela sinjalizuese cope 5               

3 An.-M04 Fikse zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) cope 1               

SHUMA IV leke

V. FURNIZIM PAJISJE KOMPJUTERIKE

1 An.-A09 Furnizim, Switch L2, 16 porta  POE copë 1

2 An.-A10 Furnizim, Kamera indoor copë 1

3 An.-A04 Furnizim, Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1

4 An.-A05 Furnizim, NVR copë 1

5 An.-A11 Furnizim, Central Telefonik copë 1

6 An.-A06 Furnizim, Telefona IP copë 5

7 An.-A07 Furnizim,UPS 1000 VA copë 1

8 An.-A08 Furnizim, Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1

SHUMA V

VI- TE TJERA

1 An. Tabela informuese peciglasi cope 5               

2 An. Tabela emertuese QSH /Ambulances cope 1               

SHUMA VI

f SHUMA E (I-VI)

TOTAL (e+f))

NR. E  M  E  R  T  I  M  I NJESIA ÇMIMI

A-   PUNIME NDERTIMI

I. PUNIME DHEU DHE PRISHJE

1 AN 14 Heqie dyer dritare ekzistuese m2 23.2          

2 AN 40 Prishje cati me tjegulla m2 101.9        

3 AN 8 Heqie davanciale granili m2 4.0            

Nr/An. SASIA VLERA

OBJEKTI :  QENDRA SHENDETSORE BOGOVE VENDRESH SKRAPAR



4 AN 42 Prishje tavani me kallama m2 65.0          

5 AN 5 Prishje suvatimi brenshem m2 200.0        

6 AN 36 Cmontim instalimet elek.dhe h/sanitare o.p. 30.0          

7 AN 6 Heqie shtrese +veshje me pllaka m2 87.0          

8 2.1/a Germim dheu e transport  me k dore 10 m, kategoria IV m3 16.4          

9 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto  deri 5.0 km m3 70.0          

SHUMA I

II. PUNIME  MURATURE

1 2.108/a Ndetim muri me knauf t=10cm me dy shtresa m2 10.0          

SHUMA II

III. PUNIME  H/IZOZIMI  DHE  ÇATIE

1 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 20.0          

2 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 40.4          

3 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej ne dysheme m2 70.0          

4 2.219 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar, tjegulla marseleze (tjegulla e re dhe konst. drurit i ndruar 50%) m2 101.9        

5 2.279 Shtrese  derrasa FM 2.5cm korniza catise m2 28.3          

SHUMA III

V. PUNIME SHTRESASH

1 2.258 Nenshtrese zhavori trotuar t=15cm m3 6.2            

2 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per pandusin 15cm m3 8.0            

3 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 80.0          

4 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 64.3          

5 2.324a Plintuse pllake grez ml 79.9

6 2.288 Trotuar me pllaka granili me boje pa borduren e betonit m2 41.0          

7 2.290 Bordura trotuari 20x35cm te parapergatitura ml 41.0          

8 2.273 F.V. Davanciale + pragje dyersh mermeri  t=3cm m2 5.3            

9 2.268a Shkalle mermer montazhi m2 3.0            

10 2.410/a Parapet pandusi me tuba inoksi, h=80~90cm ml 9.0            

SHUMA IV

VI. PUNIME SUVATIMI E VESHJE ME PLLAKA 

26 2.350 Suva xokoli me granil e çimento  me spruco m2 15.0          

27 2.355/b Veshje xokuli me pllaka guri m2 15.0          

28 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah,llaç perzier M 25, m2 200.0        

29 2.297/a Tavan me kartonxhes m2 64.3          

30 2.326  Veshje me pllake 25*25cm ne banjo h=2m, anash krevateve dhe ne lavamanet e dhomave m2 29.0          

31 2.328 Patinim muri allçi (stuko) m2 200.0

32 2.330 Patinim tavani allçi (stuko) m2 64.3          

33 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + suva m2 92.6          

SHUMA V

VI. PUNIME DYER DHE DRITARE 

34 2.375/1  F V dritare plastike me dopio xham me argon m2 11.2          

35 2.414 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion dekorativ ton 0.35          

36 2.383/2  F V dyer te brendeshme druri importi cilesi e II-te. m2 8.60          

37 2.386/1 F.V.dere e jashtme metalike e blinduar. m2 3.40          

SHUMA VI

VII. PUNIME BOJATISJE  

38 2.404 Boje hidroplastike m2 356.9        

SHUMA VII

SHUMA A (I-VII) leke

B. INSTALIME HIDROSANITARE

I. SISTEMI I FURNIZIMIT ME UJË TË PIJSHËM
1 2.15 Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria III, h = 1.5 m m³ 12

2 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m³ 10

3 3.182/c FV Shtrese rere natyrore t=20cm m² 8

4 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=25mm, t = 2.0 mm, PN 10 ml 8                 

5 An - H01 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 25 mm PN 10 bar mt 7                 

6 An - H02 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 20 mm PN 10 bar mt 20               

7 An - H03 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 20 mm PN 20 bar mt 6                 

8 2.535/a Termoizolim tubi Ø 1/2" me armofleks (d22x9) mt 6                 

9 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm copë 1                 

10 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm copë 2                 

11 An - H04 F.V. Tuba fleksibël DN 1/2" copë 13               

12 An - H05 F.V. Minisaraçineska me filtër DN 1/2" copë 13               

13 An - H06 F.V Filtër Mekanik prej Bronzi Ø 3/4 " copë 1                 

14 An - H07 F.V Kundravalvol bronzi  Ø 3/4 " copë 1                 

16 2.501 WC allafrenga importi copë 1

17 2.495 Lavaman porcelani importi me mishelator copë 4

SHUMA I

II. SISTEMI I SHKARKIMIT TË UJËRAVE TË NDOTURA
1 2.15 Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria III, h = 1.5 m m³ 20

2 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m³ 15

3 3.182/c FV Shtrese rere natyrore t=20cm m² 8

4 An - H09 F.V. Tuba HDPE të Brinjuara SN 4 Dj 200 mm mt 30

5 An - H10 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 110 mm mt 9



6 An - H11 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 50 mm mt 13

7 An - H12 F.V. Pika Kontrolli PP3 Dj 110 mm copë 1

8 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm copë 1

9 An - 18 Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm copë 1

10 An - H13 F.V. Sifon PVC-u Dj 110 mm copë 1

SHUMA II

SHUMA B (I-II) leke

C   INSTALIME ELEKTRIKE

I. KUADROT  ELEKTRIKE
1 2.490/d F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 module IP40 copë 1

2 2.a-120 F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V copë 1

3 2.490/1 F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=25A/2P kl. C ;Icc=10KA, Un=230V ; 0.03A copë 1

4 2.490/1a F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, Un=230V copë 1

5 2.490/1b F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6KA, Un=230V copë 6

SHUMA I

II. SISTEMI I FUQISE E NDRICIMIT

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 85

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 220

3 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm² ml 60

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 90

5 480 F.V tub plastmasi Ø 13 mm ml 10

6 480/5 F.V tub plastmasi Ø 32 mm ml 20

7 An. - E16 F.V kabell FG70R  3*6mm² ml 25

8 2.485/3 F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copë 10

9 2.485/i F.V. Prize " Schucko " brenda murit 25A copë 32

10 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 2-module, suport , kapak copë 22

11 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak copë 11

12 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 4

SHUMA II

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 7

2 An-E 20 F,V Shtizë rrufepritësi L-0.6-1m copë 2

3 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 15

4 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 70

5 An-E 19 F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 4

6 3An/pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 7

7 An-E 18 F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 4

SHUMA III

IV- Rrjeti i kompjuterik-telefonik-kamera

1 An.-A01 F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe kapak copë 4

2 An.-A02 FV Cable Cat 6 ml 150

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 150

4 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 3

SHUMA IV

SHUMA C (I-IV)

D-MONTIM PAJISJE

I. MONTIM PAJISJE ELEKTRIKE

1 AN -E 23 Ndricues LED 26W  IP65 copë 4               

2 2.a-131 Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP66 copë 9               

3 AN -E 24 Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 10             

SHUMA I

II. MONTIM PAJISJE HIDROSANITARE
1 An - 17 V pompe me pulmon 24 litra copë 1                 

2 An - 14  V rezervuari zingato 500 litra  copë 1                 

3 An - H16 Boiler V = 15 litra copë 2

SHUMA II

III. MONTIM PAJISJE NGROHJE-FTOHJE

1 An. M1
Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / 

Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 46db(A), lidhjet 

Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 2

SHUMA III leke

IV. MONTIM PAJISJE MKZ
1 An.-M02 Fikse zjarri me pluhur (bombul 6kg) copë 1

2 An.-M03 Tabela sinjalizuese cope 5               

3 An.-M04 Fikse zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) cope 1               

SHUMA IV leke

V. MONTIM PAJISJE KOMPJUTERIKE

1 An.-A09 Montin Switch L2, 16 porta  POE copë 1

2 An.-A10  Montin Kamera indoor copë 1

3 An.-A04 Montin Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1

4 An.-A05 Montin NVR copë 1

5 An.-A11 Montin Central Telefonik copë 1

6 An.-A06 Montin Telefona IP copë 4

7 An.-A07 Montin UPS 1000 VA copë 1

III. SISTEMI I MBROJTJES NGA SHKARKIMET ATMOSFERIKE DHE TOKEZIMI



8 An.-A08 Montin Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1

SHUMA V

SHUMA D (I-V)

a Shuma A-D

b Fondi rezerve 5% * a

c Shuma a+b

d TVSH 20% * c

e Shuma c+d

E-FURNIZIM PAJISJE me tvsh

I. FURNIZIM PAJISJE ELEKTRIKE

1 AN -E 23 Ndricues LED 26W  IP65 copë 4               

2 2.a-131 Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP66 copë 9               

3 AN -E 24 Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 10             

SHUMA I

II. FURNIZIM PAJISJE HIDROSANITARE
1 An - 17 F  pompe me pulmon 24 litra copë 1                 

2 An - 14 F  rezervuari zingato 500 litra  copë 1                 

4 An - H16 Boiler V = 15 litra copë 2

SHUMA II

III. FURNIZIM PAJISJE NGROHJE-FTOHJE

1 An. M1
Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / 

Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 46db(A), lidhjet 

Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 2

SHUMA III leke

IV. FURNIZIM PAJISJE MKZ
1 An.-M02 Fikse zjarri me pluhur (bombul 6kg) copë 1

2 An.-M03 Tabela sinjalizuese cope 5               

3 An.-M04 Fikse zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) cope 1               

SHUMA IV leke

V. FURNIZIM PAJISJE KOMPJUTERIKE

1 An.-A09 Furnizim, Switch L2, 16 porta  POE copë 1

2 An.-A10 Furnizim, Kamera indoor copë 1

3 An.-A04 Furnizim, Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1

4 An.-A05 Furnizim, NVR copë 1

5 An.-A11 Furnizim, Central Telefonik copë 1

6 An.-A06 Furnizim, Telefona IP copë 4

7 An.-A07 Furnizim,UPS 1000 VA copë 1

8 An.-A08 Furnizim, Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1

SHUMA V

VI- TE TJERA

1 An. Tabela informuese peciglasi cope 5               

2 An. Tabela emertuese metalike 200x100cm cope 1               

SHUMA VI

f Shuma E (I-VI)

TOTAL (e+f)

Nr. Nr analizes Emertimi I punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 An.1 Prishje Suva  mur tulle h~4m m2 350

2 An.2 Prishje suva solete m2 130

3 An.3 Prishje pllaka perfshire nenshtresat m2 130

4 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 16.5

5 2.426 Prishje mur tulle m3 1

6 An.4 Cmontim - heqje dritare m2 13.5

7 An.5 Cmontim - heqje dyer m2 18.5

8 An.7 Heqje e pajisjeve hidrosanitare cope 5

9 3.25/a Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b < 1 m, h=1.5 m, toke e zak. m3 3

10 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 22

Shuma  1

1   2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 16.5        

2   2.119/1a Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m3 0.5          

3   2.166          F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.4          

4   2.71/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 8m me llaç perzier M25 m3 0.8          

5   2.264          F.V. Shtrese lluster çimento 1:2 per nivelim m2 130.0      

6   2.196/c F.V. H/izolimi ne tualete me dy shtresa mapej m2 18.0        

7   2.267/b  F.V. Shtrese me pllaka gres porcelanat me siperfaqe poroze importi (Tualet) m2 15.0        

8   2.326           F.V. Veshje me pllake majolike m2 29.0        

9   2.267/b Shtrese me pllaka grez importi m2 115.0      

10 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml 120.0      

 1. Punime prishjeje dhe germimi

2. Punime ndertimore dhe shtresash

PREVENTIV QSH CEKIN - ELBASAN

A. PUNIME NDERTIMI



11 2.268a Shkalle mermeri montazhi m2 3.2          

Shuma 2

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 350.0      

2 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2 130.00

3 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + suva grafiato. m2 135.00

4 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme me spruco m2 22.0        

5 2.404 Lyerje tavani+brenda  me boje hidromat m2 480.0      

6 An.8 Lyerje me Boje akrilike muret 90 cm m lartesi nga dyshemeja m2 110.0      

7 An.9 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml 45.0        

8 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e fasades) m2 165.0      

9 2.328 Patinim muri allçi (stuko) m2 10.0        

10 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2 6.0          

Shuma 3

1 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingato cope 2

2 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama m2 148

3 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm m2 140

4 2.203 Veshje korrnize llamarine xingato m2 52

5 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal xingato Ø 100 ml 7

6 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=10 cm m2 140

Shuma 4

1 2.273/4 Shtrese me pllaka mermeri t=2cm "JANINA" per davancalet e dritareve, dyerve m2 7

2 2.395/a Dyer d/alumini me mbushje element d/a (per PAK) m2 5

3 2.375/1 FV dritare d/alumini plastike me dopjo xham m2 13.5

4 2.383/1 F V dyer druri importi cilesi e I-re. m2 11

5 M.2 An F.V porte metalike dekorative rreshqitese ose me mentesha m2 5

6 2.414 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion dekorativ (dritaret kati perdhe) ton 0.46

7 2.386/1  F V dyer te brendeshme metalike te blinduara. m2 3.15

Shuma 5

1 3.89
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, 

me shk ne mjet
m3 5

2 2.261 Shtrese rere m3 4

3 2.258 Nenshtrese zhavori t=20cm m3 9

4 2.266 Shtrese me pllaka granili te zakonshme 30x30 cm ( per trotuar) m2 65

5 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 ( I ashper t= 10 cm pandus + trotuar ) m3 1.5

6 2.266/1 Shtrese me pllaka granili me boje 30x30 cm m2 20

7 2.41
Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, h=80~90cm (Rampa 

per PAK) 
ml 4

8 3.An/1t F.V Vendosje tuba te brinjezuar HDPE d=315 mm ml 15

9 An-23 Puseta b/a shiu 40x60cm, h=100cm me kapak gize cope 2

10 2.262 Shtrese betoni C 6/10 m3 1.7

11 3.643 Mbjellje bari ne skarpat m2 85

12 3.617 Bordura betoni 15x25cm ml 45

Shuma 6

Shuma A (1-6)

1 2.491 F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 25 ml 15

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 45

3 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 10

4 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 10

5 2.535/a Termoizolim tubi Ø 1/2" me armofleks (d22x9) ml 15

6 2.535/b Termoizolim tubi Ø 3/4" me armofleks (d28x9) ml 45

7 2.535/c Termoizolim tubi Ø 1" me armofleks (d35x9) ml 10

8 2.535/d Termoizolim tubi Ø 11/4" me armofleks (d42x9) ml 10

10 An.13 F.V Saracineska kendore me hollandez 1/2' (dn 20) cope 4

11 An.14 F.V Mini valvula nderprerese per paisjet sanitare cope 4

Shuma  7.1

1 2.493 F.V tub te zeze dhe rakorderi kg 8

2 2.535/d Termoizolim tubi Ø 11/4" me armofleks (d42x9) ml 3

3 An.22 F.V Galexhent mekanik DN40 (Ø11/ 2" ) cope 1

4 An.25 F.V Filter uji me rrjete DN 40Pn 10 cope 1

5 An.26 F.V Valvol nderprerese  DN40 mm cope 2

Shuma 7.2

1 An.29 F.V Tub shkarkimi PEHD  i rrullosur d200 mm + rakorderi    ml 5

2 An.30 F.V Tub shkarkimi PP  gri me gota dhe gomina d 110mm ml 13

B. INSTALIME HIDRAULIKE

                  7. Punime hidraulike 

7.2 Sistemi hidraulik tek ambientet  teknik I perbashket  (rezervuret + pompat) sanitar 

7.3 Shkarkimet e Ujerave te Zeza (te brendshme dhe te jashtme deri te puseta ose G.S)

4. Punime Tarace/Catie

5. Dyer dritare 

6. Punime sistemime te jashtme

                  3.Punime suvatimi, veshje bojatisje



3 An.31 F.V Tub shkarkimi  PP  gri me gota dhe gomina d 75mm ml 10

4 An.33 F.V  Bryl 45º     PP     Ø110  cope 6

5 An.34 F.V  Bryl 45º     PP     Ø 50  cope 13

6 An.35 F.V  Bryl 45º   PP   dhe ф200  cope 2

7 An.36 F.V  Bryl  90º   PP   Ø110 per klozetat  cope 3

8 An.37 F.V  Bryl  90º     PP          Ø 50  cope 12

9 An.38 FV   Reduksione  PP    Ø50-Ø40  cope 1

10 An.39 FV   Reduksione  PP    Ø75--Ø50  cope 3

11 An.40 F.V Reduksione  PP    Ø 200-Ø110  cope 1

12 An.41 F.V Brage  PP     DN 50/50  cope 5

13 An.42 F.V Brage  PP    DN110/110  cope 4

14 An.43 F.V Brage PP    DN 110/50  cope 1

15 3.17/a Germime dheu ne seksion te lire me krahe,ne toke te bute,kateg.I-II, trans.k d deri 10 m    m³ 4

16 3.47/1b Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 30 cm, toke zak    m³ 3

17 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m³ 1

18 An - 19 F.V Puseta betoni H-100 cm, me kapak gize Ø 60 cm, cope 1

19 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 5

20 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 1

21 An.60 F.V Lavaman per banjo handkap+ mishelator + strukture lavamani cope 1

22 An.61 

F.V Kasete WC per banjo handkap+ rezervuare(flesh box + ndenjese plastike + doreza 

metalike cope 1

Shuma 7.3

Shuma B  (7.1 +7.2 + 7.3 )

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 3

2 2.a-93 Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=35mm2 i zhveshur ml 12

3 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 281

4 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 230

5 2.481/3 F.V percjelles PV-500 Ø 4 mm2 ml 120

6 480/5 F.V tub plastmasi Ø 31 ~ 36 mm ml 142

7 2.487/a F.V kuti suport pllaket 2 modular cope 8

8 2.487/b F.V kuti suport pllaket 4 modular cope 5

9 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cope 15

10 2.485 F.V Çelesa e priza 10 A me nulifikim cope 8

11 2.485/4 F.V Çeles 2 polar 220V 10A "Vimar" cope 6

12 2.485/c F.V priza bivalente 220V 10A 2P-T Ticino cope 14

13 2.485 F.V Çelesa e priza 10 A me nulifikim cope 2

Shuma 8.1

1 3.An/pp FV pusete plastike 40x40x40, kapak te forte RIC 1084+1086 cope 2

2 An.78 F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares Ø 40mm ml 12

3 480/2+AN F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml 10

Shuma 8.2

1 An.79 F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares  Ø 25mm ml 48

2 2.487 F.V Kutiderivacioni plastike cope 2

3 2.485/e F.V priza shuko jashte murit 2P+T IP=54 "Vimar" cope 4

4 An.80 F.V:prize informatike   RJ45 cope 4

5 An.81 F.V: kabell FTP 4 kopje,kategori 5E, 24 AWG ml 24

6 An.82 F.V. router" cope 1

7 An.83 F.V.Kuti per çelsa e priza 3 moduleshe komplet me suport e pllake cope 4

8 An.84 Kabell telefonie 1x2x0.5mm ml 24

Shuma 8.3

Shuma C (8.1+8.2+8.3

1 An.89

Kuader elektrik jashte murit ,sipas skemes 24 module esi me aksesore per montim te 

elementeve modulare ,zbarra e nulit e ndare nga ajo e tokezimit cope 1

2 2. a-131 Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP65 cope 8

3 2. a-127 Ndricues fluoreshent 2x36w,IP65 cope 3

4 An.102 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 5

5 An.100/1 V. Sinjalistike Tabele "EXIT" (DALJE) te ndriçuara llampe led cope 3

6 An.100 V.Vendosje jashte e tabeles me  emertimin e QSh ose Ambulances cope 1

1 An.63

Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per Objekti  Fuqia e instaluar  3 kw . 

Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   Prurja 

1.8m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra cope 1

2 2.508 V bolier 80 liter importi cope  1

3

An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 

2.6kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe 

aksesoret+termostat ambienti.

copë 2

12 An-12 Rezervuare zingato uji 2000 litra (per ujin sanitar) cope 1

Shuma D

a Shuma Totale   (A+B+C+D)

b Fond rezerve 5% *a

            C.  Punime elektrike telefoni internet

8.1 Punime elektrike

8.2 Lidhja me Rrjetin Telefoni/Internet

8.3 Instalime Telefoni/Rrjet

D Punime montimi



c Shuma totale (a+b)

d T.V.SH 20%*c

e Shuma totale me T.V.SH (c+d)

1

F. Kuader elektrik jashte murit ,sipas skemes 24 module esi me aksesore per montim te 

elementeve modulare ,zbarra e nulit e ndare nga ajo e tokezimit cope 1

2 Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP65 cope 7

3 Ndricues fluoreshent 2x36w,IP65 cope 3

4 F. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 4

5 F. Sinjalistike Tabele "EXIT" (DALJE) te ndriçuara llampe led cope 3

6 F. Vendosje jashte e tabeles me  emertimin e QSh ose Ambulances cope 1

Shuma 9.1

1 F. Boiler 80 litra per uje te ngrohte cope  3

2

F. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per Objekti  Fuqia e instaluar  3 

kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   

Prurja 1.8m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra cope 1

3

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 

2.6kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe 

aksesoret+termostat ambienti.

copë 2

Rezervuare zingato uji 2000 litra (per ujin sanitar) copë 1

Shuma 9.2

f Shuma E (9.1 + 9.2)

Shuma totale (e+f)

Nr. Nr.An. Emertimi i Punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

A PUNIME NDERTIMI

1 An 5 Prishje suvatimi mure +tavan m2 292.0      

2 An 6 Prishje pllaka mure m2 15.6        

3 An 7 Prishje pllaka dyshemeje m2 146.0      

4 An 8 Heqje davancale m2 1.7          

5 An 8/1 Heqje shkalle mermeri m2 1.9          

6 An 9 Prishje catije m2 338.0      

7 An21 Prishje tavan i varur m2 112.0      

8 An 12 Heqje pajisjesh hidrosanitare komplet 1.0          

9 An 13 Heqje lavamane cope 5.0          

10 An 14 Heqje dyer m2 20.5        

11 An 15 Heqje dritare m2 6.5          

12 An 16 Heqje zgara metalike ne dritare m2 6.5          

13 An 17 Heqje e instalimeve ekzistuese elektrike komplet 1.0          

14 An 18 Heqje e instalimeve ekzistuese hidrulike komplet 1.0          

15 An 19 Cmontim depozite uji cope 1.0          

16 2.37/5a Transport mbeturina ndertimi me auto 5km m3 61.0        

Shuma  1

1 2.219 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar, tjegulla marseleze m2       338     

2 2.297/a Tavan me kartonxhes m2       112     

3 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml      23.1     

4 2.209/a Ulluk shkarkimi vertikal me PVC Ø 120mm ml 16

5 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 4

Shuma  2

1 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 112

2 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 156

3 1.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum m2 141

4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama m2 9.2

5 2.326 Veshje me pllake majolike m2 19

6 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2 1.9          

Shuma 3

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 292.0      

2 2.308/a Suvatim me grafiato h > 4 m m2 152.6      

3 2.35 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme me spruco m2 14.0        

4 An 1 Veshje fasade me kapote m2 152.6      

5 An 3 Davancale dritareje mermeri m2 1.7          

6 2.33 Patinim tavani allçi (stuko) m2 112.0      

7 2.404 Lyerje e brendshme me hidromat m2 385.0      

8 2.404/1 Lyerje e jashme fasada m2 166.6      

Shuma 4

                  4.Punime suvatimi dhe lyerje

                  5.Punime dyer dritare

9.1 Paisje Elektrike

9.2 Paisje Hidraulike

Objekti: "Rikonstruksioni i qendres shendetsore "Gjergjan"

 1. Punime Prishjeje

2. Punime catije

3. Punime Shtresash 

E. PAISJE (me T.V.SH.)



1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 6.5          

2 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a. m2 11.90      

3 2.413 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion mesata ton 0.06        

4 2.390/1 F.V dyer metalike me llamarine te zeze 27.75 kg/m2 m2 8.6          

Shuma 5

1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 2.5          

2 An 3 Germim dheu me makineri m3 8.0          

3 2.258 Nenshtrese zhavori m3 5.0          

4 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 2.5          

Shuma 6

1 An F.V tabela te vogla informuese cope 4.0          

2 An F.V. tabele informuese cope 1.0          

3 An F.V. tabele ne hyrje cope 1.0          

Shuma 7

Shuma  A (1-7)

B PUNIME HIDROSANITARE

1 2.491/a F.V Tub PP-R Φ20mm ml 24.0        

2 2.491/a F.V Tub PP-R Φ25mm ml 65.0        

3 2.491/c F.V Tub PP-R Φ32mm ml 8.0          

4 2.491/d F.V Tub PP-R Φ40mm ml 3.0          

5 An F.V Tuba Fleksibel 1/2 '' cope 16.0        

6 An - 9 F.V Minisaracineska me filter 1/2 '' cope 16.0        

7 An - 10 F.V Saracineska 3/4 '' cope 1.0          

8 An F.V Kondravalvola  1'' cope 1.0          

9 An F.V Filtra 1'' cope 1.0          

Shuma 1

1 2.52 F.V Tub PP Φ 110 mm ml 16.0        

2 An F.V Tub PP Φ 75 mm ml 28.0        

3 An F.V Tub PP Φ 50 mm ml 5.0          

4 An F.V Tub PP Φ 40 mm ml 5.0          

5 An Kapuc ajrimi Φ 110 mm cope 1.0          

6 2.576 Puseta kontrolli 150x150x150cm cope 1.0          

Shuma 2

1 2.495 F.V Lavaman porcelani komplet me mishelatorin copë 2.0          

2 2.499   F.V lavaman importi me llamarine inoks cope 3.0          

3 2.504 F.V  W.C alla turka komplet+ kaseta shkarkimi poscelan copë 2.0          

4 2.515 F.V Pileta dushemeje d=50mm copë 2.0          

Shuma 3

Shuma  B (1-3)

C PUNIME ELEKTRIKE

1 2.490/e F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 24 module IP40 copë 1.0          

2 2.a-120 F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V copë 3.0          

3 An F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=32A 4P kl. C ;Icc=10KA, Un=380V ; 0.03A copë 1.0          

4 2.490/1a F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, Un=230V copë 2.0          

5 2.490/1b F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6KA, Un=230V copë 10.0        

Shuma 1

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500  1.5 mm2 ml 220.0      

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500  2.5 mm2 ml 350.0      

3 2.481/3 F.V percjelles PV-500  4 mm² ml 120.0      

4 An F.V Tub flexibel Ø 40mm ml 10.0        

5 An F.V KABELL FG7OR 5*10mm² ml 15.0        

6 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 170.0      

7 480 F.V tub plastmasi Ø 13 mm ml 55.0        

8 2.485/3 F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copë 10.0        

9 2.485/i F.V. Prize " Schucko " brenda murit 25A copë 50.0        

10 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak copë 20.0        

11 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak copë 20.0        

12 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 9.0          

Shuma 2

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 15.0        

2 An F,V Shtizë rrufepritësi L-0.6-1m copë 2.0          

3 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 30.0        

4 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 35.0        

                                  3. Aparate hidrosanitare

                                  1. Kuadrot elektrike

                                  2. Sistemi I fuqise dhe I ndricimit

3. Sistemi I mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike dhe tokezimi

                  6.Punime sistemimi

                 7.Punime te ndryshme

                                  1. Furnizimi me uje

                                  2. Punime kanalizimi I ujerave te zeza



5 An F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 5.0          

6 3An/pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 7.0          

7 An F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 5.0          

Shuma 3

1 2.485/i F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe kapak copë 15.0        

2 An FV Cable Cat 6 ml 300.0      

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 300.0      

4 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 5.0          

Shuma 4

Shuma  C (1-4)

D

1 An - 15  Bolier 80l ne banja copë 1.0          

2 An -15/1  Bolier 10l ne banja copë 2.0          

3 An15/2 Rezervuar uji 500l (komplet me galixhant) cope 1.0          

Shuma 1

1 An Montim Ndricues LED 26W  IP65 copë 4.0          

2 2.a-131 Montim Ndricues emergjence 1x18W  IP66 copë 7.0          

3 An Montim Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 12.0        

Shuma 2

1 An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 

kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat 

ambienti.

copë 2.0          

Shuma 3

1 An Montim Switch L2, 16 porta POE copë 1.0          

2 An Montim Kamera indoor copë 2.0          

3 An Montim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1.0          

4 An Montim NVR copë 1.0          

5 An Montim Central Telefonik copë 1.0          

6 An Montim Telefona IP copë 6.0          

7 An Montim UPS 1000 VA copë 1.0          

8 An Montim Rack 16U,+Power Bar 6shK 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1.0          

Shuma 4

Shuma   D (1-4)

a Shuma  A - D

b fond rezerve 5% *a 5%

c Shuma  a+b

d TVSH *c 20%

e Shuma  c+d

E FURNIZIM PAJISJE me tvsh

1  Bolier 80l ne banja copë 1.0          

2  Bolier 10l ne banja copë 2.0          

3 Rezervuar uji 500l (komplet me galixhant) cope 1.0          

Shuma 1

1 Furnizim Ndricues LED 26W  IP65 copë 4.0          

2 Furnizim Ndricues emergjence 1x18W  IP66 copë 7.0          

3 Furnizim Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 12.0        

Shuma 2

1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 

kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat 

ambienti.

copë 2.0          

Shuma 3

1 Fikese zjarri me pluhur  (bombul 6kg) kg 2.0          

2 Fikese zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) kg 1.0          

3 Tabela orientuese Cope 3.0          

Shuma 4

1 An Furnizim Switch L2, 16 porta POE copë 1.0          

2 An Furnizim Kamera indoor copë 2.0          

3. Pajisje mekanike

4. Pajisje MNZ

5. Pajisje kompjuterike, telefonie dhe kamera

                                  1. Pajisje hidraulike

                                  2. Pajisje elektrike

                                  3. Pajisje mekanike

4. Pajisje kompjuterike, telefonie, kamera

1. Pajisje hidraulike

2. Pajisje elektrike

4. Rrjeti kompjuterik, telefonik, kamera

MONTIM PAJISJE HIDRAULIKE,  ELEKTRIE, MEKANIKE, KOMPJUTERIKE, TELEFONIE DHE KAMERA



3 An Furnizim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1.0          

4 An Furnizim NVR copë 1.0          

5 An Furnizim Central Telefonik copë 1.0          

6 An Furnizim Telefona IP copë 6.0          

7 An Furnizim UPS 1000 VA copë 1.0          

8 An Furnizim Rack 16U,+Power Bar 6shK 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1.0          

Shuma 5

f Shuma E (1-5)

Shuma (e+f)

Nr. Nr.An. Emertimi i Punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

A PUNIME NDERTIMI

1 An 5 Prishje suvatimi mure +tavan m2 278.0      

2 An 6 Prishje pllaka mure m2 23.0        

3 An 7 Prishje pllaka dyshemeje m2 74.0        

4 An 8 Heqje davancale m2 8.6          

5 An 9 Heqje shtresa ne tarace m2 94.0        

6 An 11 Heqje ulluke vertikale ml 12.0        

7 An 12 Heqje pajisjesh hidrosanitare komplet 2.0          

8 An 13 Heqje lavamane cope 2.0          

9 An 14 Heqje dyer m2 23.0        

10 An 15 Heqje dritare m2 8.4          

11 An 17 Heqje e instalimeve ekzistuese elektrike komplet 1.0          

12 An 18 Heqje e instalimeve ekzistuese hidrulike komplet 1.0          

13 2.37/5a Transport mbeturina ndertimi me auto 5km m3 26.0        

Shuma  1

1 2.283 Shtrese stirobetoni m3 94

2 An 33 Shtrese termpoizolimi  tarace me polisteren 2 shtresa x5 cm m2 94

3 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 94

4 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama m2 106

5 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm m2 94

6 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat m2 15.6

7 2.209/a Ulluk shkarkimi vertikal me PVC Ø 120mm ml 12

8 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 4

Shuma  2

1 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 74

2 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 82

3 1.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum m2 65

4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama m2 15

5 2.326 Veshje me pllake majolike m2 38.4

6 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2 1.4          

Shuma 3

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 204.0      

2 2.3 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2 74.0        

3 An 31 Veshje muri me polisterol (sistemi kapote) m2 124.0      

4 An 32 Veshje muri me polisteren (ne perimeter te themelit) sistemi ETICS m2 20.0        

5 An 3 Davancale dritareje mermeri m2 3.4          

6 An Korimano druri me gjeresi 10cm ml 70.0        

7 An 34 Injektim silikati per  papershkueshmeri ne lartesi te lageshtise. m2 20.0        

8 2.404 Lyerje e brendshme me hidromat m2 239.6      

9 2.404/1 Lyerje e jashme fasada m2 3.0          

Shuma 4

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 8.3          

2 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a. m2 23.00      

Shuma 5

1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 1.1          

2 An 3 Germim dheu me makineri m3 6.0          

3 2.258 Nenshtrese zhavori m3 6.0          

4 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 3.0          

Shuma 6

1 An F.V tabela te vogla informuese cope 6.0          

2 An F.V. tabele informuese cope 1.0          

3 An F.V. tabele ne hyrje cope 1.0          

Shuma 7

Shuma  A (1-7)

3. Punime Shtresash 

                  4.Punime suvatimi dhe lyerje

                  5.Punime dyer dritare

                  6.Punime sistemimi

                 7.Punime te ndryshme

Objekti: "Rikonstruksioni I ambulances Starove"

 1. Punime Prishjeje

2. Punime tarace



B PUNIME HIDROSANITARE

1 2.491/a F.V Tub PP-R Φ20mm ml 12.0        

2 2.491/a F.V Tub PP-R Φ25mm ml 18.0        

3 2.491/c F.V Tub PP-R Φ32mm ml 20.0        

4 2.491/d F.V Tub PP-R Φ40mm ml 4.0          

5 An F.V Tuba Fleksibel 1/2 '' cope 16.0        

6 An - 9 F.V Minisaracineska me filter 1/2 '' cope 16.0        

7 An - 10 F.V Saracineska 3/4 '' cope 1.0          

8 An F.V Kondravalvola  1'' cope 1.0          

9 An F.V Filtra 1'' cope 1.0          

Shuma 1

1 2.52 F.V Tub PP Φ 110 mm ml 8.0          

2 An F.V Tub PP Φ 75 mm ml 6.0          

3 An F.V Tub PP Φ 50 mm ml 6.0          

4 An F.V Tub PP Φ 40 mm ml 6.0          

5 An Kapuc ajrimi Φ 110 mm cope 1.0          

Shuma 2

1 2.495 F.V Lavaman porcelani komplet me mishelatorin copë 2.0          

2 2.499   F.V lavaman importi me llamarine inoks cope 3.0          

3 2.504 F.V  W.C alla turka komplet+ kaseta shkarkimi poscelan copë 2.0          

4 2.515 F.V Pileta dushemeje d=50mm copë 2.0          

Shuma 3

Shuma  B (1-3)

C PUNIME ELEKTRIKE

1 2.490/d F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 module IP40 copë 1.0          

2 2.a-120 F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V copë 1.0          

3 2.490/1 F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=25A/2P kl. C ;Icc=10KA, Un=230V ; 0.03A copë 1.0          

4 2.490/1a F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, Un=230V copë 1.0          

5 2.490/1b F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6KA, Un=230V copë 6.0          

Shuma 1

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500  1.5 mm2 ml 100.0      

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500  2.5 mm2 ml 310.0      

3 2.481/3 F.V percjelles PV-500  4 mm² ml 45.0        

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 105.0      

5 480 F.V tub plastmasi Ø 13 mm ml 27.0        

6 480/5 F.V tub plastmasi Ø 32 mm ml 20.0        

7 An-E 16 F.V kabell FG70R  3*6mm² ml 25.0        

8 2.485/3 F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copë 11.0        

9 2.485/i F.V. Prize " Schucko " brenda murit 25A copë 31.0        

10 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak copë 24.0        

11 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak copë 9.0          

12 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 7.0          

Shuma 2

1 2.a-73 F.V. Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 7.0          

2 An-E 20 F.V Shtizë rrufepritesi L=0.5-1m copë 4.0          

3 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 21.0        

4 2.a-98 F.V. Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 60.0        

5 An-E 19 F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 4.0          

6 3An/pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 7.0          

7 An-E 18 F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 4.0          

Shuma 3

4. Punime rrjeti kompiuterik, telefonik, kamera

1 2.485/i F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe kapak copë 8.0          

2 An FV Cable Cat 6 ml 120.0      

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 120.0      

Shuma  4

SHUMA C ((1-4)

D

1 An - 15  Bolier 80l ne banja copë 1.0          

2 An -15/1  Bolier 10l ne banja copë 2.0          

3 An15/2 Rezervuar uji 500l (komplet me galixhant) cope 1.0          

Shuma 1

                                  1. Pajisje hidraulike

                                  2. Pajisje elektrike

                                  2. Punime kanalizimi I ujerave te zeza

                                  3. Aparate hidrosanitare

                                  1. Kuadrot elektrike

                                  2. Sistemi I fuqise dhe I ndricimit

3. Sistemi I mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike dhe tokezimi

MONTIM PAJISJE HIDRAULIKE,  ELEKTRIKE, MEKANIKE, KOMPJUTERIKE, TELEFONIE DHE KAMERA

                                  1. Furnizimi me uje



1 An-E 23 MontimNdricues LED 26W  IP65 copë 7.0          

2 An-E 25 MontimNdricues emergjence 1x18W  IP66 copë 10.0        

3 An-E 24 MontimNdricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 14.0        

Shuma 2

1 An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 

kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat 

ambienti.

copë 2.0          

Shuma 3

1 An Montim Switch L2, 8 porta POE copë 1.0          

2 An Montim Kamera indoor copë 1.0          

3 An Montim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1.0          

4 An Montim NVR copë 1.0          

5 An Montim Central Telefonik copë 1.0          

6 An Montim Telefona IP copë 3.0          

7 An Montim UPS 1000 VA copë 1.0          

8 An Montim Rack 16U,+Power Bar 6sh 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1.0          

Shuma 4

Shuma  D (1-4)

a Shuma  A - D

b Fond rezerve 5%* a

c Shuma  a+b

d TVSH 20%* c

e Shuma c+d

E FURNIZIM PAJISJE

1  Bolier 80l ne banja copë 1.0          

2  Bolier 10l ne banja copë 2.0          

3 Rezervuar uji 500l (komplet me galixhant) cope 1.0          

Shuma 1

1 An-E 21 Furnizim Ndricues LED 26W  IP65 copë 7.0          

2 2.a-131 Furnizim Ndricues emergjence 1x18W  IP66 copë 10.0        

3 An-E 22 Furnizim Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 14.0        

Shuma 2

1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 

kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat 

ambienti.

copë 2.0          

Shuma 3

1 Fikese zjarri me pluhur  (bombul 6kg) kg 2.0          

2 Fikese zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) kg 1.0          

3 Tabela orientuese Cope 3.0          

Shuma 4

1 Furnizim Switch L2, 8 porta POE copë 1.0          

2 Furnizim Kamera indoor copë 1.0          

3 Furnizim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1.0          

4 Furnizim NVR copë 1.0          

5 Furnizim Central Telefonik copë 1.0          

6 Furnizim Telefona IP copë 3.0          

7 Furnizim UPS 1000 VA copë 1.0          

8 Furnizim Rack 16U,+Power Bar 6sh 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1.0          

Shuma 5

f Shuma E(1-5)

TOTALI (e+f)

NR. E  M  E  R  T  I  M  I NJESIA ÇMIMI

A-   PUNIME NDERTIMI

I. PUNIME DHEU DHE PRISHJE

1 AN 14 Heqie dyer dritare ekzistuese m2 24.6

2 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3 2.00          

3. Pajisje mekanike

4. Pajisje MNZ

5. Pajisje kompjuterike, telefonie dhe kamera

Nr/An. SASIA VLERA

                                  3. Pajisje mekanike

4. Pajisje kompjuterike, telefonie, kamera

1. Pajisje hidraulike

2. Pajisje elektrike

OBJEKTI :  AMBULANCA ORENJE



3 AN 9 Heqje shtresa ne tarrace m2 127.0        

4 AN 8 Heqie davanciale granili m2 3.4            

5 AN 5 Prishje suvatimi brenshem m2 296.5        

6 AN 36 Cmontim instalimet elek.dhe h/sanitare o.p. 20.0          

7 AN 6 Heqie shtrese +veshje me pllaka m2 98.5          

8 2.1/a Germim dheu e transport  me k dore 10 m, kategoria IV m3 20.0          

9 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto  deri 5.0 km m3 40.0          

SHUMA I leke

II. PUNIME MURATURE

1 2.86 Mur me tulle me  6 vrima, t=12cm, h~3m, llaç perzier M15, parapet tarace m3 1.2            

2 2.64/2 Mur me tulle plota ne lartesi deri 3m me llaç perzier M 25 , shpatullim dyer dritare m3 3.0            

SHUMA II leke

III. PUNIME  H/IZOZIMI  DHE  ÇATIE

1 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 10.0          

2 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 2.0            

3 2.200 Shtrese lluster cimento 1:2, t = 20 mm (2 here) m2 254.0        

4 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=5 cm m2 6.4            

5 2.407 Pllake b/a granili mbi parapet tarace m2 24.6          

6 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat m2 32.8          

7 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese k katrama m2 127.0        

8 2.279 Shtrese  derrasa FM 2.5cm korniza catise m2 49.2          

9 2.283 Shtrse stirobetoni per pendence 10cm m2 127.0        

10 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm zgare ton 0.2            

SHUMA III leke

IV. PUNIME SHTRESASH

1 2.258 Nenshtrese zhavori trotuar t=15cm m3 20.0          

2 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per pandusin 15cm m3 5

3 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej ne dysheme m2 67.7          

4 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 67.7          

5 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 60.8          

6 2.324a Plintuse pllake grez ml 66.8

7 2.288 Trotuar me pllaka granili me boje pa borduren e betonit m2 47.6          

8 2.290 Bordura trotuari 20x35cm te parapergatitura ml 47.6          

9 2.273 F.V. Davanciale + pragje dyersh mermeri  t=3cm m2 3.4            

10 2.268a Shkalle mermer montazhi m2 4.0            

11 2.410/a Parapet pandusi me tuba inoksi, h=80~90cm ml 20.2          

SHUMA IV leke

V. PUNIME SUVATIMI E VESHJE ME PLLAKA 

1 2.350 Suva xokoli me granil e çimento  me spruco m2 12.0          

2 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2 104.0        

3 2.355/b Veshje xokuli me pllaka guri m2 12.0          

4 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah,llaç perzier M 25 m2 228.8        

5 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2 67.7          

6 2.326 Veshje me pllake 25*25cm ne banjo h=2m, anash krevateve dhe ne lavamanet e dhomave m2 37.7          

7 2.328 Patinim muri allçi (stuko) m2 228.8

8 2.330 Patinim tavani allçi (stuko) m2 67.7          

9 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm+rrjete+suva m2 104.2        

SHUMA V leke

VI. PUNIME DYER DHE DRITARE 

1 2.375/1  F V dritare plastike me dopio xham me argon m2 8.4            

2 2.414 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion dekorativ ton 0.25          

3 2.383/2  F V dyer te brendshme druri importi cilesi e II-te. m2 14.00        

4 2.386/1 F.V.dere e jashtme metalike e blinduar. m2 2.20          

SHUMA VI leke

VII. PUNIME BOJATISJE  

1 2.404 Boje hidroplastike m2 400.7        

2 AN 47 Lyerje me solucion antimyk siperfaqet e brendeshme m2 296.5        

SHUMA VII leke

VIII. PUNIME TE NDRYSHME    

1 AN 35 Grope septike me V = 3 m3 cope 1.0            

SHUMA VIII leke

SHUMA A (I-VIII) leke

B-   INSTALIME HIDROSANITARE

I. SISTEMI I FURNIZIMIT ME UJË TË PIJSHËM
1 2.15 Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria III, h = 1.5 m m³ 12

2 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m³ 10

3 3.182/c FV Shtrese rere natyrore t=20cm m² 8

4 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=25mm, t = 2.0 mm, PN 10 ml 8                 

5 An - H01 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 25 mm PN 10 bar mt 5                 

6 An - H02 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 20 mm PN 10 bar mt 23               

7 An - H03 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 20 mm PN 20 bar mt 7                 

8 2.535/a Termoizolim tubi Ø 1/2" me armofleks (d22x9) mt 7                 

9 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm copë 1                 

10 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 20 mm copë 3                 



11 An - H04 F.V. Tuba fleksibël DN 1/2" copë 16               

12 An - H05 F.V. Minisaraçineska me filtër DN 1/2" copë 16               

13 An - H06 F.V Filtër Mekanik prej Bronzi Ø 3/4 " copë 1                 

14 An - H07 F.V Kundravalvol bronzi  Ø 3/4 " copë 1                 

15 2.501 WC allafrenga importi copë 2

16 2.495 Lavaman porcelani importi me mishelator copë 4

SHUMA I

II. SISTEMI I SHKARKIMIT TË UJËRAVE TË NDOTURA
1 2.15 Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria III, h = 1.5 m m³ 20

2 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m³ 15

3 3.182/c FV Shtrese rere natyrore t=20cm m² 8

4 An - H09 F.V. Tuba HDPE të Brinjuara SN 4 Dj 200 mm mt 30

5 An - H10 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 110 mm mt 18

6 An - H11 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 50 mm mt 15

7 An - H12 F.V. Pika Kontrolli PP3 Dj 110 mm copë 2

8 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm copë 2

9 An - 18 Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm copë 1

10 An - H13 F.V. Sifon PVC-u Dj 110 mm copë 2

SHUMA II

SHUMA B (I-II) leke

C-   INSTALIME ELEKTRIKE

I. KUADROT  ELEKTRIKE
1 2.490/d F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 module IP40 copë 1

2 2.a-120 F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V copë 1

3 2.490/1 F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=25A/2P kl. C ;Icc=10KA, Un=230V ; 0.03A copë 1

4 2.490/1a F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, Un=230V copë 1

5 2.490/1b F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6KA, Un=230V copë 6

SHUMA I

II. SISTEMI I FUQISE E NDRICIMIT

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500  1.5 mm2 ml 90

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500  2.5 mm2 ml 220

3 2.481/3 F.V percjelles PV-500  4 mm² ml 75

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 95

5 480 F.V tub plastmasi Ø 13 mm ml 10

6 480/5 F.V tub plastmasi Ø 32 mm ml 20

7 An. -E 16 F.V kabell FG70R  3*6mm² ml 25

8 2.485/3 F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copë 11

9 2.485/i F.V. Prize " Schucko " brenda murit 25A copë 32

10 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 2-module, suport , kapak copë 23

11 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak copë 11

12 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 4

SHUMA II

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 7

2 An-E 20 F,V Shtizë rrufepritësi L-0.6-1m copë 4

3 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 15

4 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 70

5 An-E 19 F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 4

6 3An/pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 7

7 An-E 18 F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 4

SHUMA III

IV- Rrjeti i kompjuterik-telefonik-kamera

1 An.-A01 F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe kapak copë 5

2 An.-A02 FV Cable Cat 6 ml 180

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 180

4 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 2

SHUMA IV

SHUMA C (I-IV)

D-MONTIM PAJISJE

I. MONTIM PAJISJE ELEKTRIKE

1 AN -E 23 Ndricues LED 26W  IP65 copë 6               

2 2.a-131 Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP66 copë 10             

3 AN -E 24 Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 10             

SHUMA I

II. MONTIM PAJISJE HIDROSANITARE
1 An - 17 F V pompe me pulmon 24 litra copë 1                 

2 An - 14 F V rezervuari zingato 500 litra  copë 1                 

3 An - H16 Boiler V = 15 litra copë 3

SHUMA II

III. MONTIM PAJISJE NGROHJE-FTOHJE

1 An. M1
Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / 

Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 46db(A), lidhjet 

Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 2

SHUMA III leke

III. SISTEMI I MBROJTJES NGA SHKARKIMET ATMOSFERIKE DHE TOKEZIMI



IV. MONTIM PAJISJE MKZ
1 An.-M02 Fikse zjarri me pluhur (bombul 6kg) copë 1

2 An.-M03 Tabela sinjalizuese cope 5               

3 An.-M04 Fikse zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) cope 1               

SHUMA IV leke

V. MONTIM PAJISJE KOMPJUTERIKE

1 An.-A09 Montin Switch L2, 16 porta  POE copë 1

2 An.-A10  Montin Kamera indoor copë 1

3 An.-A04 Montin Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1

4 An.-A05 Montin NVR copë 1

5 An.-A11 Montin Central Telefonik copë 1

6 An.-A06 Montin Telefona IP copë 5

7 An.-A07 Montin UPS 1000 VA copë 1

8 An.-A08 Montin Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1
SHUMA V

SHUMA D (I-V)

a Shuma A-D

b Fondi rezerve 5% * a

c Shuma a+b

d TVSH 20% * c

e Shuma c+d

F-FURNIZIM PAJISJE ME TVSH

I. FURNIZIM PAJISJE ELEKTRIKE

1 AN -E 23 Ndricues LED 26W  IP65 copë 6               

2 2.a-131 Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP66 copë 10             

3 AN -E 24 Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 10             

SHUMA I

II. FURNIZIM PAJISJE HIDROSANITARE
1 An - 17  V pompe me pulmon 24 litra copë 1                 

2 An - 14 V rezervuari zingato 500 litra  copë 1                 

3 An - H16 Boiler V = 15 litra copë 3

SHUMA II

III. FURNIZIM PAJISJE NGROHJE-FTOHJE

1 An. M1
Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / 

Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 46db(A), lidhjet 

Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 2

SHUMA III leke

IV. FURNIZIM PAJISJE MKZ
1 An.-M02 Fikse zjarri me pluhur (bombul 6kg) copë 1

2 An.-M03 Tabela sinjalizuese cope 5               

3 An.-M04 Fikse zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) cope 1               

SHUMA IV leke

 V. FURNIZIM PAJISJE KOMPJUTERIKE 

1 An.-A09 Furnizim, Switch L2, 16 porta  POE copë 1

2 An.-A10 Furnizim, Kamera indoor copë 1

3 An.-A04 Furnizim, Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1

4 An.-A05 Furnizim, NVR copë 1

5 An.-A11 Furnizim, Central Telefonik copë 1

6 An.-A06 Furnizim, Telefona IP copë 5

7 An.-A07 Furnizim,UPS 1000 VA copë 1

8 An.-A08 Furnizim, Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1

SHUMA V

 VI. TE TJERA 

1 An. Tabela informuese peciglasi cope 6               

2 An. Tabela emertuese metalike 200x100cm cope 1               

SHUMA VI

f SHUMA E (I-VI) me tvsh 

Shuma(e+f) me tvsh

A. PUNIME NDERTIMI

1. Punime prishje 

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3 1.2

3 An Prishje suvatimi brenda dhe jashte (deri ne tulle,beton) m2 525

4 An Prishje shtrese dyshemeje (pllakash) ekzistuese m2 94

5 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 8.4

6 An Heqje dritaresh dhe dyersh+ nxjerrje e mbeturinave jashte ndertese m2 13.60

7 An Heqje davancale dyer + dritaresh dhe shkalle ekzistuese m2 6.4

Ref. Emërtimi i procesit të punës Njësia SASITE  Çmimi (lek) 

OBJEKTI: Qendra Shendetesore Fshati Zavaline

 Vlera (lek) Nr.



8 An C'montim te rrjetit elektrik ekzistues o.p 10

9 An C'montim te rrjetit dhe paisjeve hidrosanitare o.p 10

10 An C'montim rrjeti i kanalizimeve ekzistuese o.p 10

11 An C'montim I zgarave metalike dritaresh m2 8

12 2.37/5a Transport te materialeve te prishura (mbeturina) m3 32

Shuma 1

2. Punime Murature

1 2.84 Mur me tulle me  8 vrima, t=10cm, h~3m, llaç perzier M15 m3 1.2

2 2.71/1 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 8m me llaç perzier M15 m3 2.2

Shuma 2 

3. Punime Betoni dhe  B/a e hekuri

1 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 (10cm) m3 22

Shuma 3 

4. Punime shtresash

1 2.262/4 Beton per nivelim h=  7-10cm m3 19.5

2 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum t=4mm m2 94

3 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 94

4 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml 94

5 2.326 Veshje me pllaka majolike m2 94

6 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej m2 12

7 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2 3.4

Shuma 4 

5. Punime suvatimi e bojatisjeje të brendëshme

1 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2 28

2 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 607.2

3 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 607.2

Shuma 5

6. Punime dyersh e dritaresh

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 8.40

2 2.395/a Dere d/alumini 1/2 xham akulli,me mbushje d/a. m2 1.4

3 2.273 Pragje dritaresh mermeri 3cm m2 28

4 2.388/1 F V dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2 1.8

Shuma 6

Shuma A (1+2+3+4+5+6)

B. PUNIME HIDROSANITARE

1. Aparate hidrosanitare      

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 1

2 2.499 F.V lavaman importi me llamarine xingat cope 6

3 2.504 F.V WC allaturka importi cope 1

Shuma 1

2. Furnizimi me uje  (Uji i ftohte)

1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 24

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 65

3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 8

4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope 1

5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 1

6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 1

Shuma 2

3. Furnizimi me uje  (Uji i ngrohte)

1 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 30

Shuma 3

Shuma B (1+2+3)

C. PUNIME ELEKTRIKE

1. Punime elektrike

1 2.490/d F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 module IP40 cope 1

2 2.a-120 F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 3w, 220V cope 4

3
2.490/1

F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=32A/2P kl. C ; Icc=10KA, 

Un=230V ; 0.03A
cope 2

4
2.490/1a

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, 

Un=230V
cope             2 



5
2.490/1b

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6 KA, 

Un=230V
cope             8 

Shuma  1

2. Punime te sistemit te fuqise, ndricimit dhe sinjalizimit

1 An F.V. kabell bakri FG7OR; S=3x10 mm2 ml           38 

2 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml         350 

3 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml         389 

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml         284 

5 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml         265 

6 2.485/1 F.V. Celes I thjeshte 1polar, 16A, 230V cope           18 

7 2.485/d F.V. Prize " Schucko " 16A   cope           45 

8 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak cope           10 

9 2.487/b F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak cope             4 

10 2.487 F.V Kutiderivacioni plastike cope             3 

Shuma 2

3. Punime kompjuterike & telefonike

1 12, anx F.V Priza kompjuterike, Tip RJ - 45 cope 6

2 12, anx F.V Priza telefonike, Tip RJ - 11 cope 6

3 2.487/d F.V kuti suport pllaket 3 modular Gevis cope 6

4 12, anx F.V Pllake per kutine , 3 modular cope 6

5 12, anx F.V Kabllo rrjet IT, Tip FTP - cat - 6 ml 60

6 12, anx F.V Kabllo telefonike, Tip UTP - cat - 5 ml 60

7 12, anx F.V Tub fleksibel PVC,djegje pa flake dhe emetim gazi, Tip I rende   Ø 16 mm ml 30

8 12, anx F.V Patch corda me FTP-cat-6 me dy koka konektoriale, L=1,5 m cope 12

Shuma  3

4. Mbrojtja nga shkarkimet atmosferike

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope             4 

2 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=25mm2 ml           10 

3 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 6.0 

Shuma  4

Shuma C (1+2+3+4)

D. PUNIME MONTIMI 

1. Montime hidraulike

1 An V bolier 12 liter, uje te ngrohte  cope 5

Shuma 1

2. Montime elektrike

1 2.a-127 V Ndricues fluoreshent 2x36W  IP65 cope           11 

2 2.a-123 V Ndricues fluoreshent 1x18w.IP65 cope             2 

3 2.a-135 V Ndricues fluoreshent 2x18w cope             5 

4 2.a-137 V Ndricues fluoreshent 4x18w, IP40 cope             5 

5 2.a-134 V Ndricues plafoniere braceto 1x40W cope             1 

Shuma 2 

3. Montime MNZ

1 An V Fikese zjarri me pluhur  (bombul) cope 2

2 An V Tabela orientuese cope 4

3 An V Tabela Logo ne hyrje & V Tabela "Exit" te ndricuara me llambe Led cope 3

Shuma 3 

Shuma D (1+2+3

a SHUMA A - D

b FOND REZERVE 5%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E. PUNIME FURNIZIMI ME TVSH 

1. Furnizime hidraulike

1 An F bolier 12 liter, uje te ngrohte  cope 5

Shuma 1

2. Furnizime elektrike

1 2.a-127 F Ndricues fluoreshent 2x36W  IP65 cope           11 

2 2.a-123 F Ndricues fluoreshent 1x18w.IP65 cope             2 



3 2.a-135 F Ndricues fluoreshent 2x18w cope             5 

4 2.a-137 F Ndricues fluoreshent 4x18w, IP40 cope             5 

5 2.a-134 F Ndricues plafoniere braceto 1x40W cope             1 

Shuma 2 

3. Furnizime MNZ

1 An F Fikese zjarri me pluhur  (bombul) cope 2

2 An F Tabela orientuese cope 4

3 An F Tabela Logo ne hyrje & V Tabela "Exit" te ndricuara me llambe Led cope 3

Shuma 3 

f Shuma E (1+2+3+4)
TOTALI (E+F) ME TVSH 

NR. E  M  E  R  T  I  M  I NJESIA ÇMIMI

A-   PUNIME NDERTIMI

I. PUNIME DHEU DHE PRISHJE

1 AN 14 Heqie dyer dritare ekzistuese m2 48.57

2 AN 40 Prishje e catise me tjegulla m2 179.70      

3 AN 8 Heqie davanciale granili m2 12.1          

4 AN 5 Prishje suvatimi brenshem m2 507.5        

5 AN 36 Cmontim instalimet elek.dhe h/sanitare o.p. 30.0          

6 AN 6 Heqie shtrese +veshje me pllaka m2 169.5        

7 2.1/a Germim dheu e transport  me k dore 10 m, kategoria IV m3 25.0          

8 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto  deri 5.0 km m3 40.0          

SHUMA I

II. PUNIME  H/IZOZIMI  DHE  ÇATIE

1 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 21.1          

2 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 62.0          

3 2.219 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar, tjegulla marseleze (tjegulla e re dhe konst. drurit i ndruar 50%)
m2 180.0        

4 2.279 Shtrese  derrasa FM 2.5cm korniza catise m2 17.2          

SHUMA II

III. PUNIME SHTRESASH

1 2.258 Nenshtrese zhavori trotuar t=15cm m3 5.6            

2 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per pandusin 15cm m3 3.7            

3 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej ne dysheme m2 134.0        

4 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 134.0        

5 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 121.2        

6 2.324a Plintuse pllake grez ml 145.6

7 2.288 Trotuar me pllaka granili me boje pa borduren e betonit m2 37.0          

8 2.290 Bordura trotuari 20x35cm te parapergatitura ml 37.0          

9 2.273 F.V. Davanciale + pragje dyersh mermeri  t=3cm m2 13.2          

10 2.268a Shkalle mermer montazhi m2 1.9            

11 2.410/a Parapet pandusi me tuba inoksi, h=80~90cm ml 6.3            

SHUMA III

IV. PUNIME SUVATIMI E VESHJE ME PLLAKA 

1 2.350 Suva xokoli me granil e çimento  me spruco m2 16.4          

2 2.355/b Veshje xokuli me pllaka guri m2 16.4          

3 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah,llaç perzier M 25, m2 507.5        

4 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2 134.0        

5 2.326 Veshje me pllake 25*25cm ne banjo h=2m, anash krevateve dhe ne lavamanet e dhomave m2 74.0          

6 2.328 Patinim muri allçi (stuko) m2 507.5

7 2.330 Patinim tavani allçi (stuko) m2 134.0        

8 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + suva m2 151.9        

SHUMA IV

V. PUNIME DYER DHE DRITARE 

1 2.375/1  F V dritare plastike me dopio xham me argon m2 22.4          

2 2.414 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion dekorativ ton 0.65          

3 2.383/2  F V dyer te brendshme druri importi cilesi e II-te. m2 22.60        

4 2.386/1 F.V.dere e jashtme metalike e blinduar. m2 3.58          

SHUMA V

VI PUNIME BOJATISJE  

1 2.404 Boje hidroplastike m2 793.4        

SHUMA VI

SHUMA A (I-VI) leke

B-   INSTALIME HIDROSANITARE

I. SISTEMI I FURNIZIMIT ME UJË TË PIJSHËM
1 2.15 Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria III, h = 1.5 m m³ 12

2 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m³ 10

3 3.182/c FV Shtrese rere natyrore t=20cm m² 8

OBJEKTI :  QENDRA SHENDETSORE RRAJCE

Nr/An. SASIA VLERA



4 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=40mm, t = 3.0 mm, PN 10 mt 20               

5 An - H01 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 40 mm PN 10 bar mt 7                 

6 An - H02 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 32 mm PN 10 bar mt 5                 

7 An - H03 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 25 mm PN 10 bar mt 6                 

8 An - H04 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 20 mm PN 10 bar mt 34               

9 An - H05 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 20 mm PN 20 bar mt 8                 

10 2.535/a Termoizolim tubi Ø 1/2" me armofleks (d22x9) mt 8                 

11 2.494/3 F.V saracineska bronzi Ø 1 1/4 " = 32 mm copë 3                 

12 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm copë 7                 

13 An - H06 F.V. Tuba fleksibël DN 1/2" copë 8                 

14 An - H07 F.V. Minisaraçineska me filtër DN 1/2" copë 8                 

15 An - H08 F.V Filtër Mekanik prej Bronzi Ø 1 1/4" copë 1                 

16 An - H09 F.V Kundravalvol bronzi  Ø 1 1/4 " copë 1                 

17 An - H10 F.V Reduktor presioni bronzi  Ø 1 1/4 " copë 1                 

18 2.501 WC allafrenga importi copë 2

19 2.495 Lavaman porcelani importi me mishelator copë 8

SHUMA I

II. SISTEMI I SHKARKIMIT TË UJËRAVE TË NDOTURA
1 2.15 Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria III, h = 1.5 m m³ 20

2 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m³ 15

3 3.182/c FV Shtrese rere natyrore t=20cm m² 8

4 An - H12 F.V. Tuba HDPE të Brinjuara SN 4 Dj 200 mm mt 30

5 An - H13 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 110 mm mt 16

6 An - H14 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 50 mm mt 30

7 An - H15 F.V. Pika Kontrolli PP3 Dj 110 mm copë 2

8 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm copë 2

9 An - 18 Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm copë 2

10 An - H16 F.V. Sifon PVC-u Dj 110 mm copë 2

SHUMA II

SHUMA B (I-II) leke

C-   INSTALIME ELEKTRIKE

I. KUADROT  ELEKTRIKE
1 2.490/e F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 24 module IP40 copë 1

2 2.a-120 F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V copë 3

3 An F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=32A 4P kl. C ;Icc=10KA, Un=380V ; 0.03A copë 1

4 2.490/1a F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, Un=230V copë 2

5 2.490/1b F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6KA, Un=230V copë 10

SHUMA I

II. SISTEMI I FUQISE E NDRICIMIT

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500  1.5 mm2 ml 200

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500  2.5 mm2 ml 330

3 2.481/3 F.V percjelles PV-500  4 mm² ml 100

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 130

5 480 F.V tub plastmasi Ø 13 mm ml 45

6 480/5 F.V tub plastmasi Ø 32 mm ml 25

7 AN -E12 F.V kabell FG70R  5*10mm² ml 30

8 2.485/3 F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copë 18

9 2.485/i F.V. Prize " Schucko " brenda murit 25A copë 62

10 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 2-module, suport , kapak copë 36

11 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak copë 22

12 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 8

SHUMA II

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 15

2 An-E 20 F,V Shtizë rrufepritësi L-0.6-1m copë 2

3 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 30

4 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 35

5 An-E 19 F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 5

6 3An/pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 7

7 An-E 18 F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 5

SHUMA III

IV- Rrjeti i kompjuterik-telefonik-kamera

1 An.-A01 F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe kapak copë 7

2 An.-A02 FV Cable Cat 6 ml 340

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 340

4 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 3

SHUMA IV

SHUMA C (I-IV)

D-MONTIM PAJISJE

I. MONTIM PAJISJE ELEKTRIKE

1 AN -E 23 Ndricues LED 26W  IP65 copë 6               

2 2.a-131 Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP66 copë 18             

3 AN -E 24 Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 20             

SHUMA I

III. SISTEMI I MBROJTJES NGA SHKARKIMET ATMOSFERIKE DHE TOKEZIMI



II. MONTIM PAJISJE HIDROSANITARE
1 An - 17 V pompe me pulmon 24 litra copë 1                 

2 An - 14 V rezervuari zingato 500 litra  copë 1                 

3 An - H16 Boiler V = 15 litra copë 6

SHUMA II

III. MONTIM PAJISJE NGROHJE-FTOHJE

1 An. M1
Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / 

Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 46db(A), lidhjet 

Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 2

SHUMA III leke

IV. MONTIM PAJISJE MKZ
1 An.-M02 Fikse zjarri me pluhur (bombul 6kg) copë 2

2 An.-M03 Tabela sinjalizuese cope 12             

3 An.-M04 Fikse zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) cope 1               

SHUMA IV leke

V. MONTIM PAJISJE KOMPJUTERIKE

1 An.-A09 Montin Switch L2, 16 porta  POE copë 1

2 An.-A10  Montin Kamera indoor copë 2

3 An.-A04 Montin Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1

4 An.-A05 Montin NVR copë 1

5 An.-A11 Montin Central Telefonik copë 1

6 An.-A06 Montin Telefona IP copë 7

7 An.-A07 Montin UPS 1000 VA copë 1

8 An.-A08 Montin Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1

SHUMA V

SHUMA D (I-V)

a Shuma A-D

b Fondi rezerve 5% * b

c Shuma a+b

d TVSH 20% * c

e Shuma c+d

E-FURNIZIM PAJISJE me tvsh 

I. FURNIZIM PAJISJE ELEKTRIKE

1 AN -E 23 Ndricues LED 26W  IP65 copë 6               

2 2.a-131 Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP66 copë 18             

3 AN -E 24 Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 20             

SHUMA I

II. FURNIZIM PAJISJE HIDROSANITARE
1 An - 17 F V pompe me pulmon 24 litra copë 1                 

2 An - 14 F V rezervuari zingato 500 litra  copë 1                 

3 An - H16 Boiler V = 15 litra copë 6

SHUMA II

III. FURNIZIM PAJISJE NGROHJE-FTOHJE

1 An. M1
Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / 

Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 46db(A), lidhjet 

Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 2

SHUMA III leke

IV. FURNIZIM PAJISJE MKZ
1 An.-M02 Fikse zjarri me pluhur (bombul 6kg) copë 2

2 An.-M03 Tabela sinjalizuese cope 12             

3 An.-M04 Fikse zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) cope 1               

SHUMA IV leke

V. FURNIZIM PAJISJE KOMPJUTERIKE

1 An.-A09 Furnizim, Switch L2, 16 porta  POE copë 1

2 An.-A10 Furnizim, Kamera indoor copë 2

3 An.-A04 Furnizim, Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1

4 An.-A05 Furnizim, NVR copë 1

5 An.-A11 Furnizim, Central Telefonik copë 1

6 An.-A06 Furnizim, Telefona IP copë 7

7 An.-A07 Furnizim,UPS 1000 VA copë 1

8 An.-A08 Furnizim, Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1

SHUMA V

VI. TE TJERA

1 An. Tabela informuese peciglasi cope 12             

2 An. Tabela emertuese metalike 200x100cm cope 1               

SHUMA VI

f SHUMA E (I-VI) me tvsh 

Shuma (e+f) me tvsh 

NR. E  M  E  R  T  I  M  I NJESIA ÇMIMI

OBJEKTI :  QENDRA SHENDETSORE "TAFIL SKENDO + 11 SHKURTI" - KUÇOVE

Nr/An. SASIA VLERA



A-   PUNIME NDERTIMI

I. PUNIME DHEU DHE PRISHJE

1 AN 14 Heqie dyer dritare ekzistuese m2 23.9

2 AN 5 Prishje suvatimi brendshem m2 410.1

3 AN 36 Cmontim instalimet elek.dhe h/sanitare o.p. 20.0

4 AN 6 Heqie shtrese +veshje me pllaka m2 128.9

5 AN 8 Heqje mermere shkalle+davanciale m2 7.3

6 AN 46 Prishje veshje me tjegulla ne fasade m2 30.0

7 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto  deri 5.0 km m3 45.0

SHUMA I

II. PUNIME  H/IZOZIMI  DHE  ÇATIE

1 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 48.0

2 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 44.0

3 2.219
Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar, tjegulla marseleze (riparim 50% e siperfaqes totale te catise)

m2 75.0

4 2.279 Shtrese  derrasa FM 2.5cm korniza catise m2 22.0

SHUMA II

III. PUNIME SHTRESASH

1 2.258 Nenshtrese zhavori trotuar t=15cm m3 12.0          

2 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 per pandusin 15cm m3 8.0            

3 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej ne dysheme m2 95.0

4 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 95.0

5 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 95.0

6 2.324a Plintuse pllake grez ml 88.3

7 2.288 Trotuar me pllaka granili me boje pa borduren e betonit m2 90.0          

8 2.290 Bordura trotuari 20x35cm te parapergatitura ml 52.0

9 2.273 F.V. Davanciale + pragje dyersh mermeri  t=3cm m2 7.3

10 2.268a Shkalle mermer montazhi 3cm + plintusa 10cm m2 9.0

SHUMA III

IV. PUNIME SUVATIMI E VESHJE ME PLLAKA 

1 2.350 Suva xokoli me granil e çimento  me spruco m2 23.0          

2 2.355/b Veshje xokuli me pllaka guri m2 23.0

3 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah,llaç perzier M 25 m2 315.1

4 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2 95.0

5 2.326  Veshje me pllake 25*25cm ne banjo h=2m, anash krevateve dhe ne lavamanet e dhomave m2 48.8

6 2.328 Patinim muri allçi (stuko) m2 315.1

7 2.330 Patinim tavani allçi (stuko) m2 95.0

8 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + suva ( 3 katet) m2 320.0

SHUMA IV

V. PUNIME DYER DHE DRITARE 

1 2.375/1  F V dritare plastike me dopio xham me argon m2 9.0

2 2.383/2  F V dyer te brendshme druri importi cilesi e II-te. m2 12.2

3 2.386/1 F.V.dere e jashtme metalike e blinduar. m2 2.7

4 2.414 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion dekorativ ton 0.3

5 2.410/a Parapet pandusi me tuba inoksi, h=80~90cm ml 13.4

SHUMA V

VI. PUNIME BOJATISJE  

1 2.404 Boje hidroplastike m2 681.4

SHUMA VI

SHUMA A (I-VI) leke

B-   INSTALIME HIDROSANITARE

I. SISTEMI I FURNIZIMIT ME UJË TË PIJSHËM
1 2.15 Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria III, h = 1.5 m m³ 13

2 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m³ 11

3 3.182/c FV Shtrese rere natyrore t=20cm m² 9

4 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=32mm, t = 2.0 mm, PN 10 mt 20               

5 An - H01 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 32 mm PN 10 bar mt 6                 

6 An - H02 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 25 mm PN 10 bar mt 5                 

7 An - H03 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 20 mm PN 10 bar mt 31               

8 An - H04 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 20 mm PN 20 bar mt 6                 

9 2.535/a Termoizolim tubi Ø 1/2" me armofleks (d22x9) mt 6                 

10 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm copë 1                 

11 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm copë 6                 

12 An - H05 F.V. Tuba fleksibël DN 1/2" copë 14               

13 An - H06 F.V. Minisaraçineska me filtër DN 1/2" copë 14               

14 An - H07 F.V Filtër Mekanik prej Bronzi Ø 1 " copë 1                 

15 An - H08 F.V Kundravalvol bronzi  Ø 1 " copë 1                 

16 An - H09 F.V Reduktor presioni bronzi  Ø 1 " copë 1                 

17 2.501 WC allafrenga importi copë 2

18 2.495 Lavaman porcelani importi me mishelator copë 6

SHUMA I

II. SISTEMI I SHKARKIMIT TË UJËRAVE TË NDOTURA
1 2.15 Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria III, h = 1.5 m m³ 22

2 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m³ 17

Nr/An. SASIA VLERA



3 3.182/c FV Shtrese rere natyrore t=20cm m² 10

4 An - H11 F.V. Tuba HDPE të Brinjuara SN 4 Dj 200 mm mt 30

5 An - H12 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 110 mm mt 11

6 An - H13 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 50 mm mt 32

7 An - H14 F.V. Pika Kontrolli PP3 Dj 110 mm copë 1

8 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm copë 2

9 An - 18 Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm copë 1

10 An - H15 F.V. Sifon PVC-u Dj 110 mm copë 1

SHUMA II

SHUMA B (I-II) leke

C-   INSTALIME ELEKTRIKE

I. KUADROT  ELEKTRIKE
1 2.490/d F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 module IP40 copë 1

2 2.a-120 F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V copë 1

3 2.490/1d F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=32A/2P kl. C ;Icc=10KA, Un=230V ; 0.03A copë 1

4 2.490/1a F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, Un=230V copë 2

5 2.490/1b F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6KA, Un=230V copë 6

SHUMA I

II. SISTEMI I FUQISE E NDRICIMIT

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500  1.5 mm2 ml 160

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500  2.5 mm2 ml 450

3 2.481/3 F.V percjelles PV-500  4mm² ml 120

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 180

5 480 F.V tub plastmasi Ø 13 mm ml 55

6 480/5 F.V tub plastmasi Ø 32 mm ml 20

7 An. - E17 F.V kabell FG70R  3*10mm² ml 25

8 2.485/3 F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copë 10

9 2.485/i F.V. Prize " Schucko " brenda murit 25A copë 45

10 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 2-module, suport , kapak copë 22

11 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak copë 17

12 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 10

SHUMA II

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 3

2 An-E 20 F,V Shtizë rrufepritësi L-0.6-1m copë 0

3 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 5

4 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 10

5 An-E 19 F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 1

6 3An/pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 1

7 An-E 18 F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 1

SHUMA III

IV- Rrjeti i kompjuterik-telefonik-kamera

1 An.-A01 F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe kapak copë 10

2 An.-A02 FV Cable Cat 6 ml 440

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 440

4 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 6

SHUMA IV 

SHUMA C (I-IV)

D-MONTIM PAJISJE

I. MONTIM PAJISJE ELEKTRIKE

1 AN -E 23 Ndricues LED 26W  IP65 copë 10             

2 2.a-131 Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP66 copë 11             

3 AN -E 24 Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 9               

SHUMA I

II. MONTIM PAJISJE HIDROSANITARE
1 An - 17 V pompe me pulmon 24 litra copë 1                 

2 An - 14 V rezervuari zingato 500 litra  copë 1                 

3 An - H16 Boiler V = 15 litra copë 6

SHUMA II

III. MONTIM PAJISJE NGROHJE-FTOHJE

1 An. M1
Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / 

Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 46db(A), lidhjet 

Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 2

SHUMA III leke

IV. MONTIM PAJISJE MKZ
1 An.-M02 Fikse zjarri me pluhur (bombul 6kg) copë 1

2 An.-M03 Tabela sinjalizuese cope 8               

3 An.-M04 Fikse zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) cope 1               

SHUMA IV leke

V. MONTIM PAJISJE KOMPJUTERIKE

1 An.-A09 Montin Switch L2, 24 porta  POE copë 1

2 An.-A10  Montin Kamera indoor copë 1

3 An.-A04 Montin Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1

4 An.-A05 Montin NVR copë 1

5 An.-A11 Montin Central Telefonik copë 1

III. SISTEMI I MBROJTJES NGA SHKARKIMET ATMOSFERIKE DHE TOKEZIMI



6 An.-A06 Montin Telefona IP copë 10

7 An.-A07 Montin UPS 1000 VA copë 1

8 An.-A08 Montin Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1

SHUMA V

SHUMA D (I-V)

a Shuma A-D

b Fondi rezerve 5% * a

c Shuma a+b

d TVSH 20% * c

e Shuma c+d

E-FURNIZIM PAJISJE me tvsh 

I. FURNIZIM PAJISJE ELEKTRIKE

1 AN -E 23 Ndricues LED 26W  IP65 copë 10             

2 2.a-131 Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP66 copë 11             

3 AN -E 24 Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 9               

SHUMA I

II. FURNIZIM PAJISJE HIDROSANITARE
1 An - 17 F V pompe me pulmon 24 litra copë 1                 

2 An - 14 F V rezervuari zingato 500 litra  copë 1                 

3 An - H16 Boiler V = 15 litra copë 6

SHUMA II

III. FURNIZIM PAJISJE NGROHJE-FTOHJE

1 An. M1
Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / 

Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 46db(A), lidhjet 

Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 2

SHUMA III leke

IV. FURNIZIM PAJISJE MKZ
1 An.-M02 Fikse zjarri me pluhur (bombul 6kg) copë 1

2 An.-M03 Tabela sinjalizuese cope 8               

3 An.-M04 Fikse zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) cope 1               

SHUMA IV leke

V. FURNIZIM PAJISJE KOMPJUTERIKE

1 An.-A09 Furnizim, Switch L2, 24 porta  POE copë 1

2 An.-A10 Furnizim, Kamera indoor copë 1

3 An.-A04 Furnizim, Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1

4 An.-A05 Furnizim, NVR copë 1

5 An.-A11 Furnizim, Central Telefonik copë 1

6 An.-A06 Furnizim, Telefona IP copë 10

7 An.-A07 Furnizim,UPS 1000 VA copë 1

8 An.-A08 Furnizim, Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1

SHUMA V

VI.TE TJERA

1 An. Tabela informuese peciglasi cope 8               

2 An. Tabela emertuese metalike 200x100cm cope 1               

SHUMA VI

f Shuma E(I-VI)

TOTAL (e+f)

A. PUNIME NDERTIMORE

I. Punime Prishje 

1 An Prishje suvatimi brenda dhe jashte (deri ne tulle,beton) m2 2421.5

2 An Prishje shtrese dyshemeje (pllakash) ekzistuese m2 521.2

3 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 8.4

4 An Heqje dritaresh dhe dyersh+ nxjerrje e mbeturinave jashte ndertese m2 114.5

5 An Heqje davancale dyer + dritaresh dhe shkalle ekzistuese m2 28

6 An C'montim te rrjetit elektrik ekzistues o.p 18

7 An C'montim te rrjetit dhe paisjeve hidrosanitare o.p 10

8 An C'montim rrjeti i kanalizimeve ekzistuese o.p 10

9 An C'montim I zgarave metalike dritaresh m2 8

10 2.37/5a Transport te materialeve te prishura (mbeturina) m3 37

Shuma 1

II.  Punime Betoni dhe  B/a e hekuri

1 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 116

Shuma 2

OBJEKTI: Qendra Shendetesore bashkia BELSH

Nr. Ref. Emërtimi i procesit të punës Njësia SASITE  Çmimi (lek) Vlera (lek)



III. Punime tarace

1 2.218 Cati vendi e zakonshme HD -8m, mbuluar me tjegulla vendi m2 680.85

2 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat Ø 33 mm ml 148.2

3 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 8

4 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 60.8

Shuma 3

IV. Punime shtresash

1 2.262/4 Beton per nivelim h=  7-10cm m3 52.2

2 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum t=4mm m2 254.8

3 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 521.2

4 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml 521.2

5 2.326 Veshje me pllaka majotike (tualet) m2 120

6 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej m2 25

7 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2 45

Shuma 4

V. Punime suvatimi e bojatisjeje të brendëshme

1 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2 521.2

2 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 1200

3 2.297/a Tavan me kartonxhez m2 50

4 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 1540

Shuma 5

VI. Punime dyersh e dritaresh

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 64.40

2 2.395/a Dere d/alumini 1/2 xham akulli,me mbushje d/a. m2 6.8

3 2.273 Pragje dritaresh mermeri 3cm m2 28

4 2.388/1 F V dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2 29

5 2.386/2 Dyer te blinduara importi. m2 14.3

6 2.413 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion mesatare per dritaret ton 0.8

Shuma 6

VII. Punime te jashtme

1 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete +kolle+grafiato m2 1110.4

2 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme me spruco m2 129.8

3 2.310 Suva  mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 980.6

4 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 1110.4

Shuma 8

IX. Punime te sistemimit te jashtem

1 3.620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2 100

2 3.617/1 F V bordura betoni 15x30 cm ml 100

3 2.261 Shtrese rere m3 5

4 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10cm m2 10

5 2.412 Parapet shkalle e pandus me hekur Ø e korimano ton 0.5

Shuma 9

TOTALI  A (1+2+3+4+5+6+7+8+9)

B. PUNIME HIDROSANITARE

I.Aparate hidrosanitare      

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 2

2 2.499 F.V lavaman importi me llamarine xingat cope 7

3 2.504 F.V WC allaturka importi cope 2

4 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 2

Shuma 1

II.Furnizimi me uje  (Uji I ftohte)

1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 44

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 67

3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 15

4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope 2

5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 2

6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 2

Shuma 2

III.Furnizimi me uje  (Uji I ngrohte)

1 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 44

Shuma 3

IV. Punime kanalizimi 



1 2.520 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 24

2 2.52 Tub kanalizimi pvc Ø 50 mm ml 38

3 2.515/1 F.V Tuba e rakorderi PVC kg 7

4 An-18 Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm cope 2

Shuma 4

TOTALI  B (1+2+3+4)

C. INSTALIME ELEKTRIKE,  etj.

I.Kuadri elektrik

1 2.490/d F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 module IP40 cope 1

2 2.a-120 F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 3w, 220V cope 4

3
2.490/1

F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=32A/2P kl. C ; Icc=10KA, 

Un=230V ; 0.03A
cope 2

4
2.490/1a

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, 

Un=230V
cope             2 

5
2.490/1b

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6 KA, 

Un=230V
cope             8 

Shuma  1

II.Sistemi I fuqise, ndricimit dhe sinjalizimit

1 An F.V. kabell bakri FG7OR; S=3x10 mm2 ml           38 

2 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml         650 

3 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml         685 

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml         490 

5 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml         480 

6 2.485/1 F.V. Celes I thjeshte 1polar, 16A, 230V cope           58 

7 2.485/d F.V. Prize " Schucko " 16A   cope         132 

8 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak cope         130 

9 2.487/b F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak cope           60 

10 2.487 F.V Kutiderivacioni plastike cope           15 

Shuma 2

III.Mbrojtja nga shkarkimet atmosferike

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope             4 

2 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=25mm2 ml           10 

3 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 6.0 

Shuma  3

IV. Sistemi kompjuterik & telefonik

1 12, anx F.V Priza kompjuterike, Tip RJ - 45 cope 22

2 12, anx F.V Priza telefonike, Tip RJ - 11 cope 22

3 2.487/d F.V kuti suport pllaket 3 modular cope 6

4 12, anx F.V Pllake per kutine , 3 modular cope 6

5 12, anx F.V Kabllo rrjet IT, Tip FTP - cat - 6 ml 280

6 12, anx F.V Kabllo telefonike, Tip UTP - cat - 5 ml 290

7 12, anx F.V Tub fleksibel PVC,djegje pa flake dhe emetim gazi, Tip I rende   Ø 16 mm ml 390

8 12, anx F.V Patch corda me FTP-cat-6 me dy koka konektoriale, L=1,5 m cope 24

Shuma  4

SHUMA C (I-IV)

D. MONTIM PAJISJE 

I. MONTIM PAJISJE ELEKTRIKE 

1 2.a-127 V Ndricues Fluoreshent 2x36W  IP65 cope           23 

2 2.a-123 V Ndricues fluoreshent 1x18w.IP65 cope             2 

3 2.a-135 V Ndricues fluoreshent 2x18w cope             5 

4 2.a-134 V Ndricues plafoniere bracete 1x40W cope             3 

5 2.a-137 V Ndricues fluoreshent 4x18w.IP40 cope             6 

Shuma  1

II. MONTIM PAJISJE HIDROSANITARE 

1 An - 16 V bolier 12 liter, uje te ngrohte  cope 5

2 An - 14 V Rezervuari zingato 500 litra  cope 2

Shuma  2

III. MONTIM PAJISJE MKZ

1 An V Fikese zjarri me pluhur  (bombul) cope 2

2 An V Tabela orientuese cope 4

3 An V Tabela Logo ne hyrje & V Tabela "Exit" te ndricuara me llambe Led cope 7



Shuma  3

TOTALI  D (1+2+3)

a SHUMA A -D

b FOND REZERVE 5%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

 

E. FURNIZIM PAJISJE ME TVSH 

I. FURNIZIM PAJISJE ELEKTRIKE 

1 2.a-127 F Ndricues Fluoreshent 2x36W  IP65 cope           23 

2 2.a-123 F Ndricues fluoreshent 1x18w.IP65 cope             2 

3 2.a-135 F Ndricues fluoreshent 2x18w cope             5 

4 2.a-134 F Ndricues plafoniere bracete 1x40W cope             3 

5 2.a-137 F Ndricues fluoreshent 4x18w.IP40 cope             6 

Shuma  1

II. FURNIZIM PAJISJE HIDROSANITARE 

1 An - 16 F bolier 12 liter, uje te ngrohte  cope 6

2 An - 14 F Rezervuari zingato 500 litra  cope 4

Shuma  2

III. FURNIZIM PAJISJE MKZ

1 An F Fikese zjarri me pluhur  (bombul) cope 2

2 An F Tabela orientuese cope 4

3 An F Tabela Logo ne hyrje & V Tabela "Exit" te ndricuara me llambe Led cope 7

Shuma  3

f TOTALI  D (1+2+3)

TOTALI (e+f)

A. PUNIME NDERTIMORE

I. Punime Prishje 

1 An Prishje suvatimi brenda dhe jashte (deri ne tulle,beton) m2 426

2 An Prishje shtrese dyshemeje (pllakash) ekzistuese m2 122

3 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 25

4 An Heqje dritaresh dhe dyersh+ nxjerrje e mbeturinave jashte ndertese m2 10

5 An Heqje davancale dyer + dritaresh dhe shkalle ekzistuese m2 28

6 An C'montim te rrjetit elektrik ekzistues o.p 8

7 An C'montim te rrjetit dhe paisjeve hidrosanitare o.p 8

8 An C'montim rrjeti i kanalizimeve ekzistuese o.p 4

9 An C'montim I zgarave metalike dritaresh m2 46

10 2.37/5a Transport te materialeve te prishura (mbeturina) m3 55

Shuma 1

II.  Punime Betoni dhe  B/a e hekuri

1 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 25

2 2.262/4a Beton C 20/25 (per dyshemene e katit perdhe) m3 3.5

Shuma 2

III. Punime shtresash

1 2.262/4 Shtrese lluster cimento 1:2 m2 122

2 2.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum t=4mm m2 122

3 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 122

4 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml 122

5 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2 2.5

6 2.326 Veshje me pllaka majolike (Tualet) m2 103

7 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej (Tualet) m2 66

8 2.239/a Shtrese termoizoluese me polisterol t=5 cm m2 122

Shuma 3

IV. Punime suvatimi e bojatisjeje të brendëshme

1 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2 120

2 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 400

3 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 400

OBJEKTI: Qendra Shendetesore Nr.3/4 11 Nentor Elbasan 

Nr. Ref. Emërtimi i procesit të punës Njësia SASITE  Çmimi (lek) Vlera (lek)



Shuma 4

V. Punime dyersh e dritaresh

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 18.5

2 2.395/a Dere d/alumini 1/2 xham akulli,me mbushje d/a. m2 1.42

3 2.273 Pragje dritaresh mermeri 3cm m2 5.3

4 2.388/1 F V dyer te brendeshme tamburate te rimesuara m2 18.4

5 2.386/2 Dyer te blinduara importi. m2 2.4

6 2.413 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion mesatare per dritaret ton 0.2

Shuma 5

VI. Punime te jashtme

1 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme me spruco m2 15.6

2 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 72

Shuma 6

TOTALI  A (1+2+3+4+5+6)

B. PUNIME HIDROSANITARE

I.Aparate hidrosanitare      

1 2.495 F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 2

2 2.499 F.V lavaman importi me llamarine xingat cope 4

3 2.504 F.V WC allaturka importi cope 2

4 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm cope 2

Shuma 1

II.Furnizimi me uje  (Uji I ftohte)

1 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, PN 16 ml 25

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 49

3 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, PN 16 ml 12

4 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm cope 2

5 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm cope 2

6 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm cope 2

7 An  F.V Tuba Fleksibel 1/2 " cope 26

8 An F.V Minisaracineska 1/2 " cope 26

Shuma 2

III.Furnizimi me uje  (Uji I ngrohte)

1 F.V Tubo kondesati PPR 20mm ml 20

2 F.V Rakorderi PPr komplet 2

3 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 16 ml 30

Shuma 3

IV. Punime kanalizimi 

1 2.520 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 12

2 An F.V Berryla PP  Ø 110 mm - 90 grade cope 6

3 An F.V Berryla PP  Ø 50 mm - 45 grade cope 10

4 An F.V Berryla PP  Ø 50 mm - 90 grade cope 15

5 An F.V Berryla Teknike PP  Ø 50 mm - 90 grade (me gomina Ø 50x40mm) cope 14

6 An F.V Reduksione PP Ø 110x50 mm cope 4

Shuma 4

TOTALI  B (1+2+3+4)

C. INSTALIME ELEKTRIKE,  etj.

I.Kuadri elektrik

1 2.490/d F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 module IP40 cope 1

2 2.a-120 F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 3w, 220V cope 1

3
2.490/1

F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=32A/2P kl. C ; Icc=10KA, 

Un=230V ; 0.03A
cope 1

4
2.490/1a

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, 

Un=230V
cope             1 

5
2.490/1b

F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6 KA, 

Un=230V
cope             5 

Shuma  1

II.Sistemi I fuqise, ndricimit dhe sinjalizimit

1 An F.V. kabell bakri FG7OR; S=3x10 mm2 ml           10 

2 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml         200 

3 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml         210 

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml         145 



5 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml         150 

6 2.485/1 F.V. Celes I thjeshte 1polar, 16A, 230V cope           12 

7 2.485/d F.V. Prize " Schucko " 16A   cope           22 

8 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak cope             6 

9 2.487/b F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak cope             3 

10 2.487 F.V Kutiderivacioni plastike cope             2 

Shuma 2

III. Sistemi kompjuterik & telefonik

1 12, anx F.V Priza kompjuterike, Tip RJ - 45 cope 12

2 12, anx F.V Priza telefonike, Tip RJ - 11 cope 8

3 2.487/d F.V kuti suport pllaket 3 modular cope 24

4 12, anx F.V Pllake per kutine , 3 modular cope 24

5 12, anx F.V Kabllo rrjet IT, Tip FTP - cat - 6 ml 190

6 12, anx F.V Kabllo telefonike, Tip UTP - cat - 5 ml 45

7 12, anx F.V Tub fleksibel PVC,djegje pa flake dhe emetim gazi, Tip I rende   Ø 16 mm ml 98

8 12, anx F.V Patch corda me FTP-cat-6 me dy koka konektoriale, L=1,5 m cope 24

Shuma  3

SHUMA C (1-3)

D. MONTIM PAJISJE 

I. MONTIM PAJISJE ELEKTRIKE 

1 2.a-127 V Ndricues Fluoreshent 2x36W  IP65 cope             5 

2 2.a-123 V Ndricues fluoreshent 1x18w.IP65 cope             6 

Shuma  1

II. MONTIM PAJISJE HIDROSANITARE 

1 An - 15 V bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 2

2 An - 16 V bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 4

3 An - 14 V Rezervuari zingato 500 litra  cope 1

Shuma  2

III. MONTIM PAJISJE NGROHJE-FTOHJE 

1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 

kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat 

ambienti.

cope 2

Shuma  3

IV. MONTIM PAJISJE MKZ

1 An V Fikese zjarri me pluhur  (bombul) cope 2

2 An V Tabela orientuese cope 2

3 An V Tabela Logo ne hyrje & V Tabela "Exit" te ndricuara me llambe Led cope 3

Shuma  4

TOTALI  D (1+2+3+4)

a SHUMA A -D

b FOND REZERVE 5%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%* c

e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJE ME TVSH 

I. FURNIZIM PAJISJE ELEKTRIKE 

1 2.a-127 F Ndricues Fluoreshent 2x36W  IP65 cope             5 

2 2.a-123 F Ndricues fluoreshent 1x18w.IP65 cope             6 

Shuma  1

II. FURNIZIM PAJISJE HIDROSANITARE 

1 An - 15 F bolier 80 liter, uje te ngrohte  cope 2

2 An - 16 F bolier 12 liter, uje te ngrohte sanitar cope 4

3 An - 14 F Rezervuari zingato 500 litra  cope 1

Shuma  2

III. FURNIZIM PAJISJE NGROHJE-FTOHJE 

1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 

kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat 

ambienti.

cope 2

Shuma  3

IV. FURNIZIM PAJISJE MKZ



1 An F Fikese zjarri me pluhur  (bombul) cope 2

2 An F Tabela orientuese cope 2

3 An F Tabela Logo ne hyrje & V Tabela "Exit" te ndricuara me llambe Led cope 3

Shuma  4

f SHUMA E (1+2+3+4) me tvsh 

TOTALI (e+f) ME TVSH

Nr. Nr analizes Emertimi I punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 An.1 Prishje Suva  mur tulle h~4m m2 1,050      

2 An.2 Prishje suva solete m2 300         

3 An.3 Prishje pllaka perfshire nenshtresat m2 300         

4 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 2             

5 An.4 Cmontim - heqje dritare m2 22           

6 An.5 Cmontim - heqje dyer m2 38           

7 An.6 Prishje Catie m2 360         

8 An.7 Heqje e pajisjeve hidrosanitare cope 6             

9 3.25/a Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b < 1 m, h=1.5 m, toke e zak. m3 5             

10 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 180         

Shuma  1

1 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 2.0          

2 2.119/1a Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m3 0.2          

3 2.166 F.V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.1          

4 2.71/2 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 3m me llaç perzier M25 m3 0.5          

5 2.264 F.V Shtrese lluster çimento 1:2 per nivelim m2 280         

6 2.196/c F.V H/izolimi ne tualete me dy shtresa mapej m2 18           

7 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 18           

8 2.326 F.V Veshje me pllaka majolike m2 40           

9 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 280         

10 2.324/b Plintuse grez,importi h=10cm ml 200         

11 2.268/a Shkalle mermeri montazhi m2 6             

Shuma 2

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 1,050      

2 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2           300 

3 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + suva grafiato. m2           230 

4 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme me spruco m2 33           

5 2.404 Lyerje tavani+brenda  me boje hidromat m2 790         

6 An.8 Lyerje me Boje akrilike muret 90 cm m lartesi nga toka m2 260         

7 An.9 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml 300         

8 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e fasades) m2 230         

9 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2 30           

Shuma 3

1 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingato cope 4

2 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingato Ø 110 ml 16

3 2.203 Veshje korrnize llamarine xingato m2 40

4 2.295 Tavan,rrjete teli +suva m2 300

5 2.218 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar me tjegulla vendi m2 360

1 2.182 Konstruksione  metalike te thjeshta(Streha jashte) ton 0.3

2 2.256/b Mbulim catie me panel sandwich (Streha) m2 4.0

Shuma 4

1 2.273/4

Shtrese me pllaka mermeri t=2cm "JANINA" per davancalet e dritareve, 

dyerve(EKUIVALENTE)
m2 5             

2 2.383/2 F.V Dyer te brendeshme druri importi cilesi e II-te. m2 26           

3 2.395/a Dyer  d/alumini me mbushje element d/a m3               4 

4 2.375/1 F.V dritare d/alumini plastike me dopjo xham m2 22           

5 2.390/1 Dyer metalike me llamarine te zeze 27.75kg/m2 m2 8             

6 M.2 An F.V porte metalike dekorative rreshqitese ose me mentesha m2 5             

7 2.395/a Dere d/alumini pa xham me mbushje d/a ( per PAK) m2 2             

8 2.414 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion dekorativ (dritaret kati perdhe) ton 0.2          

Shuma 5

5 2.262 Shtrese betoni C 16/20 ( I ashper t= 10 cm pandus ) m3 0.3          

5. Dyer dritare 

6. Punime sistemime te jashtme

                  3.Punime suvatimi, veshjem bojatisje

4. Punime Tarace/Catie

PREVENTIV VITHKUQ

A. PUNIME NDERTIMI

 1. Punime prishjeje dhe germimi

2. Punime ndertimore dhe shtresash



6
2.410

Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, h=80~90cm (Rampa 

per PAK) 
ml 2             

Shuma 6

Shuma A (1-6)

B. INSTALIME HIDROSANITARE

1 2.491/a F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20 X 3.4mm, PN16 ml 45

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=25 X 4.2 mm, PN 16 ml 3

3 2.491/c F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=32 X 5.4 mm, PN 16 ml 5

4 2.491/d F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40 X 6.7 mm, PN 16 ml 10

5 2.535/a F.V Termoizolim tubi Ø1/2" me armofleks (d22x9) ml 30

6 2.535/b F.V Termoizolim tubi Ø3/4" me armofleks (d28x9) ml 2

7 2.535/c F.V Termoizolim tubi Ø1" me armofleks (d35x9) ml 5

8 2.535/d F.V Termoizolim tubi Ø11/4" me armofleks (d42x9) ml 8

9 An.12 F.V Elemente  montimi dhe mberthimi (shirit metalik , gozhde, fasheta ) komp 1

10 An.13 F.V Saracineska kendore me hollandez 1/2' (dn 20) cope 8

11 An.14 F.V Mini valvula nderprerese per paisjet sanitare cope 22

Shuma  7.1

1 2.493 F.V Tub celiku zingato  dhe rakorderi Ø 11/4 (dn 40) kg 10

2 An.14/1 F.V Termoizolim tubi Ø11/4" me armafleks (d32x13) ml 10

3 An.22 F.V Galexhent mekanik DN40 (Ø11/ 2" ) cope 1

4 An.23 F.V Galexhand elektrik  per H/Z cope 1

5 2.493

F.V Elemente plotsues per instalimet e linjave hidraulike (Niple, Manikota, Hollandez, Fije 

lini, Paste, Loctide leng, etj) kg 
15

7 An.26 F.V Valvol nderprerese  DN40 mm cope 2

8 An.27 F.V Valvol moskthimi DN40 PN 6-10bar cope 1

Shuma 7.2

1 An.29 F.V Tub shkarkimi PEHD  i rrullosur d200 mm + rakorderi    ml 15

2 An.30 F.V Tub shkarkimi  PP  gri me gota dhe gomina d 110  mm ml 8

3 An.31 F.V Tub shkarkimi  gri me gota dhe  gomina PP  d 50 mm ml 15

4 2.515 F.V Pilete dyshemeje    Ø 50 mm  cope 3

5 An - 19 F.V Puseta betoni H-100 cm, me kapak gize Ø 60 cm, cope 2

6 2.495 F.V Lavaman porcelani importi me mishelator (komplet) cope 6

7 2.501 F.V WC allafrenga importi ë aksesueshme nga personat me aftësi të kufizuar. cope 1

8 An.60 F.V Lavaman per banjo handkap+ mishelator + strukture lavamani cope 1

9 An.61

F.V Kasete WC per banjo handkap+ rezervuare(flesh box + ndenjese plastike + doreza 

metalike cope 
1

Shuma 7.3

Shuma B  (7.1 +7.2 + 7.3)

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 3

2 2.a-93 Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=35mm2 i zhveshur ml 20

3 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 800

4 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 1000

5 480/5 F.V tub plastmasi Ø 31 ~ 36 mm ml 550

6 2.487/a F.V kuti suport pllaket 3 modular cope 16

7 2.487/b F.V kuti suport pllaket 4 modular cope 4

8 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cope 50

9 2.485 F.V Çelesa e priza 10 A me nulifikim cope 14

10 2.485/4 F.V Çeles 2 polar 220V 10A "Vimar" cope 13

11 2.485/c F.V priza bivalente 220V 10A 2P-T Ticino cope 10

12 2.485 F.V Çelesa e priza 10 A me nulifikim cope 24

Shuma 9.1

1 3.17/a F.V pusete elektrike 30x30x40, me kapak gize cope 15

2 An.78 F.V Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares Ø 40mm ml 10

3 480/2+AN F.V kabell telefonie ml 10

Shuma 9.2

1 An.79 F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares  Ø 25mm ml 60

2 2.487 F.V Kutiderivacioni plastike cope 20

3 2.485/e F.V priza shuko jashte murit 2P+T IP=54 "Vimar" cope 7

4 An.80 F.V prize informatike   RJ45 cope 7

5 An.81 F.V kabell FTP 4 kopje,kategori 5E, 24 AWG ml 150

6 An.83 F.V Kuti per çelsa e priza 3 moduleshe komplet me suport e pllake cope 7

7 An.84 Kabell telefonie 1x2x0.5mm ml 150

Shuma 9.3

Shuma C+C165  (9.1 +9.2 + 9.3 + 9.4 + 9.5 )

D. MONTIM PAJISJESH 

1 An-13 V. Rezervuare zingato uji 1000 litra (per ujin sanitar) cope 1

2 An.62 V. Boiler12 litra per uje te ngrohte cope  7

9.1 Punime elektrike

9.2 Lidhja me Rrjetin Telefoni/Internet

9.3 Instalime Telefoni/Rrjet

                  7.Punime hidraulike 

7.2 Sistemi hidraulik tek ambientet  teknik I perbashket  (rezervuret + pompat) sanitar

7.3 Shkarkimet e Ujerave te Zeza (te brendshme dhe te jashtme deri te puseta ose G.S)

            C. Punime elektrike telefoni internet



3 An.63

V. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per Objekti  Fuqia e instaluar  3 

kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   

Prurja 2.3 m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra cope 

1

4 An.86/1 V. Panel elektrik,jashte murit,metalik,24module,sipas skemes cope 1

5 2490+AN V. Ndriçues  i varur nga tavani,me llampa led IP40,.1x25w cope 4

6 An.90 V. Ndriçues  me llampa led IP40,.1x40w cope 14

7 An.93/1 V. Panel ndriçues me llampe led 40w,IP40 cope 6

8 An.93 V. Ndriçues  i inkasuar ne tavan,(plafonier)ndriçim emergjence,S.E.1x10w,autonomi 6 ore cope 13

9 2a-131 V. Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP65 cope 3

12 An.102 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 15

13 An.100/1 V. Sinjalistike Tabele "EXIT"(DALJE) te ndriçuara llampe led cope 3

14 An.100 Vendosje jashte e tabeles me emertimin e QSH ose e Ambulances cope 1

15 An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 

2.6kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe 

aksesoret+termostat ambienti. cope 1

16 V. Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 1

17
V. Fikse zjarri portabel me CO2, 5kg, tipi 113B, per ambjentin e kabines  elektrike ose pajisje 

elektrike cope
1

SHUMA D (10)

a Shuma Totale pa T.V.SH.  (A+B+C+D)

b Fond rezerve 5% *a

c Shuma totale (a+b)

d T.V.SH. 20% *c

e Shuma totale me T.V.SH. (c+d)

1 F. Panel elektrik,jashte murit,metalik,24module,sipas skemes cope 1

2 F. Ndriçues  i varur nga tavani,me llampa led IP40,.1x25w cope 4

3 F. Ndriçues  me llampa led IP40,.1x40w cope 14

4 F. Panel ndriçues me llampe led 40w,IP40 cope 6

5 F. Ndriçues  i inkasuar ne tavan,(plafonier)ndriçim emergjence,S.E.1x10w,autonomi 6 ore cope 13

6 F. Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP65 cope 3

7 F. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 15

8 F.Sinjalistike Tabele "EXIT" (DALJE) te ndriçuara llampe led cope 3

9 F. e tabeles jashte me emertimin e QSH ose e Ambulances cope 1

Shuma 11.1

1 F. Boiler12 litra per uje te ngrohte cope  7

2

F. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per Objekti  Fuqia e instaluar  3 

kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   

Prurja 2.3 m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra 

cope 1

Shuma 11.2

1 F. Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 1

2

F. Fikse zjarri portabel me CO2, 5kg, tipi 113B, per ambjentin e kabines  elektrike ose pajisje 

elektrike cope
1

Shuma 11.3

1 An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 

2.6kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe 

aksesoret+termostat ambienti. cope 1

2 An-13 F. Rezervuare zingato uji 1000 litra (per ujin sanitar) cope 1

Shuma 11.4

f Shuma E (11.1 + 11.2+ 11.3+ 11.4)

Shuma totale (e+f)

Nr. Nr analizes Emertimi I punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 An.1 Prishje Suva  mur tulle h~4m m2 500         

2 An.2 Prishje suva solete m2 140         

3 An.3 Prishje pllaka perfshire nenshtresat m2 140         

4 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 2             

5 An.4 Cmontim - heqje dritare m2 11           

6 An.5 Cmontim - heqje dyer m2 18           

7 An.6 Prishje cati me drase dhe heqje tjegulla vendi m2 170         

8 An.7 Heqje e pajisjeve hidrosanitare cope 4             

9 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 120         

Shuma  1

1 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 3             

2. Punime ndertimore dhe shtresash

11.2 Paisje Hidraulike

11.3 Paisje MNZ

11.4 Paisje HVAC

PREVENTIV MBORJE

A. PUNIME NDERTIMI

 1. Punime prishjeje dhe germimi

E.PAISJE (me T.V.SH.)

11.1 Paisje Elektrike



2 2.119/1a Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m3 0.4          

3 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.2          

4 2.264 F.V. Shtrese lluster çimento 1:2 per nivelim m2 140         

5 2.196/c F.V. H/izolimi ne tualete me dy shtresa mapej m2 8             

6 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 8             

7 2.326 F.V. Veshje me pllaka majolike m2 40           

8 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 132         

9 2.324/b Plintuse grez importi,h=10cm ml 120         

10 2.268/a Shkalle mermeri montazhi m2 9             

Shuma 2

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 450         

2 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2           140 

3 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + suva grafiato. m2           150 

4 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme m2 21           

5 2.404 Lyerje tavani+brenda  me boje hidromat m2 475         

6 An.8 Lyerje me boj akrilik 90cm nga toka m2 108         

7 An.9 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml 100         

8 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e fasades) m2 115         

9 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2 15           

Shuma 3

1 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 4

2 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100mm ml 16

3 2.203 Veshje korrnize llamarine xingat m2 26

4 2.218 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar me tjegulla vendi m2 170

5 2.295 Tavan,rrjet Teli+Suva m2 140

Shuma 4

1 2.273/4

Shtrese me pllaka mermeri t=2cm "JANINA" per davancalet e dritareve, dyerve  

(EKUIVALENTE)
m2 3.0          

2 2.383/2 F.V dyer te brendeshme druri importi cilesi e II-te. m2 14           

3 2.375/1 F.V dritare d/alumini plastike me dopjo xham m2 11           

4 2.390/1 F.V dyer metalike me llamarine te zeze 27.75kg/m2 m2 2             

5 2.395/a F.V Dere d/alumini pa xham me mbushje d/a (PAK) m2 2             

6 2.414 F.V zgara dekorative hekuri me figuracion dekorativ (dritaret kati perdhe) ton 0.4          

Shuma 5

1
2.41

Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, h=80~90cm (Rampa 

per PAK) 
ml 5             

2 2.262 Shtrese betoni C 16/20 per kuneta m³ 3             

Shuma 6

Shuma A (1-6)

B. INSTALIME HIDRAULIKE

1 2.491/a F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20 X 3.4mm, PN16 ml 40

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=25 X 4.2 mm, PN 16 ml 10

3 2.535/a F.V. Termoizolim tubi Ø1/2" me armofleks (d22x9) ml 40

4 2.535/b F.V. Termoizolim tubi Ø3/4" me armofleks (d28x9) ml 10

5 An.12 F.V Elemente  montimi dhe mberthimi (shirit metalik , gozhde, fasheta ) komp 1

6 An.13 F.V Saracineska kendore me hollandez 1/2' (dn 20) cope 6

7 An.14 F.V Mini valvula nderprerese per paisjet sanitare cope 12

Shuma  7.1

1 2.493 F.V Tub celiku zingato  dhe rakorderi Ø 11/4 (dn 40) kg 5

2 An.25 F.V Filter uji me rrjete DN 40Pn 10 cope 1

Shuma7.2

1 An.29 F.V Tub shkarkimi PEHD  i rrullosur d200 mm + rakorderi    ml 6

2 An.30 F.V Tub shkarkimi  PP  gri me gota dhe gomina d 110  mm ml 18

3 An.31 F.V Tub shkarkimi  gri me gota dhe  gomina PP  d 50 mm ml 20

4 An.33 F.V  Bryl 45º     PP     Ø110  cope 4

5 An.34 F.V  Bryl 45º     PP     Ø 50  cope 12

6 An.36 F.V  Bryl  90º   PP   Ø110 per klozetat  cope 2

7 An.37 F.V  Bryl  90º     PP          Ø 50  cope 5

8 An.38 FV   Reduksione  PP    Ø50-Ø40  cope 5

9 An.41 F.V Brage  PP     DN 50/50  cope 2

10 An.42 F.V Brage  PP    DN110/110  cope 4

11 An.43 F.V Brage PP    DN 110/50  cope 4

12 2.515 F.V Pilete dyshemeje    Ø 50 mm  cope 2

8.2 Sistemi hidraulik tek ambientet  teknik I perbashket  (rezervuret + pompat) sanitar 

8.3 Shkarkimet e Ujerave te Zeza (te brendshme dhe te jashtme deri te puseta ose G.S)

5. Dyer dritare 

6. Punime sistemime te jashtme

                 7. Punime hidraulike 

                  3.Punime suvatimi, veshje bojatisje

4. Punime Tarace/Catie



13 An.49 F.V Kapuç ajrimi  ne tarrace vertikal   Ø 110 dhe Ø 50 mm  cope 2

14 3.17/a Germim toke e zakonshme    m³ 9

15 3.47/1b Mbushje rafshim ngjeshje toke e zakoneshme    m³ 8

16 3.212/b Shtrese stabilizanti t-10cm m³ 1

17 An - 19 F.V Puseta betoni H-100 cm, me kapak gize Ø 60 cm, cope 1

18 2.495 F.V Lavaman porcelani importi me mishelator (komplet) cope 6

19 2.501 F.V WC allafrenga importi ë aksesueshme nga personat me aftësi të kufizuar. cope 1

20 An.60 F.V Lavaman per banjo handkap+ mishelator + strukture lavamani cope 1

21 An.61

F.V Kasete WC per banjo handkap+ rezervuare(flesh box + ndenjese plastike + doreza 

metalike cope 
1

Shuma 7.3

Shuma B  (7.1 +7.2 +7.3 )

1 2.a-73 F.V.Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 3

2 2.a-93 Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=35mm2 i zhveshur ml 20

3 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 450

4 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 750

5 480/5 F.V tub Plastmasi Ø31-36mm ml 20

6 2.487/a F.V kuti suport pllaket 3 modular cope 24

7 2.487/b F.V kuti suport pllaket 4 modular cope 4

8 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cope 10

9 2.485 F.V Celesa 10 A, 250 V cope 11

10 2.485/4

F.V.Celes dypolar me sinjalizim drite, brenda murit modular, 16A, 250V per kondicioneret 

dhe bojleret cope 9

11 2.485/5 F.V Prize 2P+T DUO standart italian-bivalente 10/16A, 250V cope 10

12 2.485/5 F.V Prize 2P+T DUO standart italian-gjerman 10/16A, 250V(shuko univ.) cope 26

Shuma 8.1

1 3.17/a F.V.Pusete Elektrike 30x30x40, me kapak gize cope 15

2 An.78 F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares Ø 40mm ml 10

3 480/2+AN F.V Kabell Telefonie 2x2x0.6mm ml 10

Shuma 8.2

1 An.79 F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares  Ø 25mm ml 80

2 An.79 F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares  Ø 40mm ml 10

3 480/2+AN F.V Kuti derivacioni me kapak me vida PT-2 (118x96x50mm) cope 4

4 2.487 F.V:prize telefonie RJ11 cope 4

5 An.80 F.V:prize informatike   RJ45 cope 4

6 An.81 F.V: kabell FTP 4 kopje,kategori 5E, 24 AWG ml 60

7 An.82 F.V. router" cope 1

8 An.83 F.V.Kuti per çelsa e priza 3 moduleshe komplet me suport e pllake cope 4

9 An.84 F.V.Kabell telefonie 1x2x0.5mm ml 60

Shuma 8.3

Shuma C (8.1+8.2+8.3)

D (9) MONTIM PAJISJESH

1 An-12 V. Rezervuare zingato uji 2000 litra (per ujin sanitar) cope 1

2 An.62 V.Boiler12 litra per uje te ngrohte cope  4

3 An.63

V. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per Objekti  Fuqia e instaluar  3 

kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   

Prurja 2.3 m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra cope 1

4 2490+AN

V.Kuader Elektrik jashte murit sipas skemes 24 module me aksesore per montim te 

elementeve modulare, zbarra e nulit e ndare nga ajo e tokezimit cope 1

5 2490+AN V.Ndricues I varur nga tavani me llampa Led IP40, 1X25w cope 2

6 An.91 V.Ndricues mural llampa Led 2X10w IP67 cope 1

7 An.90 V.Ndricues mural llampa Led 1X40w IP40 cope 3

8 An.93 V.Ndricues I Inkasuar ne tavan (plafoniere) ndricim emergjence,S.E 1x10, autonomi 6 ore cope 5

9 An.93/1 V.Panel Ndricimi  me llampa Led 40w IP40 cope 3

10 An.102 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 3

11 An.100/1 V. Sinjalistike Tabele "EXIT" (DALJE) te ndriçuara llampe led cope 3

12 An.100 V.Vendosje jashte e tabeles me  emertimin e QSh ose Ambulances cope 1

13 An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 

2.6kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe 

aksesoret+termostat ambienti. cope 2

SHUMA D (9)

a Shuma Totale pa T.V.SH.  (A+D+C+D)

b Fond rezerve 5% *a

c Shuma totale (a+b)

d T.V.SH. 20% *c

e Shuma totale me T.V.SH. (c+d)

1 oferte

F. Kuader elektrik jashte murit ,sipas skemes 24 module esi me aksesore per montim te 

elementeve modulare ,zbarra e nulit e ndare nga ajo e tokezimit cope 1

8.2 Lidhja me Rrjetin Telefoni/Internet

8.3 Instalime Telefoni/Rrjet

E.PAISJE (me T.V.SH.)

10.1 10.1 Paisje Elektrike

              C. Punime elektrike telefoni internet

8.1 Punime elektrike



2 oferte F.Ndricues I varur nga tavani me llampa Led IP40, 1X25w cope 3

3 oferte F.Ndriçues mural llampa Led 2x10w IP67 cope 3

4 oferte F.Ndricues mural llampa Led 1X40w IP40 cope 5

5 oferte F.Ndricues I Inkasuar ne tavan (plafoniere) ndricim emergjence,S.E 1x10, autonomi 6 ore cope 4

6 oferte F. panel Ndricimi  me llampa Led 40w IP40 cope 3

7 oferte F.Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambientet e brendshme cope 8

8 oferte F. Sinjalistike Tabele "EXIT"(DALJE) te ndriçuara llampe led cope 3

9 oferte F. Vendosje jashte e tabeles me emertimin e QSH ose Ambulances cope 1

Shuma 10.1

1 F. Boiler12 litra per uje te ngrohte cope  1

2

F. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per Objekti  Fuqia e instaluar  3 

kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   

Prurja 2.3 m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra cope 1

Shuma 10.2

1 F. Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 5

Shuma 10.3

1 Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 

2.6kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hy, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe 

aksesoret+termostat ambienti. cope 2

2 An-12 F.Rezervuare zingato uji 2000 litra (per ujin sanitar) cope 1

Shuma 10.4

f Shuma E (10.1 + 10.2+10.3+10.4)

Shuma totale (e+f)

Nr. Nr analizes Emertimi I punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 2.426 Prishje mur tulle pa pastrim m3 1             

2 An.1 Prishje Suva  mur tulle h~4m m2 620         

3 An.2 Prishje suva solete m2 155         

4 An.3 Prishje pllaka perfshire nenshtresat m2 155         

5 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 1.2          

6 An.4 Cmontim - heqje dritare m2 12.3        

7 An.5 Cmontim - heqje dyer m2 18           

8 An.6 Prishje cati me drase dhe heqje tjegulla vendi m2 110         

9 An.7 Heqje e pajisjeve hidrosanitare cope 8             

10 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 60           

Shuma  1

1 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 4.2          

2 2.119/1a Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m3 0.4          

3 2.71/2
Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 3m me llaç perzier M25

m3 2             

4 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.2          

5 2.264 F.V. Shtrese lluster çimento 1:2 per nivelim m2 155         

6 2.196/c F.V. H/izolimi ne tualete me dy shtresa mapej m2 10           

7 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 10           

8 2.326 F.V. Veshje me pllaka majolike m2 40           

9 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 135         

10 2.324/b Plintuse grez  importi, h = 10 cm ml 168         

11 2.268a Shkalle mermeri montazhi m2 8             

Shuma 2

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 650         

2 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2           155 

3 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + suva grafiato. m2           210 

4 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme me spruco m2 17           

5 2.404 Lyerje tavani+brenda  me boje hidromat m2 680         

6 An.8 Lyerje me boj akrilik 90cm nga toka m2 153         

7 An.9 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml 110         

8 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e fasades) m2 210         

9 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2 10           

Shuma 3

1 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine bakri 1.0mm cope 4

2 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100mm ml 20

4. Punime Tarace/Catie

 1. Punime prishjeje dhe germimi

2. Punime ndertimore dhe shtresash

                  3.Punime suvatimi, veshje bojatisje

PREVENTIV VRANISHT

A. PUNIME NDERTIMI

10.2 10.2 Paisje Hidraulike

10.3 10.3 Paisje MNZ

10.4 10.4 Paisje HVAC



3 2.203 Veshje korrnize llamarine bakri t = 0.8 mm m2 21

4 2.218 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar me tjegulla vendi m2 110

5 2.295 Tavan,rrjete teli+suva m2 85

Shuma 4

1 2.273/4

Shtrese me pllaka mermeri t=2cm "JANINA" per davancalet e dritareve, dyerve 

(EKUIVALENTE)
m2 4             

2 2.383/2 F.V dyer te brendeshme druri importi cilesi e II-te. m2 12           

3 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a (per PAK) m2 2             

4 2.390/1 F.V dyer metalike me llamarine te zeze 27.75kg/m2 m2 2             

5 2.375/1 FV dritare d/alumini plastike me dopjo xham   13           

6 2.414 F.V zgara dekorative hekuri me figuracion dekorativ (dritaret kati perdhe) ton 0.2          

Shuma 5

1 2.262 Shtrese betoni C 16/20 ( I ashper t= 10 cm pandus ) m3 3             

2
2.41

Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, h=80~90cm (Rampa 

per PAK) 
ml 5             

Shuma 6

Shuma A (1-6)

1 2.491/a F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~3.4mm, PN 16 ml 30

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=25~4.2mm, PN 16 ml 10

3 2.535/a Termoizolim tubi Ø 1/2" me armofleks (d22x9) ml 30

4 2.535/b Termoizolim tubi Ø 3/4" me armofleks (d28x9) ml 10

5 An.13 F.V Saracineska kendore me hollandez 1/2' (dn 20) cope 3

6 An.14 F.V Mini valvula nderprerese per paisjet sanitare cope 7

Shuma  7.1

1 2.493 F.V tub te zeze dhe rakorderi kg 10

2 2.535/d Termoizolim tubi Ø 11/4" me armofleks (d42x9) ml 3.5

3 An.16 F.V Valvol nderprerese DN 32(Ø11/4")  cope 2

4 An.22 F.V Galexhent mekanik DN40 (Ø11/ 2" ) cope 1

5 An.25 F.V Filter uji me rrjete DN 40Pn 10 cope 1

6 An.26 F.V Valvol nderprerese  DN40 mm cope 2

Shuma7.2

1 An.29 F.V Tub shkarkimi PEHD  i rrullosur d200 mm + rakorderi    ml 15

2 An.30 F.V Tub shkarkimi  PP  gri me gota dhe gomina d 110  mm ml 6

3 An.32 F.V Tub shkarkimi  gri megota dhe  gomina PP  d 50 mm ml 6

4 An.33 F.V  Bryl 45º     PP     Ø110  cope 3

5 An.34 F.V  Bryl 45º     PP     Ø 50  cope 9

6 An.36 F.V  Bryl  90º   PP   Ø110 per klozetat  cope 1

7 An.37 F.V  Bryl  90º     PP          Ø 50  cope 3

8 An.38 FV   Reduksione  PP    Ø50-Ø40  cope 3

9 An.41 F.V Brage  PP     DN 50/50  cope 2

10 An.42 F.V Brage  PP    DN110/110  cope 1

11 An.43 F.V Brage PP    DN 110/50  cope 2

12 2.515 F.V Pileta Ø 50mm  cope 1

13 3.17/a Germime dheu ne seksion te lire me krahe,ne toke te bute,kateg.I-II, trans.k d deri 10 m    m³ 20

14 3.47/1b Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 30 cm, toke zak    m³ 10

15 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m³ 1

16 An - 19 F.V Puseta betoni H-100 cm, me kapak gize Ø 60 cm, cope 1

17 2.425 Grope septike me dy ndarje  V=6m3 cope 1

18 2.495 F.V Lavaman porcelani importi me mishelator (komplet) cope 6

19 2.501 F.V WC allafrenga importi ë aksesueshme nga personat me aftësi të kufizuar. cope 1

20 An.60 F.V Lavaman per banjo handkap+ mishelator + strukture lavamani cope 1

21 An.61

F.V Kasete WC per banjo handkap+ rezervuare(flesh box + ndenjese plastike + doreza 

metalike cope 
1

Shuma 7.3

Shuma B (7.1 + 7.2 + 7.3 )

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 3

2 2.a-93 Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=35mm2 i zhveshur ml 20

3 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 180

4 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 240

5 480/5 F.V tub plastmasi Ø 31 ~ 36 mm ml 150

6 2.487/a F.V kuti suport pllaket 3 modular cope 16

7 2.487/b F.V kuti suport pllaket 4 modular cope 2

8 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cope 8

9 2.485 F.V Çelesa e priza 10 A me nulifikim cope 2

8.1 Punime elektrike

B. Punime hidraulike 

7.2 Sistemi hidraulik tek ambientet  teknik I perbashket  (rezervuret + pompat) sanitar 

7.3 Shkarkimet e Ujerave te Zeza (te brendshme dhe te jashtme deri te puseta ose G.S)

                 C Punime elektrike telefoni internet

5. Dyer dritare 

6. Punime sistemime te jashtme



10 2.485/4

Celes dypolar me sinjalizim drite, brenda murit modular, 16A, 250V per kondicioneret dhe 

bojleret cope 2

11 2.485/5 F.V Prize 2P+T DUO standart italian-bivalente 10/16A, 250V cope 2

12 2.485/5 F.V Prize 2P+T DUO standart italian-gjerman 10/16A, 250V(shuko univ.) cope 10

Shuma 8.1

1 3.17/a Pusete Elektrike 30x30x40, me kapak gize cope 1

2 An.78 F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares Ø 40mm ml 10

3 480/2+AN F.V Kabell Telefonie 2x2x0.6mm ml 10

Shuma 8.2

1 4.164/d F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares  Ø 25mm ml 20

2 480/2+AN F.V Kuti derivacioni me kapak me vida PT-2 (118x96x50mm) cope 4

3 2.485/e F.V priza shuko jashte murit 2P+T IP=54 "Vimar" cope 2

4 2.487 F.V:prize telefonie RJ11 cope 2

5 An.80 F.V:prize informatike   RJ45 cope 2

6 An.81 F.V: kabell FTP 4 kopje,kategori 5E, 24 AWG ml 40

7 An.82 F.V. router" cope 1

8 An.83 F.V.Kuti per çelsa e priza 3 moduleshe komplet me suport e pllake cope 11

9 An.84 Kabell telefonie 1x2x0.5mm ml 40

Shuma 8.3

Shuma C (8.1+8.2+8.3 )

D. MONTIM PAJISJESH 

1 An-11 V. Rezervuare zingato uji 2000 litra (per ujin sanitar) cope 1

1 An.62 V. Boiler12 litra per uje te ngrohte cope  8

2 An.63

V. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per Objekti  Fuqia e instaluar  3 

kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   

Prurja 2.3 m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra cope 

1

1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 

2.6kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe 

aksesoret+termostat ambienti. cope 

2

1 2490+AN

V. Kuader Elektrik jashte murit sipas skemes 24 module me aksesore per montim te 

elementeve modulare, zbarra e nulit e ndare nga ajo e tokezimit cope 1

2 2490+AN V. Ndricues I varur nga tavani me llampa Led IP40, 1X25w cope 1

3 An.90 V. Ndricues me llampa Led IP40, 1X40w cope 2

4 An.91 V. Ndricues mural llampa Led 2X10w IP67 cope 3

5 An.93 V. Ndricues I Inkasuar ne tavan (plafoniere) ndricim emergjence,S.E 1x10, autonomi 6 ore cope 2

6 An.102 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 7

7 An.100/1 V. Sinjalistike Tabele "EXIT" (DALJE) te ndriçuara llampe led cope 3

8 An.100 V. Vendosje jashte e tabeles me emertimin e QSH ose Ambulances cope 1

shuma D

a Shuma Totale pa T.V.SH.  (A-D)

b Fond rezerve 5% *a

c Shuma totale (a+b)

d T.V.SH. 20% *c

e Shuma totale me T.V.SH. (c+d)

1 oferte

F. Kuader elektrik jashte murit ,sipas skemes 24 module esi me aksesore per montim te 

elementeve modulare ,zbarra e nulit e ndare nga ajo e tokezimit cope 1

2 oferte F.Ndricues I varur nga tavani me llampa Led IP40, 1X25w cope 3

3 oferte F.Ndriçues mural llampa Led 2x10w IP67 cope 3

4 oferte F.Ndricues mural llampa Led 1X40w IP40 cope 5

5 oferte F.Ndricues I Inkasuar ne tavan (plafoniere) ndricim emergjence,S.E 1x10, autonomi 6 ore cope 4

6 oferte F. panel Ndricimi  me llampa Led 40w IP40 cope 3

7 oferte F. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 7

8 oferte F. Sinjalistike Tabele "EXIT" (DALJE) te ndriçuara llampe led cope 3

9 oferte F. Vendosje jashte e tabeles me emertimin e QSH ose Ambulances cope 1

Shuma 9.1

1 oferte F. Boiler12 litra per uje te ngrohte cope  1

2

oferte

F. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per Objekti  Fuqia e instaluar  3 

kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   

Prurja 2.3 m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra cope 1

Shuma 9.2

1 oferte F. Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 2

2 oferte

F. Fikse zjarri portabel me CO2, 5kg, tipi 113B, per ambjentin e kabines  elektrike ose pajisje 

elektrike cope
1

Shuma 9.3

9.2  Paisje Hidraulike

9.3  Paisje MNZ

9.4  Paisje HVAC

8.2 Lidhja me Rrjetin Telefoni/Internet

8.3 Instalime Telefoni/Rrjet

E .PAISJE (me T.V.SH.)

9.1 Paisje Elektrike



1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 

2.6kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe 

aksesoret+termostat ambienti. copë 2

2 An-11  Rezervuare zingato uji 2000 litra (per ujin sanitar) cope 1

Shuma 9.4

f Shuma E (9.1 + 9.2+9.3+9.4)

Shuma totale(e+f)

A. PUNIME NDERTIMI

1. Punime prishje 

1 An Prishje cati me tjegulla (deri 30%) m2 200

2 An Heqje pllaka shtrese + veshje (tualet) m2 25

3 An Cmontim heqje dyer dhe dritare m2 84

4 An Prishje suvatim mure m2 315

5 2.37/5a Transport mbeturina ndertimi me auto 5.0 km m3 80

Shuma 1

2. Punime shtresash 

1 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe nje shtrese katrama ne WC m2 120

2 2.264 Shtrese lluster ne dysheme m2 120

3 2.267/3 Shtrese pllaka grez 30x30 m2 120

4 2.326 Veshje pllaka ne WC + tek lavamani mjekut m2 150

5 An Shirita druri me gjeresi 15cm ne ambjentet e brendshme te ambulances ml 58

Shuma 2

3. Punime suvatimi 

1 An Suvatim shpatulla ml 88

2 2.31 Suvatim mur tulle m2 1215

Shuma 3

4. FV dyer/dritare 

1 2.375/a F.V dritare dopjo xham m2 48

2 2.333/1 F.V dyer te brendshme druri m2 36

3 2.395/a F.V dyer duralumini me mbushje m2 2

4 2.386/2 F.V dere e jashtme e blinduar cope 1

Shuma 4

5. Punime bojatisje 

1 2.404 Lyerje e brendshme me hidromat m2 1215

2 2.404/1 Lyerje fasade me boje plastike (akriliko) m2 240

3 2.268/a F.V Bazamak shkalle mermeri m2 7

4 An F.V Davanciale mermeri ne dritare m2 8

5 An F.V Pragje mermeri tek dyert m2 7

6 2.262/4 Shtrese betoni t=10cm m3 1.5

Shuma 5

Shuma A (1+2+3+4+5)

B. PUNIME HIDRAULIKE 

1. Punime hidraulike 

1 An F.V Saracineske te rezervuari cope 2

2 An.18 Pusete me Saracineske (ne hyrje) 50x50, h-100cm cope 1

3 2.491/a F.V Tuba plastik polipropilen PE d20 ml 10

4 2.494/1 F.V Saracineska kromato (uji i ftohte+ngrohte) cope 2

5 2.501 F.V WC allafranga + kasete shkarkimi cope 1

6 2.495 F.V Lavaman + grupi cope 10

7 2.515 F.V Pilete Ø 50 cope 1

Shuma 1

Shuma B

C. PUNIME ELEKTRIKE 

1. Punime elektrike 

1 2.a-73 F.V Elektroda togezimi zingato, L50x50x5mm cope 3

2 2.a-93 F.V Shirit togezimi zingato - 25x4mm ml 18

3 2.481/1 F.v Percjelles bakri fleksibel 1x1.5mm2 ml 65

OBJEKTI: Qendra Shendetesore MPF, Pogradec

Nr. Ref. Emërtimi i procesit të punës Njësia SASITE  Çmimi (lek) Vlera (lek)



4 2.481/2 F.v Percjelles bakri fleksibel 1x2.5mm2 ml 65

5 480/5 F.V Tub fleksibel vetshuares seria e rende Ø 40mm ml 20

6 2.487/b F.V Kuti 3 module per celsa e priza cope 12

7 2.487/c F.V Suport e pllake per kutite tremodule cope 12

8 2.487/a F.V Kuti derivacioni brenda murit PT-2 cope 2

9 2.487 F.V Kuti derivacioni brenda murit PT-5 cope 6

10 2.485 F.V Celes ndricimi brenda murit modular 16A 250V cope 6

11 2.485/e F.V Prize 1 fazore me togezim 2P - T10/16.A250 shuko universale cope 4

12 2.4985/4

F.V Celes 2 polar me sinjalizim drite, brenda murit modular 16A.250V per 

kondicioneret 
cope 2

13 2.490/a

F.V Kuader elektrik brenda murit me 4 module komplet me aksesore per montim 

te pajisjeve modulare
cope 1

14 2.a-73 F.V Elektroda togezimi zingato, L50x50x5mm cope 3

15 2.a-93 F.V Shirit togezimi zingato - 25x4mm ml 12

16 An Kuti shpendarese cope 2

Shuma 1

Shuma C

D. MONTIM PAJISJE 

1 An326 V. Rezervuar uji V=500 litra (komplet) cope 2

2 An  V. Elektropompe per furnizim me uje cope 1

3 An V. Bombul me shkume cope 1

4 An V. Mater uji kontator d=20 (komplet) cope 1

5 An V. Bolier 80l + uje i ngrohte cope 1

6 2.a-130 V. Ndricues plafonier me llampa floreshente 2x18w cope 3

7 2.a-133 V. Ndricues plafonier me llampa floreshente 1x18w cope 1

12 An. 100 V. Logo ne hyrje cope             1 

13 An. V. Tabele "EXIT" te ndricuar llambe Led cope             5 

14 An. 102 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope             5 

Shuma 1

Shuma D

a SHUMA A -D

b FOND REZERVE 5%*a

c SHUMA a+b

d TVSH 20%*c

e SHUMA c+d

E. FURNIZIM PAJISJE ME TVSH 

1. Pajisje me TVSH 

1 An326 F. Rezervuar uji V=500 litra (komplet) cope 2

2 An  F. Elektropompe per furnizim me uje cope 1

3 An F. Bombul me shkume cope 1

4 An F. Mater uji kontator d=20 (komplet) cope 1

5 An F. Bolier 80l + uje i ngrohte cope 1

6 2.a-130 F. Ndricues plafonier me llampa floreshente 2x18w cope 3

7 2.a-133 F. Ndricues plafonier me llampa floreshente 1x18w cope 1

12 An. 100 F. Logo ne hyrje cope             1 

13 An. F. Tabele "EXIT" te ndricuar llambe Led cope             5 

14 An. 102 F. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope             5 

Shuma 1

f Shuma E

TOTALI (e+f) me tvsh 

NR. E  M  E  R  T  I  M  I NJESIA

A-   PUNIME NDERTIMI

I. PUNIME DHEU DHE PRISHJE

1 AN 14 Heqie dyer dritare ekzistuese m2 8.2            

3 AN 23 Prishje catie mbuluar me llamarine m2 44.0          

4 AN 43 Prishje mure ne panelet prej llamarine m2 9.0            

5 AN 44 Heqie veshje me dru nga jashte m2 21.6          

 Çmimi (lek) 
Nr/An. SASIA Vlera (lek)

OBJEKTI :  AMBULANCE DERSNIK (KIOSKE)



6 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 22.0          

SHUMA I

II. PUNIME MURATURE    

1 2.108/3 Ndertim muri me knauf t=10cm me 2 shtresa, kunder lageshtires ne banjo m2 11.0          

2 AN 39 Veshje me 1 shtrese k/xhes muret ekzistuese nga brenda m2 31.0          

3 AN 39/1 Veshje me 1 shtrese k/xhes kunder lageshtires muret ekzistuese ne banjo m2 16.1          

4 AN 45 Veshje me lesh guri muret e brendeshme t=5cm m2 11.0          

SHUMA II

III. PUNIME  HEKUR  BETONI

1 2.182 Konstruksione metalike te thjeshta per catine ton 1.2            

SHUMA III

IV. PUNIME  H/IZOZIMI  DHE  ÇATIE

1 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 15.0          

2 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 14.0          

3 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej ne dysheme m2 22.8          

4 2.256/b Mbulim çatie me panele sanduich m2 44.0          

SHUMA IV

V. PUNIME SHTRESASH

1 2.258 Nenshtrese zhavori trotuar t=15cm m3 15.0          

2 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 ne sistemimin e jashtem m3 15.0          

3 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 22.8          

4 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 20.5          

5 2.324a Plintuse pllake grez ml 40.0          

6 2.288 Trotuar me pllaka granili me boje pa borduren e betonit m2 30.0          

7 2.290 Bordura trotuari 20x35cm te parapergatitura ml 40.0          

8 2.273 F.V. davanciale + pragje  mermeri  t=3cm m2 2.2            

9 2.268a Shkalle mermer montazhi m2 3.0            

SHUMA V

VI. PUNIME SUVATIMI E VESHJE ME PLLAKA 

1 2.326 Shtrim + veshje me pllake 25*25cm ne banjo h=2m m2 15.0          

2 2.326 Veshje me pllake imitacion druri ne koridor m2 5.0            

3 2.328 Patinim muri allçi (stuko) m2 71.0          

4 2.330 Patinim tavani allçi (stuko) m2 23.0          

5 2.297/a Tavan me kartonxhes m2 23.0          

6 2.331 Suva e zakonshme fasade mur tulle h ~ 8 m m2 20.0          

7 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 17.0          

8 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme me spruco m2 15.0          

9 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + suva . m2 54.6          

SHUMA VI

VII. PUNIME DYER DHE DRITARE 

1 2.375/1  F. V. dritare d/alumini plastike me dopio xham m2 1.96          

2 2.394/a F.V. Grila d/alumini me role per dritare. m2 2.5            

3 2.383/2  F. V. dyer te brendeshme druri importi cilesi e II-te. m2 5.0            

4 2.386/1 F.V. Dere e jashtme metalike e blinduar. m2 2.15          

SHUMA VII

VIII. PUNIME BOJATISJE  

1 2.404 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 150.0        

SHUMA VIII

IX. PUNIME TE NDRYSHME    

1 AN 35 Grope septike me V = 3 m3 cope 1.0            

SHUMA IX

SHUMA A (I-IX) leke

B-   INSTALIME HIDROSANITARE

I. SISTEMI I FURNIZIMIT ME UJË TË PIJSHËM
1 2.15 Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria III, h = 1.5 m m³ 12

2 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m³ 10

3 3.182/c FV Shtrese rere natyrore t=20cm m² 8

4 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=25mm, t = 2.0 mm, PN 10 mt 20               

5 An - H01 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 25 mm PN 10 bar mt 5                 

6 An - H02 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 20 mm PN 10 bar mt 4                 

7 An - H03 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 20 mm PN 20 bar mt 5                 

8 2.535/a Termoizolim tubi Ø 1/2" me armofleks (d22x9) mt 5                 

9 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2" = 20 mm copë 6                 

10 An - H04 F.V. Tuba fleksibël DN 1/2" copë 7                 

11 An - H05 F.V. Minisaraçineska me filtër DN 1/2" copë 7                 

12 An - H06 F.V Filtër Mekanik prej Bronzi Ø 1/2" copë 1                 

13 An - H07 F.V Kundravalvol bronzi  Ø 1/2 " copë 1                 

14 An - H08 F.V Reduktor presioni bronzi  Ø 1/2" copë 1                 

18 2.501 WC allafrenga importi copë 1

19 2.495 Lavaman porcelani importi me mishelator copë 3

SHUMA I

II. SISTEMI I SHKARKIMIT TË UJËRAVE TË NDOTURA

1 2.15 Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria III, h = 1.5 m m³ 20



2 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m³ 15

3 3.182/c FV Shtrese rere natyrore t=20cm m² 8

4 An - H10 F.V. Tuba HDPE të Brinjuara SN 4 Dj 200 mm mt 30

5 An - H11 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 110 mm mt 8

6 An - H12 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 50 mm mt 4

7 An - H13 F.V. Pika Kontrolli PP3 Dj 110 mm copë 1

8 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm copë 1

9 An - 18 Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm copë 1

10 An - H14 F.V. Sifon PVC-u Dj 110 mm copë 1

SHUMA II

SHUMA B (I-II) leke

C-   INSTALIME ELEKTRIKE

I. KUADROT  ELEKTRIKE
1 2.490/d F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 module IP40 copë 1

2 2.a-120 F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V copë 1

3 2.490/1 F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=25A/2P kl. C ;Icc=10KA, Un=230V ; 0.03A copë 1

4 2.490/1a F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, Un=230V copë 1

5 2.490/1b F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6KA, Un=230V copë 4

SHUMA I

II. SISTEMI I FUQISE E NDRICIMIT

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500  1.5 mm2 ml 40

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500  2.5 mm2 ml 110

3 2.481/3 F.V percjelles PV-500  4 mm² ml 25

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 35

5 480 F.V tub plastmasi Ø 13 mm ml 5

6 480/5 F.V tub plastmasi Ø 32 mm ml 20

7 AN -E 16 F.V kabell FG70R  3*6mm² ml 25

8 2.485/3 F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copë 5

9 2.485/i F.V. Prize " Schucko " brenda murit 25A copë 14

10 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 2-module, suport , kapak copë 7

11 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak copë 6

12 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 1

SHUMA II

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 7

2 An-E 20 F.V Shtize rrufepritesi l=0.6-1m 4

3 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 15

4 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 40

5 An-E 19 F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 4

6 3An/pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 7

7 An-E 18 F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 4

SHUMA III

IV- Rrjeti i kompjuterik-telefonik-kamera

1 An.-A01 F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe kapak copë 2

2 An.-A02 FV Cable Cat 6 ml 50

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 50

4 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 1

SHUMA IV

SHUMA C (I-IV)

D-MONTIM PAJISJE

I. MONTIM PAJISJE ELEKTRIKE

1 AN -E 23 Ndricues LED 26W  IP65 copë 3               

2 2.a-131 Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP66 copë 5               

3 AN -E 24 Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 3               

SHUMA I

II. MONTIM PAJISJE HIDROSANITARE
1 An - 17 V pompe me pulmon 24 litra copë 1                 

2 An - 14  V rezervuari zingato 500 litra  copë 1                 

4 An - H15 V  Boiler vertikal importi, V = 50 litra me veshje porcelani copë 1

SHUMA II

III. MONTIM PAJISJE NGROHJE-FTOHJE

1 An. M1
Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / 

Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 46db(A), lidhjet 

Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 1

SHUMA III leke

IV. MONTIM PAJISJE MKZ
1 An.-M02 Fikse zjarri me pluhur (bombul 6kg) copë 2

2 An.-M03 Tabela sinjalizuese cope 3               

3 An.-M04 Fikse zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) cope 1               

SHUMA IV leke

V. MONTIM PAJISJE KOMPJUTERIKE

1 An.-A09 Montin Switch L2, 8 porta  POE copë 1

3 An.-A04 Montin Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1

4 An.-A05 Montin NVR copë 1

III. SISTEMI I MBROJTJES NGA SHKARKIMET ATMOSFERIKE DHE TOKEZIMI



6 An.-A06 Montin Telefona IP copë 2

7 An.-A07 Montin UPS 1000 VA copë 1

8 An.-A08 Montin Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1

SHUMA V

SHUMA D (I-V)

a Shuma A-D

b Fondi rezerve 5% * a

c Shuma a+b

d TVSH 20% * c

e Shuma c+d

E-FURNIZIM PAJISJE ME TVSH 

I. FURNIZIM PAJISJE ELEKTRIKE

1 AN -E 23 Ndricues LED 26W  IP65 copë 3               

2 2.a-131 Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP66 copë 5               

3 AN -E 24 Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 3               

SHUMA I

II. FURNIZIM PAJISJE HIDROSANITARE
1 An - 17 F  pompe me pulmon 24 litra copë 1                 

2 An - 14 F rezervuari zingato 500 litra  copë 1                 

3 An - H15 F. Boiler vertikal importi, V = 50 litra me veshje porcelani copë 1

SHUMA II

III. FURNIZIM PAJISJE NGROHJE-FTOHJE

1 An. M1
Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / 

Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 46db(A), lidhjet 

Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 1

SHUMA III leke

IV. FURNIZIM PAJISJE MKZ
1 An.-M02 Fikse zjarri me pluhur (bombul 6kg) copë 2

2 An.-M03 Tabela sinjalizuese cope 3               

3 An.-M04 Fikse zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) cope 1               

SHUMA IV leke

V. FURNIZIM PAJISJE KOMPJUTERIKE

1 An.-A09 Furnizim, Switch L2, 8 porta  POE copë 1

3 An.-A04 Furnizim, Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1

4 An.-A05 Furnizim, NVR copë 1

6 An.-A06 Furnizim, Telefona IP copë 2

7 An.-A07 Furnizim,UPS 1000 VA copë 1

8 An.-A08 Furnizim, Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1

SHUMA V

VI- TE TJERA

1 An. Tabela informuese peciglasi cope 3               

2 An. Tabela emertuese metalike 200x100cm cope 1               

SHUMA VI

f Shuma E (I-VI)

TOTAL (e+f)

Nr. Nr.An. Emertimi i Punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

A PUNIME NDERTIMI

1 An 5 Prishje suvatimi mure +tavan m2 218.0      

2 An 6 Prishje pllaka mure m2 33.2        

3 An 7 Prishje pllaka dyshemeje m2 79.3        

4 An 8 Heqje davancale m2 2.1          

5 An 9 Prishje catije m2 155.0      

6 An21 Prishje tavan i varur m2 77.0        

7 An10/1 Heqje ulluke llamarine catije ml 23.5        

8 An 11 Heqje ulluke vertikale ml 7.0          

9 An 12 Heqje pajisjesh hidrosanitare komplet 1.0          

10 An 13 Heqje lavamane cope 2.0          

11 An 14 Heqje dyer m2 15.2        

12 An 15 Heqje dritare m2 13.7        

13 An 16 Heqje zgara metalike ne dritare m2 13.7        

14 An 17 Heqje e instalimeve ekzistuese elektrike komplet 1.0          

15 An 18 Heqje e instalimeve ekzistuese hidrulike komplet 1.0          

16 2.37/5a Transport mbeturina ndertimi me auto 5km m3 30.0        

Shuma  1

1 2.219 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar, tjegulla marseleze m2    155.0     

2 2.297/a Tavan me kartonxhes m2      77.0     

3 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml      23.5     

4 2.209/a Ulluk shkarkimi vertikal me PVC Ø 120mm ml 7

2. Punime catije

Objekti: "Rikonstruksioni i qendres shendetsore "Mollas"

 1. Punime Prishjeje



5 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 2

Shuma  2

1 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 79.3

2 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 86.7

3 1.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum m2 71

4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama m2 14

5 2.326 Veshje me pllake majolike m2 35

6 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2 4.5

7 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, h=80~90cm ml 7.6

Shuma 3

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 218.0      

2 An 31 Veshje muri me polisterol (sistemi kapote) m2 121.0      

3 An 32 Veshje muri me polisteren (ne perimeter te themelit) sistemi ETICS m2 11.6        

4 An 34 Injektim silikati per  papershkueshmeri ne lartesi te lageshtise. m2 11.6        

5 An Korimano druri me gjeresi 10cm ml 78.0        

6 An 3 Davancale dritareje mermeri m2 2.1          

7 2.33 Patinim tavani allçi (stuko) m2 77.0        

8 2.404 Lyerje e brendshme me hidromat m2 260.0      

9 2.404/1 Lyerje e jashme fasada m2 121.0      

Shuma 4

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 13.7        

2 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a. m2 15.30      

3 2.413 F.V zgara dekorative hekuri me figuracion mesatar ton 0.120      

4 2,373/1  F V vetrate d/alumini plastike me dopio xham m2 18.0        

Shuma 5

1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 3.3          

2 An 3 Germim dheu me makineri m3 41.0        

3 2.258 Nenshtrese zhavori m3 36.0        

4 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 5.1          

5 2.261 Shtrese rere m3 2.0          

6 2.288 Trotuar me pllaka granili me boje pa borduren e betonit m2 51.0        

7 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2 68.7        

Shuma 6

1 An F.V tabela te vogla informuese cope 6.0          

2 An F.V. tabele informuese cope 1.0          

3 An F.V. tabele ne hyrje cope 1.0          

Shuma 7

Shuma  A (1+2+3+4+5+6+7)

B PUNIME HIDROSANITARE

1 2.491/a F.V Tub PP-R Φ20mm ml 25.0        

2 2.491/a F.V Tub PP-R Φ25mm ml 20.0        

3 2.491/c F.V Tub PP-R Φ32mm ml 14.0        

4 2.491/d F.V Tub PP-R Φ40mm ml 2.0          

5 An F.V Tuba Fleksibel 1/2 '' cope 8.0          

6 An - 9 F.V Minisaracineska me filter 1/2 '' cope 8.0          

7 An - 10 F.V Saracineska 3/4 '' cope 1.0          

9 An F.V Kondravalvola  1'' cope 1.0          

10 An F.V Filtra 1'' cope 1.0          

Shuma 1

1 2.52 F.V Tub PP Φ 110 mm ml 5.0          

2 An F.V Tub PP Φ 75 mm ml 2.0          

3 An F.V Tub PP Φ 50 mm ml 1.0          

4 An F.V Tub PP Φ 40 mm ml 1.0          

5 An Kapuc ajrimi Φ 110 mm cope 1.0          

6 2.576 Puseta kontrolli 150x150x150cm cope 1.0          

Shuma 2

1 2.495 F.V Lavaman porcelani komplet me mishelatorin copë 2.0          

2 2.499   F.V lavaman importi me llamarine inoks cope 1.0          

3 2.504 F.V  W.C alla turka komplet+ kaseta shkarkimi poscelan copë 2.0          

6 2.515 F.V Pileta dushemeje d=50mm copë 1.0          

Shuma 3

Shuma  B (1+2+3)

C PUNIME ELEKTRIKE

                                  1. Furnizimi me uje

                                  2. Punime kanalizimi i ujerave te zeza

                                  3. Aparate hidrosanitare

3. Punime Shtresash 

                  4.Punime suvatimi dhe lyerje

                  5.Punime dyer dritare

                  6.Punime sistemimi

                 7.Punime te ndryshme



1 2.490/d F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 module IP40 copë 1.0          

2 2.a-120 F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V copë 1.0          

3 2.490/1 F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=25A/2P kl. C ;Icc=10KA, Un=230V ; 0.03A copë 1.0          

4 2.490/1a F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, Un=230V copë 1.0          

5 2.490/1b F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6KA, Un=230V copë 5.0          

Shuma 1

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500 1.5 mm2 ml 130.0      

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500  2.5 mm2 ml 285.0      

3 2.481/3 F.V percjelles PV-500  4 mm² ml 75.0        

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 110.0      

5 480 F.V tub plastmasi Ø 13 mm ml 40.0        

6 480/5 F.V tub plastmasi Ø 32 mm ml 20.0        

7 An-E 16 F.V kabell FG70R  3*6mm² ml 25.0        

8 2.485/3 F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copë 9.0          

9 2.485/i F.V. Prize " Schucko " brenda murit 25A copë 24.0        

10 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak copë 15.0        

11 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak copë 9.0          

12 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 7.0          

Shuma 2

1 2.a-73 F.V. Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 9.0          

2 An-E 20 F.V Shtizë rrufepritesi copë 2.0          

3 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 21.0        

4 2.a-98 F.V. Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 60.0        

5 An-E 19 F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 4.0          

6 3An/pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 3.0          

7 An-E 18 F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 3.0          

Shuma 3

1 2.485/i F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe kapak copë 6.0          

2 An FV Cable Cat 6 ml 90.0        

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 90.0        

4 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 2.0          

Shuma 4

Shuma  C (1+2+3+4)

D

1 An - 15 Bolier 80l ne banja copë 1.0          

2 An - 15/1 Bolier 10l ne banja copë 1.0          

3 An15/2 Rezervuar uji 500l (komplet me galixhant) cope 1.0          

Shuma 1

1 An-E 23 MontimNdricues LED 26W  IP65 copë 8.0          

2 An-E 25 MontimNdricues emergjence 1x18W  IP66 copë 10.0        

3 An-E 24 MontimNdricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 6.0          

Shuma 2

1 An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 

kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat 

ambienti.

copë 2.0          

Shuma 3

1 An MontimSwitch L2, 16 porta POE copë 1.0          

2 An MontimKamera indoor copë 1.0          

3 An MontimKamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1.0          

4 An MontimNVR copë 1.0          

5 An MontimCentral Telefonik copë 1.0          

6 An MontimTelefona IP copë 2.0          

7 An MontimUPS 1000 VA copë 1.0          

8 An MontimRack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1.0          

Shuma 4

Shuma  D (1-4)

a Shuma  A - D

b fond rezerve 5%*a 5%

c Shuma  a+b

d TVSH *c 20%

e Shuma  c+d

E FURNIZIM PAJISJE

4. Rrjeti kompjiterik, telefonik, kamera

MONTIM PAJISJE HIDRAULIKE,  ELEKTRIKE, MEKANIKE, KOMPJUTERIKE, TELEFONIKE DHE KAMERA

                                  1. Pajisje hidraulike

                                  2. Pajisje elektrike

                                  3. Pajisje mekanike

4. Pajisje kompjiterike, telefonie, kamera

                                  1. Kuadrot elektrike

                                  2. Sistemi I fuqise dhe I ndricimit

3. Sistemi I mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike dhe tokezimi



2 Bolier 80l ne banja copë 1.0          

3 Bolier 10l ne banja copë 1.0          

4 Rezervuar uji 500l (komplet me galixhant) cope 1.0          

Shuma 1

1 FurnizimNdricues LED 26W  IP65 copë 8.0          

2 FurnizimNdricues emergjence 1x18W  IP66 copë 10.0        

3 FurnizimNdricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 6.0          

Shuma 2

1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 

kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat 

ambienti. copë

2.0          

Shuma 3

1 Fikese zjarri me pluhur  (bombul 6kg) kg 1.0          

2 Fikese zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) kg 1.0          

3 Tabela orientuese Cope 2.0          

Shuma 4

1 F. Switch L2, 16 porta POE copë 1.0          

2 F. Kamera indoor copë 1.0          

3 F. Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1.0          

4 F. NVR copë 1.0          

5 F.Central Telefonik copë 1.0          

6 F. Telefona IP copë 2.0          

7 F. UPS 1000 VA copë 1.0          

8 F. Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1.0          

Shuma 5

f Shuma F (1-5)

Shuma (e+f)

NR. E  M  E  R  T  I  M  I NJESIA ÇMIMI

A-   PUNIME NDERTIMI

I. PUNIME DHEU DHE PRISHJE

1 AN 14 Heqie dyer dritare ekzistuese m2 12.8          

3 AN 23 Prishje catie mbuluar me llamarine m2 74.6          

4 AN 43 Prishje mure ne panelet prej llamarine m2 28.0          

5 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me aut  deri 5.0 km m3 35.0          

SHUMA I

II. PUNIME MURATURE    

1 2.108/a Ndetim muri me knauf t=10cm me dy shtresa m2 15.4          

2 2.108/3 Ndertim muri me knauf t=10cm me 2 shtresa, kunder lageshtires ne banjo m2 12.0          

3 AN 39 Veshje me 1 shtrese k/xhes muret ekzistuese nga brenda m2 122.1        

4 AN 39/1 Veshje me 1 shtrese k/xhes kunder lageshtires muret ekzistuese ne banjo m2 14.6          

5 AN 45 Veshje me lesh guri muret e brendeshme t=5cm m2 77.0          

SHUMA II

III. PUNIME  HEKUR  BETONI

1 2.182 Konstruksione metalike te thjeshta per catine ton 1.8            

SHUMA III

IV. PUNIME  H/IZOZIMI  DHE  ÇATIE

1 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 8.0            

2 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 21.0          

3 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej ne dysheme m2 56.0          

4 2.256/b Mbulim çatie me panele sanduich m2 75.0          

SHUMA IV

V. PUNIME SHTRESASH

1 2.258 Nenshtrese zhavori trotuar t=15cm m3 4.1            

2 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 56.0          

3 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 50.0          

4 2.324a Plintuse pllake grez ml 60.0          

5 2.288 Trotuar me pllaka granili me boje pa borduren e betonit m2 28.0          

6 2.290 Bordura trotuari 20x35cm te parapergatitura ml 35.2          

7 2.273 F.V. davanciale  + pragje dyersh mermeri t=3cm m2 5.0            

8 2.268a Shkalle mermer montazhi m2 1.5            

SHUMA V

VI. PUNIME SUVATIMI E VESHJE ME PLLAKA 

1. Pajisje hidraulike

2. Pajisje elektrike

3. Pajisje mekanike

4. Pajisje MNZ

5. Pajisje kompjuterike, telefonike dhe kamera

Nr/An. SASIA VLERA

OBJEKTI :  AMBULANCE LUMALAS (KIOSKE)



1 2.326 Shtrim + veshje me pllake 25*25cm ne banjo h=2m m2 38.0          

2 2.328 Patinim muri allçi (stuko) m2 155.0        

3 2.330 Patinim tavani allçi (stuko) m2 50.0          

4 2.297/a Tavan me kartonxhes m2 50.0          

5 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + suva . m2 88.0          

SHUMA VI

VII. PUNIME DYER DHE DRITARE 

1 2.375/1  F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2 6.7            

2 2.394/a  Grila d/alumini me role per dritare. m2 8.1            

3 An . Riparim + lyerje +montim dyert e brendeshme m2 8.4            

4 2.386/1 F V dyer te brendeshme metalike te blinduara. m2 1.9            

SHUMA VII

VIII. PUNIME BOJATISJE  

1 2.404 Boje hidroplastike m2 293.0        

SHUMA VIII

IX. PUNIME TE NDRYSHME    

1 2.425 Grope septike me V = 6 m3 cope 1.0            

SHUMA IX

SHUMA A (I-IX) leke

B-   INSTALIME HIDROSANITARE

I. SISTEMI I FURNIZIMIT ME UJË TË PIJSHËM
1 2.15 Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria III, h = 1.5 m m³ 13

2 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m³ 11

3 3.182/c FV Shtrese rere natyrore t=20cm m² 9

4 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=32mm, t = 2.0 mm, PN 10 mt 20               

5 An - H01 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 32 mm PN 10 bar mt 8                 

6 An - H02 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 25 mm PN 10 bar mt 2                 

7 An - H03 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 20 mm PN 10 bar mt 26               

8 An - H04 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 20 mm PN 20 bar mt 3                 

9 2.535/a Termoizolim tubi Ø 1/2" me armofleks (d22x9) mt 3                 

10 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm copë 3                 

11 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm copë 3                 

12 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm copë 3                 

13 An - H05 F.V. Tuba fleksibël DN 1/2" copë 10               

14 An - H06 F.V. Minisaraçineska me filtër DN 1/2" copë 10               

15 An - H07 F.V Filtër Mekanik prej Bronzi Ø 1 " copë 1                 

16 An - H08 F.V Kundravalvol bronzi  Ø 1 " copë 1                 

17 An - H09 F.V Reduktor presioni bronzi  Ø 1 " copë 1                 

18 2.501 WC allafrenga importi copë 2

19 2.495 Lavaman porcelani importi me mishelator copë 4

SHUMA I

II. SISTEMI I SHKARKIMIT TË UJËRAVE TË NDOTURA
1 2.15 Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria III, h = 1.5 m m³ 22

2 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m³ 17

3 3.182/c FV Shtrese rere natyrore t=20cm m² 10

4 An - H11 F.V. Tuba HDPE të Brinjuara SN 4 Dj 200 mm mt 30

5 An - H12 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 110 mm mt 11

6 An - H13 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 50 mm mt 18

7 An - H14 F.V. Pika Kontrolli PP3 Dj 110 mm copë 1

8 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm copë 2

9 An - 18 Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm copë 1

10 An - H15 F.V. Sifon PVC-u Dj 110 mm copë 1

SHUMA II

SHUMA B (I-II) leke

C   INSTALIME ELEKTRIKE

I. KUADROT  ELEKTRIKE
1 2.490/d F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim jashte murit 12 module IP40 copë 1

2 2.a-120 F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V copë 1

3 2.490/1 F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=25A/2P kl. C ;Icc=10KA, Un=230V ; 0.03A copë 1

4 2.490/1a F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, Un=230V copë 1

5 2.490/1b F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6KA, Un=230V copë 5

SHUMA I

II. SISTEMI I FUQISE E NDRICIMIT

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500  1.5 mm2 ml 60

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500  2.5 mm2 ml 200

3 2.481/3 F.V percjelles PV-500 4 mm² ml 75

4 AN -E07 F.V tub rigid Ø  25 mm ml 90

5 AN -E08 F.V tub rigid Ø  32 mm ml 27

6 AN -E16 F.V kabell FG70R  3*6mm² ml 33

7 2.485/3 F.V. Celes 1polar j.m, 10A, 220V copë 8

8 2.485/i F.V. Prize " Schucko " jashte murit 25A copë 26

9 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, komplet copë 14

10 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, komplet copë 10

11 AN: E-09 F.V Kuti derivacioni-rigid aksesor +.L copë 45



SHUMA II

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 7

2 An-E 20 F,V Shtizë rrufepritësi L-0.6-1m cope 2

3 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 15

4 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 40

5 An-E 19 F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 4

6 3An/pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 7

7 An-E 18 F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 4

SHUMA III

IV- Rrjeti i kompjuterik-telefonik-kamera

1 An.-A01 F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe kapak copë 3

2 An.-A02 FV Cable Cat 6 ml 70

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 70

4 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 2

SHUMA IV

SHUMA C (I-IV)

D-MONTIM PAJISJE

I. MONTIM PAJISJE ELEKTRIKE

1 AN -E 23 Ndricues LED 26W  IP65 copë 5               

2 2.a-131 Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP66 copë 8               

3 AN -E 24 Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 7               

SHUMA I

II. MONTIM PAJISJE HIDROSANITARE
1 An - 17 V pompe me pulmon 24 litra copë 1                 

2 An - 14 V rezervuari zingato 500 litra  copë 1                 

3 An - H16 Boiler V = 15 litra copë 3

SHUMA II

III. MONTIM PAJISJE NGROHJE-FTOHJE

1 An. M1
Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / 

Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 46db(A), lidhjet 

Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 1

SHUMA III leke

IV. MONTIM PAJISJE MKZ
1 An.-M02 Fikse zjarri me pluhur (bombul 6kg) copë 1

2 An.-M03 Tabela sinjalizuese cope 4               

3 An.-M04 Fikse zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) cope 1               

SHUMA IV leke

V. MONTIM PAJISJE KOMPJUTERIKE

1 An.-A09 Montin Switch L2, 8 porta  POE copë 1

2 An.-A04 Montin Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1

3 An.-A05 Montin NVR copë 1

4 An.-A11 Montin Central Telefonik copë 1

5 An.-A06 Montin Telefona IP copë 3

6 An.-A07 Montin UPS 1000 VA copë 1

7 An.-A08 Montin Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1

SHUMA V

SHUMAD (I-V)

a Shuma A-D

b Fondi rezerve 5% * a

c Shuma a+b

d TVSH 20% * c

e Shuma c+d

E-FURNIZIM PAJISJE ME TVSH 

I. FURNIZIM PAJISJE ELEKTRIKE

1 AN -E 23 Ndricues LED 26W  IP65 copë 5               

2 2.a-131 Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP66 copë 8               

3 AN -E 24 Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 7               

SHUMA I

II. FURNIZIM PAJISJE HIDROSANITARE
1 An - 17 F  pompe me pulmon 24 litra copë 1                 

2 An - 14 F  rezervuari zingato 500 litra  copë 1                 

4 An - H16 Boiler V = 15 litra copë 3

SHUMA II

III. FURNIZIM PAJISJE NGROHJE-FTOHJE

1 An. M1
Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / 

Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 46db(A), lidhjet 

Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 1

SHUMA III leke

IV. FURNIZIM PAJISJE MKZ
1 An.-M02 Fikse zjarri me pluhur (bombul 6kg) copë 1

2 An.-M03 Tabela sinjalizuese cope 4               

III. SISTEMI I MBROJTJES NGA SHKARKIMET ATMOSFERIKE DHE TOKEZIMI



3 An.-M04 Fikse zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) cope 1               

SHUMA IV leke

V. FURNIZIM PAJISJE KOMPJUTERIKE

1 An.-A09 Furnizim, Switch L2, 8 porta  POE copë 1

2 An.-A04 Furnizim, Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1

3 An.-A05 Furnizim, NVR copë 1

4 An.-A11 Furnizim, Central Telefonik copë 1

5 An.-A06 Furnizim, Telefona IP copë 3

6 An.-A07 Furnizim,UPS 1000 VA copë 1

7 An.-A08 Furnizim, Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1
SHUMA V

VI- TE TJERA

1 An. Tabela informuese peciglasi cope 4               

2 An. Tabela emertuese metalike 200x100cm cope 1               

SHUMA VI

f Shuma E (I-VI)

TOTAL (e+f)

Nr. Nr.An. Emertimi i Punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

A PUNIME NDERTIMI

1 An 5 Prishje suvatimi mure +tavan m2 209.0      

2 An 6 Prishje pllaka mure m2 1.0          

3 An 7 Prishje pllaka dyshemeje m2 61.0        

4 An 8 Heqje davancale m2 2.9          

5 An 9 Prishje catije m2 220.0      

6 An21 Prishje tavan i varur m2 53.0        

7 An 12 Heqje pajisjesh hidrosanitare komplet 1.0          

8 An 13 Heqje lavamane cope 1.0          

9 An 14 Heqje dyer m2 13.5        

10 An 15 Heqje dritare m2 6.1          

11 An 16 Heqje zgara metalike ne dritare m2 13.0        

12 An 17 Heqje e instalimeve ekzistuese elektrike komplet 1.0          

13 An 18 Heqje e instalimeve ekzistuese hidrulike komplet 1.0          

14 2.37/5a Transport mbeturina ndertimi me auto 5km m3 16.0        

Shuma  1

1 2.219 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar, tjegulla marseleze m2    220.0     

2 2.297/a Tavan me kartonxhes m2      53.0     

3 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml      44.0     

4 2.209/a Ulluk shkarkimi vertikal me PVC Ø 120mm ml 12

5 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 4

Shuma  2

1 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 56

2 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 61

3 1.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum m2 50

4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama m2 16.4

5 2.326 Veshje me pllake majolike m2 34.5

Shuma 3

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 209.0      

2 2.308/a Suvatim me grafiato h > 4 m m2 68.0        

3 An 1 Veshje fasade me kapote m2 68.0        

4 An 3 Davancale dritareje mermeri m2 2.9          

5 2.33 Patinim tavani allçi (stuko) m2 53.0        

6 2.404 Lyerje e brendshme me hidromat m2 174.5      

7 2.404/1 Lyerje e jashme fasada m2 68.0        

Shuma 4

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 6.1          

2 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a. m2 13.50      

3 2.413 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion mesata ton 0.15        

Shuma 5

1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 1.6          

2 An 3 Germim dheu me makineri m3 23.0        

3 2.258 Nenshtrese zhavori m3 21.0        

4 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 1.6          

Shuma 6

1 An F.V tabela te vogla informuese cope 4.0          

2 An F.V. tabele informuese cope 1.0          

                  5.Punime dyer dritare

                  6.Punime sistemimi

                 7.Punime te ndryshme

Objekti: "Rikonstruksioni i qendres shendetsore "qender Kolonje""

 1. Punime Prishjeje

2. Punime catije

3. Punime Shtresash 

                  4.Punime suvatimi dhe lyerje



3 An F.V. tabele ne hyrje cope 1.0          

Shuma 7

Shuma  A (1-7)

B PUNIME HIDROSANITARE

1 2.491/a F.V Tub PP-R Φ20mm ml 50.0        

2 2.491/a F.V Tub PP-R Φ25mm ml 30.0        

3 2.491/c F.V Tub PP-R Φ32mm ml 4.0          

4 2.491/d F.V Tub PP-R Φ40mm ml 10.0        

5 An F.V Tuba Fleksibel 1/2 '' cope 10.0        

6 An - 9 F.V Minisaracineska me filter 1/2 '' cope 10.0        

7 An F.V Aparat Ujematese 1/2'' cope 1.0          

8 An F.V Kondravalvola  1'' cope 1.0          

9 An F.V Filtra 1'' cope 1.0          

Shuma 1

1 2.52 F.V Tub PP Φ 110 mm ml 6.0          

2 An F.V Tub PP Φ 75 mm ml 3.0          

3 An F.V Tub PP Φ 50 mm ml 3.0          

4 An F.V Tub PP Φ 40 mm ml 3.0          

5 An Kapuc ajrimi Φ 110 mm cope 1.0          

6 2.576 Puseta kontrolli 150x150x150cm cope 1.0          

Shuma 2

1 2.495 F.V Lavaman porcelani komplet me mishelatorin copë 2.0          

2 2.499 F.V lavaman importi me llamarine inoks cope 2.0          

3 2.504 F.V  W.C alla turka komplet+ kaseta shkarkimi poscelan copë 1.0          

4 2.515 F.V Pileta dushemeje d=50mm copë 1.0          

Shuma 3

Shuma  B (1-3)

C PUNIME ELEKTRIKE

1 2.490/d F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 module IP40 copë 1.0          

2 2.a-120 F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V copë 1.0          

3 2.490/1d F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=40A/2P kl. C ;Icc=10KA, Un=230V ; 0.03A copë 1.0          

4 2.490/1a F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, Un=230V copë 1.0          

5 2.490/1b F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6KA, Un=230V copë 5.0          

Shuma 1

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500  1.5 mm2 ml 90.0        

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500  2.5 mm2 ml 275.0      

3 2.481/3 F.V percjelles PV-500  4 mm² ml 95.0        

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 150.0      

5 480 F.V tub plastmasi Ø 13 mm ml 25.0        

6 480/5 F.V tub plastmasi Ø 32 mm ml 20.0        

7 An-E 17 F.V kabell FG70R  3*10mm² ml 25.0        

8 2.485/3 F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copë 10.0        

9 2.485/i F.V. Prize " Schucko " brenda murit 25A copë 28.0        

10 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak copë 18.0        

11 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak copë 10.0        

12 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 7.0          

Shuma 2

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 21.0        

2 An-E20 F,V Shtizë rrufepritësi L-0.6-1m copë 2.0          

3 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 35.0        

4 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 70.0        

5 An-E 19 F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 7.0          

6 3An/pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 7.0          

7 An-E 18 F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 7.0          

Shuma 3

4. Punime rrjeti kompiuterik, telefonik, kamera

1 2.485/i F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe kapak copë 8.0          

2 An FV Cable Cat 6 ml 120.0      

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 120.0      

4 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 2.0          

Shuma 4

Shuma  C(1-4)

D

                                  1. Kuadrot elektrike

                                  2. Sistemi I fuqise dhe I ndricimit

3. Sistemi I mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike dhe tokezimi

MONTIM PAJISJE  ELEKTRIKE, MEKANIKE, KOMPJUTERIKE, TELEFONIE DHE KAMERA

                                 1. Pajisje elektrike

                                  1. Furnizimi me uje

                                  2. Punime kanalizimi I ujerave te zeza

                                  3. Aparate hidrosanitare



1 An-E 23 MontimNdricues LED 26W  IP65 copë 12.0        

2 An-E 25 MontimNdricues emergjence 1x18W  IP66 copë 9.0          

3 An-E 24 MontimNdricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 5.0          

Shuma 1

1 An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 

kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat 

ambienti.

copë 2.0          

Shuma 2

1 An MontimSwitch L2, 16 porta POE copë 1.0          

2 An MontimKamera indoor copë 1.0          

3 An MontimKamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1.0          

4 An MontimNVR copë 1.0          

5 An MontimCentral Telefonik copë 1.0          

6 An MontimTelefona IP copë 3.0          

7 An MontimUPS 1000 VA copë 1.0          

8 An MontimRack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1.0          

Shuma 3

1 An - 15 Bolier 80l ne banja copë 1.0          

2 An - 15/1 Bolier 10l ne banja copë 2.0          

Shuma 4

Shuma  D (1-4)

a Shuma  A - D

b Fond rezerve 5%*a

c Shuma  a+b

d TVSH 20%*c

e Shuma c+d

E FURNIZIM PAJISJE ME TVSH 

1 An-E 21 Furnizim Ndricues LED 26W  IP65 copë 12.0        

2 2.a-131 Furnizim Ndricues emergjence 1x18W  IP66 copë 9.0          

3 An-E 22 Furnizim Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 5.0          

Shuma 1

1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 

kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat 

ambienti.

copë 2.0          

Shuma 2

1 Fikese zjarri me pluhur  (bombul 6kg) kg 1.0          

2 Fikese zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) kg 1.0          

3 Tabela orientuese Cope 2.0          

Shuma 3

1 Furnizim Switch L2, 16 porta POE copë 1.0          

2 Furnizim Kamera indoor copë 1.0          

3 Furnizim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1.0          

4 Furnizim NVR copë 1.0          

5 Furnizim Central Telefonik copë 1.0          

6 Furnizim Telefona IP copë 3.0          

7 Furnizim UPS 1000 VA copë 1.0          

8 Furnizim Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1.0          

Shuma 4

1 Bolier 80l ne banja copë 1.0          

2 Bolier 10l ne banja copë 2.0          

Shuma 5

f Shuma E (1-5)

TOTALI (e+f)

NR. E  M  E  R  T  I  M  I NJESIA ÇMIMI

A-   PUNIME NDERTIMI

OBJEKTI :  AMBULANCE F/LIBONIK (KIOSKE)

5. Pajisje hidraulike

Nr/An. SASIA VLERA

3. Pajisje kompjuterike, telefonie, kamera

4. Pajisje hidraulike

1. Pajisje elektrike

2. Pajisje mekanike

3. Pajisje MNZ

4. Pajisje kompjuterike, telefonike dhe kamera

                                  2. Pajisje mekanike



I. PUNIME DHEU DHE PRISHJE

1 AN 14 Heqie dyer dritare ekzistuese m2 5.3            

3 AN 23 Prishje catie mbuluar me llamarine m2 95.0          

4 AN 44 Heqie veshje me dru nga jashte m2 10.0          

5 AN 43 Prishje mure ne panelet prej llamarine m2 10.0          

6 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 60.0          

SHUMA I

II. PUNIME MURATURE    

1 2.108/a Ndetim muri me knauf t=10cm me dy shtresa m2 5.0            

2 2.108/3 Ndertim muri me knauf t=10cm me 2 shtresa, kunder lageshtires ne banjo m2 6.0            

3 AN 39 Veshje me 1 shtrese k/xhes muret ekzistuese nga brenda m2 190.0        

4 AN 39/1 Veshje me 1 shtrese k/xhes kunder lageshtires muret ekzistuese ne banjo m2 29.0          

5 AN 45 Veshje me lesh guri muret e brendeshmeme 2 shtresa k/xhes t=5cm m2 11.0          

SHUMA II

III. PUNIME  HEKUR  BETONI

1 2.182 Konstruksione metalike te thjeshta per catine ton 2.2            

SHUMA III

IV. PUNIME  H/IZOZIMI  DHE  ÇATIE

1 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 12.0          

2 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 20.0          

3 2.196/c Hidroizolim me dy shtresa mapej ne dysheme m2 69.0          

4 2.256/b Mbulim çatie me panele sanduich m2 95.1          

SHUMA IV

V. PUNIME SHTRESASH

1 2.258 Nenshtrese zhavori trotuar t=15cm m3 5.3            

2 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 ne sistemimin e jashtem m3 10.0          

3 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 69.0          

4 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 63.8          

5 2.324a Plintuse pllake grez ml 83.2          

6 2.288 Trotuar me pllaka granili me boje pa borduren e betonit m2 35.0          

7 2.290 Bordura trotuari 20x35cm te parapergatitura ml 35.0          

8 2.273 F.V. davanciale +pagje dyersh mermeri  t=3cm m2 5.2            

9 2.268a Shkalle mermer montazhi m2 4.5            

SHUMA V

VI. PUNIME SUVATIMI E VESHJE ME PLLAKA 

1 2.326 Shtrim + veshje me pllake 25*25cm ne banjo h=2m m2 30.0          

2 2.328 Patinim muri allçi (stuko) m2 210.0        

3 2.330 Patinim tavani allçi (stuko) m2 64.0          

4 2.297/a Tavan me kartonxhes m2 64.0          

5 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + suva . m2 91.0          

SHUMA VI

VII. PUNIME DYER DHE DRITARE 

1 2.375/1  F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2 5.6            

2 2.394/a  Grila d/alumini me role per dritare. m2 6.8            

3 2.386/1 F.V.dere e jashtme metalike e blinduar. m2 1.9            

SHUMA VII

VIII. PUNIME BOJATISJE  

1 2.404 Boje hidroplastike m2 365.0        

2 2.401 Boje vaji siperfaqe metalike dyert m2 22.0          

SHUMA VIII

SHUMA A (I-VIII) leke

B-   INSTALIME HIDROSANITARE

I. SISTEMI I FURNIZIMIT ME UJË TË PIJSHËM
1 2.15 Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria III, h = 1.5 m m³ 13

2 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m³ 11

3 3.182/c FV Shtrese rere natyrore t=20cm m² 9

4 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=32mm, t = 2.0 mm, PN 10 mt 20               

5 An - H01 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 32 mm PN 10 bar mt 5                 

6 An - H02 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 25 mm PN 10 bar mt 2                 

7 An - H03 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 20 mm PN 10 bar mt 13               

8 An - H04 F.V. Tub dhe rakorderi PP-R Dj 20 mm PN 20 bar mt 3                 

9 2.535/a Termoizolim tubi Ø 1/2" me armofleks (d22x9) mt 3                 

10 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm copë 3                 

11 2.494 F.V saracineska bronzi Ø 1/2 " = 15 mm copë 3                 

12 An - H05 F.V. Tuba fleksibël DN 1/2" copë 10               

13 An - H06 F.V. Minisaraçineska me filtër DN 1/2" copë 10               

14 An - H07 F.V Filtër Mekanik prej Bronzi Ø 1 " copë 1                 

15 An - H08 F.V Kundravalvol bronzi  Ø 1 " copë 1                 

16 An - H09 F.V Reduktor presioni bronzi  Ø 1 " copë 1                 

17 2.501 WC allafrenga importi copë 2

18 2.495 Lavaman porcelani importi me mishelator copë 4

SHUMA I

II. SISTEMI I SHKARKIMIT TË UJËRAVE TË NDOTURA



1 2.15 Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria III, h = 1.5 m m³ 22

2 2.19 Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria III m³ 17

3 3.182/c FV Shtrese rere natyrore t=20cm m² 10

4 An - H11 F.V. Tuba HDPE të Brinjuara SN 4 Dj 200 mm mt 30

5 An - H12 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 110 mm mt 7

6 An - H13 F.V. Tuba dhe Rakorderi PP3 Dj 50 mm mt 12

7 An - H14 F.V. Pika Kontrolli PP3 Dj 110 mm copë 1

8 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 mm copë 2

9 An - 18 Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm copë 1

10 An - H15 F.V. Sifon PVC-u Dj 110 mm copë 1

SHUMA II

SHUMA B (I-II) leke

C-   INSTALIME ELEKTRIKE

I. KUADROT  ELEKTRIKE
1 2.490/d F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim jashte murit 12 module IP40 copë 1

2 2.a-120 F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V copë 1

3 2.490/1 F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=32A/2P kl. C ;Icc=10KA, Un=230V ; 0.03A copë 1

4 2.490/1a F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, Un=230V copë 1

5 2.490/1b F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6KA, Un=230V copë 5

SHUMA I

II. SISTEMI I FUQISE E NDRICIMIT

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500  1.5 mm2 ml 60

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500  2.5 mm2 ml 200

3 2.481/3 F.V percjelles PV-500 4 mm² ml 81

4 AN -E07 F.V tub rigid Ø  25 mm ml 90

5 AN -E08 F.V tub rigid Ø 32 mm ml 20

6 AN -E17 F.V kabell FG70R  3*10mm² ml 25

7 2.485/3 F.V. Celes 1polar j.m, 10A, 220V copë 9

8 2.485/i F.V. Prize " Schucko " jashte murit 25A copë 38

9 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 2-module, komplet copë 17

10 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, komplet copë 15

11 AN: E-09 F.V Kuti derivacioni-rigid aksesor +.L copë 50

SHUMA II

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 7

2 An-E 20 F,V Shtizë rrufepritësi L-0.6-1m cope 2

3 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 15

4 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 55

5 An-E 19 F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 4

6 3An/pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 7

7 An-E 18 F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 4

SHUMA III

IV. Rrjeti i kompjuterik-telefonik-kamera

1 An.-A01 F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe kapak copë 5

2 An.-A02 FV Cable Cat 6 ml 180

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 180

4 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 3

SHUMA IV 

SHUMA C (I-IV)

D-MONTIM PAJISJE

I. MONTIM PAJISJE ELEKTRIKE

1 AN -E 23 Ndricues LED 26W  IP65 copë 4               

2 2.a-131 Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP66 copë 13             

3 AN -E 24 Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 10             

SHUMA I

II. MONTIM PAJISJE HIDROSANITARE
1 An - 17 F V pompe me pulmon 24 litra copë 1                 

2 An - 14 F V rezervuari zingato 500 litra  copë 1                 

3 An - H16 Boiler V = 15 litra copë 3

SHUMA II

III. MONTIM PAJISJE NGROHJE-FTOHJE

1 An. M1
Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / 

Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 46db(A), lidhjet 

Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 2

SHUMA III leke

IV. MONTIM PAJISJE MKZ
1 An.-M02 Fikse zjarri me pluhur (bombul 6kg) copë 1

2 An.-M03 Tabela sinjalizuese cope 5               

3 An.-M04 Fikse zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) cope 1               

SHUMA IV leke

V. MONTIM PAJISJE KOMPJUTERIKE

1 An.-A09 Montin Switch L2, 16 porta  POE copë 1

2 An.-A10  Montin Kamera indoor copë 1

III. SISTEMI I MBROJTJES NGA SHKARKIMET ATMOSFERIKE DHE TOKEZIMI



3 An.-A04 Montin Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1

4 An.-A05 Montin NVR copë 1

5 An.-A11 Montin Central Telefonik copë 1

6 An.-A06 Montin Telefona IP copë 5

7 An.-A07 Montin UPS 1000 VA copë 1

8 An.-A08 Montin Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1

SHUMA V

SHUMA D (I-V)

a Shuma A-D

b Fondi rezerve 5% * a

c Shuma a+b

d TVSH 20% * c

e Shuma c+d

E-FURNIZIM PAJISJE ME TVSH 

I. FURNIZIM PAJISJE ELEKTRIKE

1 AN -E 23 Ndricues LED 26W  IP65 copë 4               

2 2.a-131 Ndricues tip plafoniere, emergjence,1x18w,IP66 copë 13             

3 AN -E 24 Ndricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 10             

SHUMA I

II. FURNIZIM PAJISJE HIDROSANITARE
1 An - 17 F V pompe me pulmon 24 litra copë 1                 

2 An - 14 F V rezervuari zingato 500 litra  copë 1                 

3 An - H16 Boiler V = 15 litra copë 3

SHUMA II

III. FURNIZIM PAJISJE NGROHJE-FTOHJE

1 An. M1
Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / 

Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 46db(A), lidhjet 

Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 2

SHUMA III leke

IV. FURNIZIM PAJISJE MKZ
1 An.-M02 Fikse zjarri me pluhur (bombul 6kg) copë 1

2 An.-M03 Tabela sinjalizuese cope 5               

3 An.-M04 Fikse zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) cope 1               

SHUMA IV leke

V. FURNIZIM PAJISJE KOMPJUTERIKE

1 An.-A09 Furnizim, Switch L2, 16 porta  POE copë 1

2 An.-A10 Furnizim, Kamera indoor copë 1

3 An.-A04 Furnizim, Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1

4 An.-A05 Furnizim, NVR copë 1

5 An.-A11 Furnizim, Central Telefonik copë 1

6 An.-A06 Furnizim, Telefona IP copë 5

7 An.-A07 Furnizim,UPS 1000 VA copë 1

8 An.-A08 Furnizim, Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1

SHUMA V

VI- TE TJERA

1 An. Tabela informuese peciglasi cope 5               

2 An. Tabela emertuese metalike 200x100cm cope 1               

SHUMA VI

f Shuma E(I-VI)

TOTALI (e+f)

Nr. Nr analizes Emertimi I punimit Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 An.1 Prishje Suva  mur tulle h~4m m2 370         

2 An.2 Prishje suva solete m2 165         

3 An.3 Prishje pllaka perfshire nenshtresat m2 160         

4 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 2             

5 An.4 Cmontim - heqje dritare m2 16           

6 An.5 Cmontim - heqje dyer m2 13           

7 An.6 Prishje cati me drase dhe heqje tjegulla vendi m2 190         

8 An.7 Heqje e pajisjeve hidrosanitare cope 4             

9 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 65           

Shuma  1

1 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 3             

2 2.119/1a Trare e arkitrare b/a C20/25 h ~ 4m m3 0.4          

3 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0.2          

4 2.264 F.V. Shtrese lluster çimento 1:2 per nivelim m2 160         

5 2.196/c F.V. H/izolimi ne tualete me dy shtresa mapej m2 10           

A. PUNIME NDERTIMI

 1. Punime prishjeje dhe germimi

2. Punime ndertimore dhe shtresash

PREVENTIV PROGER



6 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 10           

7 2.326  Veshje me pllake majolike m2 30           

8 2.267/b Shtrese me pllaka grez importi 40 x 40 cm m2 150         

9 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml 120         

10 2.268/a Shkalle mermeri montazhi m2 11           

Shuma 2

1 2.310 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 370         

2 2.300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m2           165 

3 2.358/b Veshje fasade me polisterol kompakt jeshil t=5cm + rrjete + suva grafiato. m2           168 

4 2.350 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme m2 85           

5 2.404 Lyerje tavani+brenda  me boje hidromat m2 535         

6 An.8 Lyerje me Boje akrilike muret 90 cm m lartesi nga toka m2 108         

7 An.9 F.Vendosje shirit druri 15 cm ml 65           

8 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Lyerje e jashme e fasades) m2 168         

9 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2 15           

Shuma 3

1 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine bakri 1.0mm cope 4

2 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100mm ml 20

3 2.203 Veshje korrnize llamarine bakri t = 0.8 mm m2 20

4 2.218 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar me tjegulla vendi m2 190

5 2.295 Tavan ,rrjet teli+suva m2 160

Shuma 4

1 2.273/4

Shtrese me pllaka mermeri t=2cm "JANINA" per davancalet e dritareve, dyerve 

(EKUIVALENTE)
m2 3.2          

2 2.383/2 F.V dyer te brendeshme druri importi cilesi e II-te. m2 8             

3 2.375/1 F.V dritare d/alumini plastike me dopjo xham m2 15.8        

4 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a (Per PAK) m2 2             

5 2.414 F.V zgara dekorative hekuri me figuracion dekorativ (dritaret kati perdhe) ton 0.3          

6 2.386/1 FV Dyer metalike te blinduara m2 2.4          

Shuma 5

1 2.262 Shtrese betoni C 16/20 ( I ashper t= 10 cm pandus ) m3 2.5          

2
2.410

Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, h=80~90cm (Rampa 

per PAK) 
ml 10           

Shuma 6

ShumaA (1-6)

B. INSTALIME HIDRAULIKE

1 2.491/a F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20 X 3.4mm, PN16 ml 40

2 2.491/b F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=25 X 4.2 mm, PN 16 ml 10

3 2.535/a F.V. Termoizolim tubi Ø1/2" me armofleks (d22x9) ml 40

4 2.535/b F.V. Termoizolim tubi Ø3/4" me armofleks (d28x9) ml 10

5 An.13 F.V Saracineska kendore me hollandez 1/2' (dn 20) cope 6

6 An.14 F.V Mini valvula nderprerese per paisjet sanitare cope 12

Shuma  7.1

1 2.493 F.V Tub celiku zingato  dhe rakorderi Ø 11/4 (dn 40) kg 5

2 An.25 F.V Filter uji me rrjete DN 40Pn 10 cope 1

Shuma 7.2

1 An.29 F.V Tub shkarkimi PEHD  i rrullosur d200 mm + rakorderi    ml 6

2 An.30 F.V Tub shkarkimi  PP  gri me gota dhe gomina d 110  mm ml 18

3 An.31 F.V Tub shkarkimi  gri me gota dhe  gomina PP  d 50 mm ml 20

4 An.33 F.V  Bryl 45º     PP     Ø110  cope 4

5 An.34 F.V  Bryl 45º     PP     Ø 50  cope 12

6 An.36 F.V  Bryl  90º   PP   Ø110 per klozetat  cope 2

7 An.37 F.V  Bryl  90º     PP          Ø 50  cope 5

8 An.38 FV   Reduksione  PP    Ø50-Ø40  cope 5

9 An.41 F.V Brage  PP     DN 50/50  cope 2

10 An.42 F.V Brage  PP    DN110/110  cope 4

11 An.43 F.V Brage PP    DN 110/50  cope 4

12 2.515 F.V Pilete dyshemeje    Ø 50 mm  cope 2

13 3.17/a Germim toke e zakonshme    m³ 9

14 3.47/1b Mbushje rafshim ngjeshje toke e zakoneshme    m³ 8

15 3.212/b Shtrese stabilizanti t-10cm m³ 1

16 An - 19 F.V Puseta betoni H-100 cm, me kapak gize Ø 60 cm, cope 1

17 2.495 F.V Lavaman porcelani importi me mishelator (komplet) cope 6

18 2.501 F.V WC allafrenga importi ë aksesueshme nga personat me aftësi të kufizuar. cope 1

                 7. Punime hidraulike 

7.2 Sistemi hidraulik tek ambientet  teknik I perbashket  (rezervuret + pompat) sanitar 

7.3 Shkarkimet e Ujerave te Zeza (te brendshme dhe te jashtme deri te puseta ose G.S)

4. Punime Tarace/Catie

5. Dyer dritare 

6. Punime sistemime te jashtme

                  3.Punime suvatimi, veshje bojatisje



19 An.60 F.V Lavaman per banjo handkap+ mishelator + strukture lavamani cope 1

20 An.61

F.V Kasete WC per banjo handkap+ rezervuare(flesh box + ndenjese plastike + doreza 

metalike cope 
1

Shuma 7.3

Shuma B  (7.1 +7.2 +7.3 )

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 3

2 2.a-93 Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=35mm2 i zhveshur ml 20

3 2.481/1 F.V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm2 ml 450

4 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 750

5 480/5 F.V tub Plastmasi Ø31-36mm ml 20

6 2.487/a F.V kuti suport pllaket 3 modular cope 24

7 2.487/b F.V kuti suport pllaket 4 modular cope 4

8 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike cope 10

9 2.485 F.V Celesa 10 A, 250 V cope 11

10 2.485/4 Celes dypolar me sinjalizim drite, brenda murit modular, 16A, 250V per kondicioneret dhe bojleret cope 9

11 2.485/5 F.V Prize 2P+T DUO standart italian-bivalente 10/16A, 250V cope 10

12 2.485/5 F.V Prize 2P+T DUO standart italian-gjerman 10/16A, 250V(shuko univ.) cope 26

Shuma 9.1

1 3.17/a Pusete Elektrike 30x30x40, me kapak gize cope 1

2 An.78 F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares Ø 40mm ml 10

3 480/2+AN F.V Kabell Telefonie 2x2x0.6mm ml 10

Shuma 9.2

1 An.79 F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares  Ø 25mm ml 80

2 An.79 F.V.Tub  PVC  fleksibel  i  forte  vetshuares  Ø 40mm ml 10

3 480/2+AN F.V Kuti derivacioni me kapak me vida PT-2 (118x96x50mm) cope 4

4 2.487 F.V:prize telefonie RJ11 cope 4

5 An.80 F.V:prize informatike   RJ45 cope 4

6 An.81 F.V: kabell FTP 4 kopje,kategori 5E, 24 AWG ml 60

7 An.82 F.V. router" cope 1

8 An.83 F.V.Kuti per çelsa e priza 3 moduleshe komplet me suport e pllake cope 4

9 An.84 Kabell telefonie 1x2x0.5mm ml 60

Shuma 9.3

SHUMA C (9.1+9.2+9.3)

1 2490+AN

Kuader Elektrik jashte murit sipas skemes 24 module me aksesore per montim te elementeve 

modulare, zbarra e nulit e ndare nga ajo e tokezimit cope 1

2 2490+AN Ndricues I varur nga tavani me llampa Led IP40, 1X25w cope 2

3 An.91 Ndricues mural llampa Led 2X10w IP67 cope 1

4 An.90 Ndricues mural llampa Led 1X40w IP40 cope 3

5 An.93 Ndricues I Inkasuar ne tavan (plafoniere) ndricim emergjence,S.E 1x10, autonomi 6 ore cope 5

6 An.93/1 Panel Ndricimi  me llampa Led 40w IP40 cope 3

7 V. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 5

8 An.100/1 V. Sinjalistike Tabele "EXIT" (DALJE) te ndriçuara llampe led cope 3

9 An.100 V. Vendosje jashte e tabeles me emertimin e QSH ose Ambulances cope 1

10

An. M1
Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / 

Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 46db(A), lidhjet 

Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti. copë 2

11 An.62 V.Boiler12 litra per uje te ngrohte cope  4

12 An.63

V. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per Objekti  Fuqia e instaluar  3 

kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   

Prurja 2.3 m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra cope 

1

Shuma D

a Shuma Totale pa T.V.SH. (A+B+C+D)

b Fond rezerve 5% *a

c Shuma totale (a+b)

d T.V.SH. 20% *c

e Shuma totale me T.V.SH. (c+d)

1

F. Kuader elektrik jashte murit ,sipas skemes 24 module esi me aksesore per montim te 

elementeve modulare ,zbarra e nulit e ndare nga ajo e tokezimit cope 1

2 F.Ndricues I varur nga tavani me llampa Led IP40, 1X25w cope 3

3 F.Ndriçues mural llampa Led 2x10w IP67 cope 3

4 F.Ndricues mural llampa Led 1X40w IP40 cope 5

5 F.Ndricues I Inkasuar ne tavan (plafoniere) ndricim emergjence,S.E 1x10, autonomi 6 ore cope 4

6 F. panel Ndricimi  me llampa Led 40w IP40 cope 3

7 F. Tabele per sherbimet qe kryhen ne ambjentet e brendshme cope 5

8 F. Sinjalistike Tabele "EXIT" (DALJE) te ndriçuara llampe led cope 3

9 F. Vendosje jashte e tabeles me emertimin e QSH ose Ambulances cope 1

Shuma 10.1

10.1 10.1 Paisje Elektrike

10.2 10.2 Paisje Hidraulike

9.1 Punime elektrike

9.2 Lidhja me Rrjetin Telefoni/Internet

9.3 Instalime Telefoni/Rrjet

D Punime montimi(elektrike)

E..PAISJE (me T.V.SH.)

                C. Punime elektrike telefoni internet



1 F. Boiler12 litra per uje te ngrohte cope  4

2

F. Pompa e sitemit te ujit sanitar   me karakteristika teknike per Objekti  Fuqia e instaluar  3 

kw . Intensiteti i rymes  (3.5 ) A   Lidhjet 11/2  PN 16 , Tensioni i dhene 3F 400V,50Hz   

Prurja 2.3 m³/ore . Prevalenca 25  m KH2O  me ene zgjerimi 24 litra 

cope 1

Shuma 11.2

1 F. Fikse zjarri portabel me pluhur, 6kg, tipi 34A 233BC cope 1

Shuma 10.3

1 An. M1
Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 2.6kW / 

Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 46db(A), lidhjet 

Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat ambienti.

copë 2

Shuma 10.4

f Shuma E (10.1 + 10.2+10.3+10.4)

Shuma totale(e+f)

Nr. Nr.An. Emertimi i Punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

A PUNIME NDERTIMI

1 An 5 Prishje suvatimi mure +tavan m2 330.0      

2 An 6 Prishje pllaka mure m2 38.9        

3 An 7 Prishje pllaka dyshemeje m2 117.0      

4 An 8 Heqje davancale m2 4.3          

5 An 9 Prishje catije m2 236.4      

6 An21 Prishje tavan i varur m2 114.0      

7 An10/1 Heqje ulluke llamarine catije ml 29.5        

8 An 12 Heqje pajisjesh hidrosanitare komplet 2.0          

9 An 13 Heqje lavamane cope 5.0          

10 An 14 Heqje dyer m2 21.9        

11 An 15 Heqje dritare m2 17.6        

12 An 15/1 Heqje vetrate m2 8.6          

13 An 16 Heqje zgara metalike ne dritare m2 17.6        

14 An 17 Heqje e instalimeve ekzistuese elektrike komplet 1.0          

15 An 18 Heqje e instalimeve ekzistuese hidrulike komplet 1.0          

16 2.37/5a Transport mbeturina ndertimi me auto 5km m3 26.0        

Shuma  1

1 2.219 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar, tjegulla marseleze m2    236.4     

2 2.297/a Tavan me kartonxhes m2    114.0     

3 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml      29.5     

4 2.209/a Ulluk shkarkimi vertikal me PVC Ø 120mm ml 14

5 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 2

Shuma  2

1 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 117

2 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 133

3 1.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum m2 105

4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama m2 19.4

5 2.326 Veshje me pllake majolike m2 39

6 2.268/a Shkalle montazhi mermeri m2 3.600      

7 2.410/a Parapet shkalle e ballkone me tuba inoksi ngjyre e verdhe ose metalizato, h=80~90cm ml 6.1          

Shuma 3

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 330.0      

2 An 31 Veshje muri me polisterol (sistemi kapote) m2 173.0      

3 An 32 Veshje muri me polisteren (ne perimeter te themelit) sistemi ETICS m2 29.0        

4 An 34 Injektim silikati per  papershkueshmeri ne lartesi te lageshtise. m2 29.0        

5 An 3 Davancale dritareje mermeri m2 3.3          

6 An Korimano druri me gjeresi 10cm ml 120.0      

7 2.33 Patinim tavani allçi (stuko) m2 114.0      

8 2.404 Lyerje e brendshme me hidromat m2 444.0      

9 2.404/1 Lyerje e jashme fasada m2 202.0      

Shuma 4

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 17.6        

2 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a. m2 21.90      

3 2.413 F.V zgara dekorative hekuri me figuracion mesatar ton 0.15        

Shuma 5

1 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 2.5          

2 An 3 Germim dheu me makineri m3 41.0        

3 2.258 Nenshtrese zhavori m3 39.0        

4 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 2.4          

5 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2 64.0        

10.4 10.4 Paisje HVAC

10.3 10.3 Paisje MNZ

 1. Punime Prishjeje

2. Punime catije

3. Punime Shtresash 

                  4.Punime suvatimi dhe lyerje

Objekti: "Rikonstruksioni i qendres shendetsore "Bucimas"

                  5.Punime dyer dritare

                  6.Punime sistemimi



6 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 64.0        

Shuma 6

1 An F.V tabela te vogla informuese cope 7.0          

2 An F.V. tabele informuese cope 1.0          

3 An F.V. tabele ne hyrje cope 1.0          

Shuma 7

Shuma  A (1-7)

B PUNIME HIDROSANITARE

1 2.491/a F.V Tub PP-R Φ20mm ml 50.0        

2 2.491/a F.V Tub PP-R Φ25mm ml 29.0        

3 2.491/c F.V Tub PP-R Φ32mm ml 4.0          

4 2.491/d F.V Tub PP-R Φ40mm ml 10.0        

5 Anal F.V Tuba Fleksibel 1/2 '' cope 10.0        

6 An - 9 F.V Minisaracineska me filter 1/2 '' cope 10.0        

7 An - 10 F.V Saracineska 3/4 '' cope 2.0          

8 Anal F.V Kondravalvola  1'' cope 1.0          

9 Anal F.V Filtra 1'' cope 1.0          

Shuma 1

1 2.52 F.V Tub PP Φ 110 mm ml 6.0          

2 Anal F.V Tub PP Φ 75 mm ml 3.0          

3 Anal F.V Tub PP Φ 50 mm ml 3.0          

4 Anal F.V Tub PP Φ 40 mm ml 3.0          

5 Anal Kapuc ajrimi Φ 110 mm cope 1.0          

6 2.576 Puseta kontrolli 150x150x150cm cope 1.0          

Shuma 2

1 2.495 F.V Lavaman porcelani komplet me mishelatorin copë 3.0          

2 2.499  F.V lavaman importi me llamarine inoks cope 3.0          

3 2.504 F.V  W.C alla turka komplet+ kaseta shkarkimi poscelan copë 1.0          

4 2.515 F.V Pileta dushemeje d=50mm copë 1.0          

Shuma 3

Shuma  B (1-3)

C PUNIME ELEKTRIKE

1 2.490/e F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 12 module IP40 copë 1.0          

2 2.a-120 F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V copë 1.0          

3 2.490/1 F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=32A 2P kl. C ;Icc=10KA, Un=220V ; 0.03A copë 1.0          

4 2.490/1a F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, Un=230V copë 2.0          

5 2.490/1b F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6KA, Un=230V copë 6.0          

Shuma 1

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500  1.5 mm² ml 250.0      

2 2.481/2 F.V percjelles PV-500  2.5 mm² ml 470.0      

3 2.481/3 F.V percjelles PV-500  4 mm² ml 135.0      

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 215.0      

5 480 F.V tub plastmasi Ø 13 mm ml 80.0        

6 480/5 F.V tub plastmasi Ø 32 mm ml 20.0        

7 An F.V kabell FG70R 3*10mm² ml 25.0        

8 2.485/3 F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copë 14.0        

9 2.485/i F.V. Prize " Schucko " brenda murit 25A copë 49.0        

10 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak copë 27.0        

11 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak copë 18.0        

12 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 10.0        

Shuma 2

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 9.0          

2 An F,V Shtizë rrufepritësi L-0.6-1m copë 2.0          

3 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 30.0        

4 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 35.0        

5 An F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 3.0          

6 3An/pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 3.0          

7 An F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 3.0          

Shuma 3

1 2.485/i F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe kapak copë 10.0        

2 An FV Cable Cat 6 ml 150.0      

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 150.0      

                 7.Punime te ndryshme

                                  1. Furnizimi me uje

                                  2. Punime kanalizimi I ujerave te zeza

                                  3. Aparate hidrosanitare

                                  2. Sistemi I fuqise dhe I ndricimit

3. Sistemi I mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike dhe tokezimi

4. Rrjeti kompjuterik, telefonik, kamera

                                  1. Kuadrot elektrike



4 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 4.0          

Shuma 4

Shuma  C (1-4)

D

1 An - 15  Bolier 80l ne banja copë 1.0          

2 An -15/1  Bolier 10l ne banja copë 2.0          

3 An15/2 Rezervuar uji 500l (komplet me galixhant) cope 1.0          

Shuma 1

1 An MontimNdricues LED 26W  IP65 copë 11.0        

2 2.a-131 MontimNdricues emergjence 1x18W  IP66 copë 15.0        

3 An MontimNdricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 14.0        

Shuma 2

1 An. M1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 

kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat 

ambienti.

copë 4.0          

Shuma 3

1 An Montim Switch L2, 16 porta POE copë 1.0          

2 An Montim Kamera indoor copë 1.0          

3 An Montim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1.0          

4 An Montim NVR copë 1.0          

5 An Montim Telefona IP copë 4.0          

6 An Montim UPS 1000 VA copë 1.0          

7 An Montim Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1.0          

Shuma 4

Shuma   D (1-4)

a Shuma  A - D

b fond rezerve 5% *a 5%

c Shuma  a+b

d TVSH *c 20%

e Shuma  c+d

E FURNIZIM PAJISJE me tvsh

1  Bolier 80l ne banja copë 1.0          

2  Bolier 10l ne banja copë 2.0          

3 Rezervuar uji 500l (komplet me galixhant) cope 1.0          

Shuma 1

1 FurnizimNdricues LED 26W  IP65 copë 11.0        

2 FurnizimNdricues emergjence 1x18W  IP66 copë 15.0        

3 FurnizimNdricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 14.0        

Shuma 2

1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor inverter) Kapacitet ftohje - 2.6 

kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i zhurmes 

46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe aksesoret+termostat 

ambienti.

copë 4.0          

Shuma 3

1 Fikese zjarri me pluhur  (bombul 6kg) kg 1.0          

2 Fikese zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) kg 1.0          

3 Tabela orientuese Cope 3.0          

Shuma 4

1 Furnizim Switch L2, 16 porta POE copë 1.0          

2 Furnizim Kamera indoor copë 1.0          

3 Furnizim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1.0          

4 Furnizim NVR copë 1.0          

5 Furnizim Telefona IP copë 4.0          

6 Furnizim UPS 1000 VA copë 1.0          

7 Furnizim Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1.0          

Shuma 5

f Shuma E(1-5)

Shuma (e+f) me tvsh 

3. Pajisje mekanike

4. Pajisje MNZ

MONTIM PAJISJE HIDRAULIKE,  ELEKTRIE, MEKANIKE, KOMPJUTERIKE, TELEFONIE DHE KAMERA

                                  1. Pajisje hidraulike

                                  2. Pajisje elektrike

5. Pajisje kompjuterike, telefonike dhe kamera

                                  3. Pajisje mekanike

4. Pajisje kompjuterike, telefonie, kamera

1. Pajisje hidraulike

2. Pajisje elektrike



Nr. Nr.An. Emertimi i Punimeve Njesia Sasia Cmimi Vlera

A PUNIME NDERTIMI

1 An 5 Prishje suvatimi mure +tavan m2 377.0      

2 An 6 Prishje pllaka mure m2 18.0        

3 An 7 Prishje pllaka dyshemeje m2 120.0      

5 An 9 Prishje catije m2 212.0      

6 An21 Prishje tavan i varur m2 117.0      

7 An10/1 Heqje ulluke llamarine catije ml 49.5        

8 An 11 Heqje ulluke vertikale ml 2.0          

9 An 12 Heqje pajisjesh hidrosanitare komplet 1.0          

10 An 13 Heqje lavamane cope 4.0          

11 An 14 Heqje dyer m2 20.3        

12 An 15 Heqje dritare m2 11.0        

13 An 16 Heqje zgara metalike ne dritare m2 11.0        

14 An 17 Heqje e instalimeve ekzistuese elektrike komplet 1.0          

15 An 18 Heqje e instalimeve ekzistuese hidrulike komplet 1.0          

18 2.37/5a Transport mbeturina ndertimi me auto 5km m3 40.0        

Shuma  1

1 2.219 Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar, tjegulla marseleze m2    212.0     

2 2.297/a Tavan me kartonxhes m2    117.0     

3 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml      49.5     

4 2.209/a Ulluk shkarkimi vertikal me PVC Ø 120mm ml 12

5 2.206 Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope 4

Shuma  2

1 2.264 Shtrese lluster çimento 1:2 m2 120

2 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 133

3 1.195 Hidroizolim me emulsion dhe dy duar bitum m2 112

4 2.196 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 1 shtrese k katrama m2 12.8

5 2.326 Veshje me pllake majolike m2 35

Shuma 3

1 2.31 Suva brenda mur tulle h~4m me krah, llaç perzier M 25 m2 377.0      

2 2.308/a Suvatim me grafiato h > 4 m m2 117.0      

3 2.35 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme me spruco m2 14.6        

4 An 1 Veshje fasade me kapote m2 131.6      

5 An 3 Davancale dritareje mermeri m2 2.1          

6 2.33 Patinim tavani allçi (stuko) m2 117.0      

7 2.404 Lyerje e brendshme me hidromat m2 459.0      

8 2.404/1 Lyerje e jashme fasada m2 131.6      

Shuma 4

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m2 11.0        

2 2.395/a Dere d/alumini pa xham,me mbushje d/a. m2 20.30      

3 2.413 F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion mesata ton 0.10        

Shuma 5

1 An 3 Germim dheu me makineri m3 12.0        

2 2.258 Nenshtrese zhavori m3 7.8          

3 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 3.9          

4 2.401 Boje vaji siperfaqe metalik m2 6.0          

5 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re m2 34.5        

Shuma 6

1 An F.V tabela te vogla informuese cope 9.0          

2 An F.V. tabele informuese cope 1.0          

3 An F.V. tabele ne hyrje cope 1.0          

Shuma 7

Shuma  A (1-7)

B PUNIME HIDROSANITARE

1 2.491/a F.V Tub PP-R Φ20mm ml 12.0        

2 2.491/a F.V Tub PP-R Φ25mm ml 12.0        

3 2.491/c F.V Tub PP-R Φ32mm ml 20.0        

4 2.491/d F.V Tub PP-R Φ40mm ml 4.0          

5 An F.V Tuba Fleksibel 1/2 '' cope 10.0        

6 An - 9 F.V Minisaracineska me filter 1/2 '' cope 10.0        

7 An - 10 F.V Saracineska 3/4 '' cope 1.0          

9 An F.V Kondravalvola  1'' cope 1.0          

Objekti: "Rikonstruksioni I ambulances "Pojan" Korce 

 1. Punime Prishjeje

2. Punime catije

3. Punime Shtresash 

                  4.Punime suvatimi dhe lyerje

                  5.Punime dyer dritare

                  6.Punime sistemimi

                 7.Punime te ndryshme

                                  1. Furnizimi me uje



10 An F.V Filtra 1'' cope 1.0          

Shuma 1

1 2.52 F.V Tub PP Φ 110 mm ml 3.0          

2 An F.V Tub PP Φ 75 mm ml 3.0          

3 An F.V Tub PP Φ 50 mm ml 3.0          

4 An F.V Tub PP Φ 40 mm ml 3.0          

5 An Kapuc ajrimi Φ 110 mm cope 1.0          

Shuma 2

1 2.495 F.V Lavaman porcelani komplet me mishelatorin copë 1.0          

2 2.499   F.V lavaman importi me llamarine inoks cope 2.0          

3 2.504 F.V  W.C alla turka komplet+ kaseta shkarkimi poscelan copë 1.0          

4 2.515 F.V Pileta dushemeje d=50mm copë 1.0          

Shuma 3

Shuma  B (1-3)

C PUNIME ELEKTRIKE

1 2.490/e F.V. Kuader elektrik kryesor plastik, montim brenda murit 24 module IP40 copë 1.0          

2 2.a-120 F.V. Llamba sinjalizimi me siguresa te brendshme 1.2w, 220V copë 3.0          

3 2.a-106 F.V. Automat magneto-termik diferencial , In=40A 4P kl. C ;Icc=10KA, Un=380V ; 0.03A copë 1.0          

4 2.490/1a F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=10A/2P, kl. C ; Icc=6 KA, Un=230V copë 4.0          

5 2.490/1b F.V. Automat magneto-termik, tip C40N, In=16A/2P kl. C ; Icc=6KA, Un=230V copë 8.0          

Shuma 1

1 2.481/1 F.V percjelles PV-500  1.5 mm2 ml 388.0      

3 2.481/3 F.V percjelles PV-500 4 mm² ml 323.0      

4 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 250.0      

5 480 F.V tub plastmasi Ø 13 mm ml 45.0        

6 480/5 F.V tub plastmasi Ø 32 mm ml 55.0        

7 An F.V kabell FG70R  5*10mm² ml 60.0        

8 2.485/3 F.V. Celes 1polar, 10A, 220V copë 14.0        

9 2.485/i F.V. Prize " Schucko " brenda murit 25A copë 52.0        

10 2.487/a F.V. Kuti per celesa e priza 3-module, suport , kapak copë 30.0        

11 2.487/f F.V. Kuti per celesa e priza 4-module, suport , kapak copë 18.0        

12 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 14.0        

Shuma 2

1 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m copë 15.0        

2 An F,V Shtizë rrufepritësi L-0.6-1m copë 4.0          

3 2.a-93 F.V Percjelles bakri i zhveshur S=35mm2 ml 100.0      

4 2.a-98 Percjelles shirit zinku tokzimi,Zn=30x3mm ml 200.0      

5 An F.V. Morseta bashkuese T, L dhe +, universale cope 4.0          

6 3An/pp F.V. puseta plastike 0.4*0.4*0.4m me kapak te forte cope 5.0          

7 An F.V. Shkeputes per matje komplet+kuti PT5,IP65" Toke" cope 5.0          

Shuma 3

1 2.485/i F.V prize 2xRJ45, cat.6, komplet me kuti, suport, tapa dhe kapak copë 10.0        

2 An FV Cable Cat 6 ml 150.0      

3 480/2 F.V tub plastmasi Ø  20 mm ml 150.0      

4 2.487 F.V Kuti derivacioni plastike copë 2.0          

Shuma 4

Shuma  C (1-4)

D MONTIM PAJISJESH 

1 An

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 

2.6kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe 

aksesoret+termostat ambienti.

cope 1.0          

2 An15/2 Rezervuar uji 500l (komplet me galixhant) cope 2.0          

3 An Montim Switch L2, 16 porta POE copë 1.0          

4 An Montim Kamera indoor copë 1.0          

5 An Montim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1.0          

6 An Montim NVR copë 1.0          

8 An Montim Telefona IP copë 4.0          

9 An Montim UPS 1000 VA copë 1.0          

10 An Montim Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1.0          

11 An MontimNdricues LED 26W  IP65 copë 12.0        

12 2.a-131 MontimNdricues emergjence 1x18W  IP66 copë 19.0        

13 An MontimNdricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 17.0        

4 An - 15 V Bolier 80l ne banja copë 1.0          

5 An - 15/1 V Bolier 10l ne banja copë 1.0          

                                  2. Punime kanalizimi I ujerave te zeza

                                  3. Aparate hidrosanitare

                                  1. Kuadrot elektrike

                                  2. Sistemi I fuqise dhe I ndricimit

3. Sistemi I mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike dhe tokezimi

4. Rrjeti kompjiterik, telefonik, kamera



Shuma  D

a Shuma  A - D

b fond rezerve 5% *a 5%

c Shuma (a+b)

d TVSH *c 20%

e Shuma  c+d

E FURNIZIM PAJISJE ME TVSH 

1 FurnizimNdricues LED 26W  IP65 copë 12.0        

2 FurnizimNdricues emergjence 1x18W  IP66 copë 19.0        

3 FurnizimNdricues LED 33-36W  IP40 (60*60cm) copë 17.0        

Shuma 1

1

Njesi e jashtme tipi: pompe nxehtesie 9000 btu/h (kompresor multiinverter) Kapacitet ftohje - 

2.6kW / Ngrohje - 3.0kW Fuqia elektrike 1.2kW Ushqimi 1F 220-240V, 50Hz, niveli i 

zhurmes 46db(A), lidhjet Gaz/Leng d=6.35/9.52mm, i kompletuar me te gjithe 

aksesoret+termostat ambienti.

Cope 1.0          

2 An15/2 Rezervuar uji 500l (komplet me galixhant) cope 2.0          

3.4 An - 15 F. Bolier 80l ne banja copë 1.0          

5 An - 15/1 F. Bolier 10l ne banja copë 1.0          

Shuma 2

1 Fikese zjarri me pluhur  (bombul 6kg) kg 2.0          

2 Fikese zjarri me gaz CO2  (bombul 6kg) kg 1.0          

3 Tabela orientuese Cope 4.0          

Shuma 3

1 Furnizim Switch L2, 16 porta POE copë 1.0          

2 Furnizim Kamera indoor copë 1.0          

3 Furnizim Kamera te jashteme dixhitave 6MP bullet POE, me mbulese antivandal copë 1.0          

4 Furnizim NVR copë 1.0          

6 Furnizim Telefona IP copë 4.0          

7 Furnizim UPS 1000 VA copë 1.0          

8 Furnizim Rack 16U,+Power Bar 6shk 16A 220V+Patch panel 24 RJ45-Cat6 copë 1.0          

Shuma 4

f Shuma E (1-4)

shuma (e+f) me tvsh  Pojan Korce

1. Pajisje elektrike

2. Pajisje mekanike

3. Pajisje MNZ

4. Pajisje kompjuterike, telefonike dhe kamera


